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كرونا كشتی پانامایی در بندر امام را متوقف كرد

حمله کرونا به ایران، این بار از دریا!حمله کرونا به ایران، این بار از دریا!

یک کشــتی پانامایی از مبداء آلمان به بندر امام خمینی )ره( به دلیل مثبت شدن 
تست کرونای چهار خدمه هندی آن اجازه پهلوگیری در این بندر را دریافت نکرده اما به 
دنبال این اتفاق شایعات زیادی مانند ورود کرونای هندی به بوشهر از طریق ۲۵ دریانورد 

هندی در فضای مجازی منتشر شد.
 در پی وخیم شدن وضعیت هندوستان از نظر کرونا و گسترش شیوع کرونای هندی 
شایعات بسیاری مانند ورود این نوع از کرونا از طرق مختلف دریایی و هوایی در بوشهر 
منتشر شد که البته بسیاری از آن ها در همان ابتدا از سوی متولیان استانی و مسئوان 

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تکذیب شد.
البته ورود کرونای هندی به بوشهر نهایتا تایید شد اما اینکه دریانوردان هندی با وجود 
داشتن ویروس جهش یافته کشورشان به راحتی از کشتی پیاده شده و در بوشهر به گشت 
و گذار پرداخته اند و از این طریق کرونای هندی به این شهر جنوبی آمده است توسط 

مسئوان وزارت بهداشت و سازمان بنادر و دریانوردی تکذیب شد.
حاا و با وجود توقف کشتی پانامایی در بندر امام خمینی )ره( به دلیل مثبت شدن 
تســت کرونای چهار خدمه هندی خود، شایعات دیگری در فضای مجازی منتشر شد 
و آن اینکه کرونای این خدمه برزیلی بوده اســت و آن ها نه تنها در بندر امام خمینی 
پهلوگرفته اند بلکه خدمه این کشتی در بازار شهرهای جنوبی در حال خرید هستند و 

کنترل و نظارتی بر آن ها نمی شود.
این مسائل و حواشی در حالی مطرح شده که سازمان بنادر و دریانوردی این موضع را 
شایعه می خواند و تکذیب کرده است. چرا که چنگیز جوادپور - مسئول هماهنگی مقابله 
با کرونا در سازمان بنادر و دریانوردی- ضمن تکذیب خبر ورود کرونای برزیلی از طریق 
کشــتی پانامایی در بندر امام خمینی)ره( در این باره اینگونه توضیح داد که یک فروند 
کشتی پانامایی از مبدا آلمان با بار جو همراه با ۲۵ خدمه هندی وارد لنگرگاه بندر امام 
خمینی)ره( شده  است؛ طبق روال معمول همکاران در وزارت بهداشت، قبل از ورود کشتی 
به بندر از خدمه این کشتی تست کرونا گرفته اند و تست چهار خدمه مثبت شده  است.

وی افزود: در حال حاضر کشــتی یاد شده در لنگرگاه در خورموسی متوقف شده و 
اجازه پهلوگیری به آن داده نشده  است.

جوادپور با بیان اینکه نمونه تست این خدمه برای شناسایی نوع ویروس کرونا به مراکز 
مربوطه ارسال شده است، گفت: تا به این لحظه نوع برزیلی ویروس کرونای این چهار خدمه 
تایید نشده است؛ احتماا تا پس فردا نوع ویروس کرونای خدمه کشتی پاناما مشخص 

می شود، از اینرو تا اعام نتیجه کشتی اجازه پهلوگیری ندارد.
وی تاکید کرد: این موضوع آنقدر برای سازمان بنادر حائز اهمیت است که تمام جوانب 
احتمالی را در نظر گرفته و تا پایان زمان قرنطینه اجازه ورود این کشتی به بندر را نمی دهد.

مســئول هماهنگی مقابله با کرونا در سازمان بنادر و دریانوردی ادامه داد: باید نحوه 
و مدل قرنطینه این کشتی متناسب با نوع ویروس کرونای خدمه آن مشخص و تعیین 
شود؛ بدین جهت تمام خدمه قرنطینه می شوند و پس از تعیین تکلیف آن ها کشتی حامل 

بار جو پهلو داده خواهد شد.
البتــه پیش از این نیز حســین عباس نژاد مدیرکل امور دریایی ســازمان بنادر و 
دریانوردی- درباره چگونگی اجرای پروتکل های بهداشــتی در این زمینه به ایسنا گفته 
بود: سازمان بنادر و دریانوردی خود را تابع ستاد ملی مقابله با کرونا می داند و مجری همه 

دستورالعمل ها و پروتکل های اباغ شده در زمینه های بهداشتی است.
وی افزود: از ابتدای شیوع ویروس کرونا تاکنون همه دستورالعمل های اعام شده را 
برای مقابله با ویروس کرونا اجرا کرده ایم و پس از آنکه کشــورهای پر خطر بر اســاس 
میزان و واریانت شیوع یافته طبقه بندی شدند برای آن ها پروتکل های سختگیرانه تری 

در نظر گرفته و اجرا شد.
عباس نژاد ادامه داد: یکی دیگر از پروتکل هایی که برای این کشورها مورد توجه قرار 
می گیرد این است که به خدمه کشتی و دریانوردان این کشورها اجازه نمی دهیم از کشتی 

و شناور خود پیاده شوند.
حاا باید منتظر ماند دید که نتیجه نهایی تســت کرونای این خدمه و نوع ویروس 
آن ها مشخص می شود؟ خدمه این کشتی به صورت کامل قرنطینه خواهند شد و تا روز 
پایانی بهبود حال این خدمه و آسودگی از انتقال نیافتن این ویروس به کشور آیا کشتی 
پانامایی مذکور در این بندر متوقف می ماند یا آنکه پروتکل های بهداشتی مانند ممنوعیت 
سفرهای جاده ای در ایام کرونایی چندان جدی گرفته نشده و اتفاقات دیگری در انتظار 

قیمت به روز مسکن ملی 
در تهران اعام شد

مشارکت اقتصادی کم 
شد بیکاری کاهش یافت

شائبه تبانی در دیدار 
سپاهان-مس!

 نبرد فیس بوک با 
مخالفان تزریق واکسن

  همزمان با دور جدیــد اکران فیلم ســینمایی »اله« به 
کارگردانی اسداه نیک نژاد مجموعه پوسترهای شخصیت 

محور این فیلم رونمایی و منتشر شد. 
دور جدید اکران فیلم اله به کارگردانی اســداه نیک نژاد 
و تهیه کنندگی پروانه پرتو و تورج منصوری از عید فطر در 

سینماها آغاز شد. 
همزمان با اکران این فیلم مجموعه پوسترهای شخصیت 
محور فیلم که توسط عرفان بهکار طراحی شده رونمایی و 
منتشر شد. »اله« محصول مرکز گسترش سینمای مستند 

و تجربی است. 
سارا امیری، ســام قریبیان، امیر علی دانایی، ایرج نوذری، 
میترا حجار، نیکــی کریمی، لیا اوتادی، پیــام اینالویی، 
همایون ارشــادی، محمد صادقی، ژوبین رهبر، نیکواس 
گولک از جمله بازیگران فیلم اله هستند. فیلم اله روایتی 

از زندگی اله صدیق قهرمان اتومبیلرانی است.

»سام به اهالی قلم.
دربرنامــه خندوانه چهارشــنبه شــب درکنــار دو مهمان 
محترم،لحظه ای پیــش آمد که برای مــن غیرقابل کنترل 
شد ومتاســفانه واکنش من تنهاخندیدن بود.واقعاً از پخش 
این لحظه هم بسیار متاســفم و این هم به خاطر بی دقتی و 
بی ماحظگی من وتیم خندوانه و تیم پخش شبکه نسیم است.

 ازهمه اهالی قلم درکل تاریخ بزرگ این کشور با آثار جاودانشان 
تمام قدعذر میخواهم و یقین میدهم هیچوقت چنین اتفاقی 

نخواهد افتاد.
من همیشــه باافتخار مخاطب و خواننــده آثار لذت بخش و 
بی مثال ادبیات کشورمان بوده ام و هستم وخواهم بود و هیچگاه 
از ترویج کتابخوانی درهر موقعیتی که داشته ام و خواهم داشت 

دریغ نکرده ونخواهم کرد.
دراولین ضبط برنامــه »خندوانه«دربرابر این قشــربزرگ و 

اندیشمند و دردکشیده عذرخواهی خواهم کرد.

این که گاهی حال خوبی نداریم، طبیعی ســت. ما همگی دوره هایی را 
تجربه می کنیم که افســردگی در سطوح مختلف، نام دارد. هر وقت که 
انتظــاری غیرواقعی ازخود یا دیگــران داریم و واقعیت زندگی مان با این 
باورهای غیرواقعی هماهنگی ندارد، ناامیدی و احساس افسردگی را تجربه 
می کنیم. اما، نباید افسردگی را یک مصیبت دهشتناک دانست. می توان 
آن را مکانیسم بازخوردی ذهن هوشیار خود دانست که ما را به بازگشت 
و تعیین اهداف و انتظارات واقعی تر یا روشــن ســاختن استراتژی های 

واقع بینانه برای رسیدن به آرزوها رهنمون می شود.  
افســردگی ناشــی از اعتیاد به یک یا چند خیال یــا توهم در مورد 
چگونگی بودن چیزها و مقایســه و تنش بین نشــانه واقعی و بایدهای 
ایده آلی ست.  نشانه ها، بیان واقعی در مورد چگونگی بودن واقعی چیزها 
هستند. بایدها، بیان ساختگی هستند در مورد این که چیزها چگونه باید 
باشند. هرگاه واقعیت کنونی مان با رویاهای ما همراستا نباشد، ما غمگین 
یا افسرده می شویم. این احساس افسردگی به ما اجازه می دهد تا بدانیم 
که غیرواقعی شــده ایم. خیال دارای سهم مثبت بیشتری در ذهن است. 
اما، در مقایســه، واقعیت قطب مخالف اســت که بیشتر، منفی ست. این 

منفی ها باعث احساس افسردگی در ما می شوند.  
برای هــر خیال یا توهمی که پرورده می شــود، کابوســی مرتبط و 
ناامیدکننده وجود دارد. وقتی از ادراک خود فرمان می گیریم و معادات 
ذهنی خود را متعادل می سازیم، خود را به سوی تکامل واقعی رهنمون 
می شــویم. عادت کردن به حمایت و مهربانی )که از ما فردی وابســته 
می ســازد( چالش و نامهربانی را به سوی ما جذب خواهد کرد )که از ما 

فردی مستقل و آزاد می سازد( و وابستگی های ما را در هم می شکند. 
آرزوی ما برای آن چه که دست نیافتنی ست، منشا درد و رنج ماست. 
به محض این که نســبت مثبت و منفی خیال را متعادل می کنید، تبدیل 
به واقعیت می شــود و احســاس افسردگی برطرف می شــود. در این جا 
هشــت خیال/توهم اولیه را مشاهده می کنید که باعث ایجاد حس منفی 
می شوند:  عصبایت/ پرخاشگری، سرزنش/ خیانت، انتقاد/ چالش، نگرانی/ 

یاس و افسردگی.
انتظار غیرمعقول از دیگران که خارج از قانون جهانی زندگی کنند.

انتظــار نامعقول از دیگران که خارج از ارزش های فردی خود زندگی 
کنند.

انتظار نامعقول از خود که خارج از قانون جهانی زندگی کنید.
 انتظار نامعقول از خود که خارج از ارزش های فردی خود زندگی کنید.

انتظار نامعقول از کائنات داشتن که خارج از قوانین جهانی باشد.
انتظار نامعقول از کائنات که در چارچوب ارزش های شما عمل کند.
انتظار نامعقول از اشیای مکانیکی که خارج از قوانین جهانی باشند.

انتظار نامعقول از اشــیای مکانیکی که در چارچوب ارزش های شــما 
عمل کنند.

 کار عاقانه و عاقانه کارکردن
آیا روز خود را با اعمال خاقانه و پربار  که برای تان الهام بخش هستند 
پر می کنید یا با حواس پرتی های بی ثمری که باعث خســتگی و نومیدی 

شما می شوند به سر می برید؟
در صورتی که هنوز در مورد این ایده، که واقعیت زندگی تان اســت، 
فکر نکرده اید، پس تمام زندگی تان شامل کار می شود. اما چه کاری؟ در 

ادامه انواعی از کار بیان شده اند:  
شــما بخشی از ســاعت کاری خود را در منزل یا محیط کاری خود، 

صرف انجام نوعی از کار می کنید. 
کار شما واقعیتی غیر قابل کتمان از زندگی شخصی و زندگی حرفه ای 
شماســت و ممکن است طی ســالها و با تغییر و تحول شما، شکل های 
مختلفی به خود بگیرد. پیشرفت زندگی شما متناسب با کیفیت و کمیت 
کارتان است. هر روز مشکاتی را حل خواهید کرد، به پرسش هایی پاسخ 
خواهید داد، چالش هایی خواهید داشــت، بر موانعی غلبه خواهید کرد، 
نیازهایــی را بــرآورده خواهید کرد و هرج و مرج هایــی را نظم خواهید 

بخشید و... 
یادتان باشد اگر زندگی خود را با چالش هایی که برای تان الهام بخش 
هســتند پر نکنید، آن وقت، زندگی تان با چالش هایی پر خواهند شد که 
الهام بخش نیستند. کیفیت و کمیت کار و در عین حال میزان الهام بخشی 
آن تا حدود زیادی تعیین کننده ســطح پیشرفت شما در زندگی هستند. 
هرچند کار شــما می تواند الهام بخش یــا ناامیدکننده، پرثمر یا بی ثمر، 
تکامل بخش یا بی سرانجام باشد؛ ولی تمام این ها بستگی به شما و گرایش 

شما به زندگی دارد.    
شــما می توانید آن چه را دوســت دارید انجام دهید و آن چه را انجام 
می دهید دوست داشته باشید و برعکس. وقتی کاری الهام بخش و معنادار 
انجام می دهید، این می تواند به شما انرژی دهد و در شما احساس جوانی 
یا بی ســنی ایجاد کند. وقتی این کار را نمی کنید، این امر می تواند باعث 
ویرانی شما شود و باعث شود احساس کنید که بالغ نشده، پیر شده اید.
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سعیده محمد  -   ایده روز  |پول شویی 
فرآیندی است که برای به دست آوردن منافع 
ناشایست ناشی از اقدامات مجرمانه از طریق 
سیستم های مالی پیشرفته انجام می گیرد تا 
منشأ غیرقانونی آنها را پنهان کرده و به نظر 
برســد که آنها از طریــق درآمدهای قانونی 
تأمین شده و در نتیجه قابل مصرف هستند. 
پول شویی می تواند تقریباً با هر جرمی مرتبط 
باشــد و درآمد قابل توجهــی از قاچاق مواد 
مخدر، قاچاق اسلحه، زورگیری، کاه برداری، 
تجارت داخلی، فرار مالیاتی و سایر جرائم به 
دســت می آورد.البته باید توجه داشــت که 
گاهی اوقات از روش های پول شــویی برای 
پنهان کــردن غیرقانونی وجوه کاماً قانونی 
استفاده می شود. به عنوان مثال مواردی مانند 
موضوع طاق آقای مدیرعامل ثروتمند برای 
فــرار از پرداخت مهریه همســرش به ذهن 
خطور می کند! و یا تمایل سازمان های دولتی 
بــه دور زدن محدودیت های هزینه با تغییر 
مکان یا استفاده مجدد از منابع وجود دارد.

فرآیند پول شــویی شامل این سه مرحله 
اساسی اســت که در اصطاح بانکی معروف 

هستند:
جایگذاری - قرار دادن پول نقد غیرقانونی 
به طــور فیزیکی در بانک هــا یا خرید کاا با 
آن ... مانند کاای هنــری، فلزات گران بها، 
اماک و مســتغات، ســنگ های قیمتی یا 

جواهرات و غیره.
ایه گذاری - عمل تفکیک عواید حاصل از 
منشأ جنایی آنها از طریق حرکات پیچیده ای 
مانند انتقــال، تبدیل پول نقد به ابزار مالی، 
فروش کااهای باارزش مانند کااهای هنری، 
فلزات گران بها، ســرمایه گذاری در اماک و 
مســتغات و شرکت های صدف ساز دریایی 
نیــز یک ابزار معمول ایه گذاری هســتند. 
پوســته ها مالکان ذینفع را از طریق قوانین 
محدودکننــده رازداری بانکــی در خارج از 

کشور پنهان می کند.
ادغام - قانونی جلوه دادن ثروت حاصل از 
عواید غیرمجاز. استفاده از وجوه سپرده گذاری 
در مؤسسات مالی خارجی به عنوان وام برای 
وام های داخلی یک روش موردعاقه اســت. 
ترفند دیگر صورتحساب بیش ازحد یا تولید 
فاکتورهای دروغین کااهایی است که ادعا 
می شود در خارج از مرزها فروخته می شوند.

روش های زیادی برای پول شــویی وجود 
دارد به شکلی که تجارت مورداستفاده در آن 
حتی کوچک ترین شکی باقی نمی گذارد. مثاً:

سپرده بزرگی برای سفارشی در نظر گرفته 
می شود و بعداً لغو می شــود، جریمه ای که 
ممکن است پرداخت شود و مانده موجودی را 
با دارهای تمیز و عادی بازپرداخت می کند. 
این نوع کاه برداری توســط پول شویی هایی 
استفاده می شــود که مبلغی منظم را برای 

خرید کارمندان خود در نظر می گیرند تا در 
این معامله تبانی کنند.

سایت های حراج آناین توسط پول شویی ها 
برای مشروعیت بخشیدن به پول نقد استفاده 
می شود. یکی دیگر از کاه برداران یک مورد 
را لیست می کند، پول شویی برای آن هزینه 
اضافــی پرداخت می کند که پیشــنهادهای 
رقابتی را شامل نمی شود و فروشنده محصول 
اضافــه پرداخت را از طریق PayPal دریافت 
می کند و معامله جعلــی پول از طریق یک 
منبع قانونی شســته می شود و دو کاه بردار 
سود را به روشی از پیش تعیین شده تقسیم 

می کنند.
از مشــاغل کوچک اغلب برای پول شویی 
استفاده می شود، به ویژه آن دسته از مشاغل 
که به طورمعمــول مقدار زیــادی پول نقد 
دریافت می کنند و ممکن است شامل موارد 

زیر باشد:
- شرکت های فروشنده

-کارواش
-رستوران ها

- مبادات ارزی
-گالری های هنری

-لباسشویی
این نوع مشاغل مدارک زیادی برای جعل 
ندارند که اجرای آن را بسیار ساده تر می کند.

در گذشــته برای انجام بیشتر طرح های 
پول شــویی مجبور بودید بــه تبانی دیگران 
اعتمــاد کنید؛ اما این روزهــا ما با پول نقد 
اینترنتی، بانکداری و لذت ناشــناس EFT ها 
و نقل وانتقال های بانکی روبرو هســتیم. ابزار 
پیشرفته رمزگذاری، تکانه های پول شویی را 

با سرعت نور تسهیل می کند! و حجم گسترده 
معامات حقوقی را سبب می شود و بنابراین 
نظارت را به چالشی بزرگ برای صنعت مالی 

و نهادهای نظارتی تبدیل می کند.
تشخیص اینکه قوانین بانکی کدام کشور 
صاحیت رســیدگی به معامــات مرزی را 
دارد اغلب دشــوار است. اینترنت، بانک های 
فراساحل و شــرکت های پوسته ای محیطی 
مناسب برای »ایه گذاری« فراهم می کنند. 
تــاش برای یافتن یک ردیابی حسابرســی 
در میــان باتاق موجودات مجــازی، تقریباً 
غیرممکن است.بســیاری از کشورها قوانین 
پنهان کاری دارند که از دستیابی به هرگونه 
اطاعــات جلوگیــری می کنــد. بانک های 
پوسته ای برای دسترسی به پول شویی ها در 
سیستم بانکی برخی از کشورها درعین حال 
عایق کاری آنها را از رعایت مقررات، تشکیل 
داده اند.خریدهــای کاه بــرداری بزرگ در 
ایاات متحده با وجوه غیرقانونی که از طریق 
روشــی به نام smurfing شســته می شود، 
انجــام می شــود. Smurfing گاهــی اوقات 
به عنوان ساختار شناخته می شود. هم توطئه 
کنندگان ســپرده های کوچک )زیر ۱۰ هزار 
دار( را به چندین حساب با عنوان متفاوت در 
چندین بانک ایاات متحده واریز می کنند. این 
معامات به گونه ای طراحی شده اند که توجه 
را بــه خود جلب نکنند، بنابراین پرونده های 
گــزارش فعالیت مشــکوک )SAR( را برای 
هشــدار مقامات از قصــد احتمالی مجرمانه 
تحریک نمی کنند. اقام خریداری شــده با 
این وجوه )به عنوان مثال، تجهیزات سنگین و 
غیره( را می توان با قیمت تورم برای خریداران 

خارج از کشور حمل کرد. پول و سود شسته 
شده سپس بین شرکا تقسیم می شود.

از زمــان امضــای قانون میهن پرســتی 
ایاات متحده آمریکا در ۲۶ اکتبر ۲۰۰۱، به 
دولت اختیارات فوق العاده ای داده شده است 
تا فعالیت های غیرقانونی مورداستفاده برای 
تأمین بودجه تروریسم را متوقف کند. حتی 
قبل از ۱۱ سپتامبر، قانون دقیقی در تاش 
برای تنظیم پول شویی بود، اما در مقایسه با 
قانون میهن پرســتی ایاات متحده، بسیاری 

کمرنگ بود.
-قوانیــن گزارشــگری مالی ســعی در 

جلوگیری از پول شویی دارد.
در سال ۱۹۷۰، به عنوان بخشی از قانون 
رازداری بانکی، بانک ها و سایر مشاغل موظف 
شدند معامات مربوط به مبالغی بیش از ۱۰، 
۰۰۰ دار )پــول نقد یا دارنده قابل معامله( 
را که به این حســاب پرداخــت می کند یا 
از حســابداری ایاات متحده خارج می کند، 
گزارش کنند. گزارش مذکور در فرم معروف 
بــه ۸۳۰۰، درواقع رمز دکمــه داغی برای 
ســازمان امور مالیاتی است. در سال ۱۹۹۴، 
قانون رازداری بانک اصاح شــد تا از فروش 
دســتورهای نقدی یا چک های صندوق دار 
برای بیش از ۳۰۰۰ دار جلوگیری کند، مگر 
اینکه هویت خریدار تأیید شود. در این روش 
میلیون ها گزارش فعالیت مشکوک )SAR( و 
سایر سازوکارهای گزارشگری هرساله ثبت و 

ضبط می شوند.
-مؤسسات مالی خط اصلی دفاع در برابر 

پول شویی هستند
نهادهــای مالی ما خط اصلــی دفاع در 

برابر این جنایت مخرب هســتند. خط مشی 
»مشتری خود را بشناســید« برای بانک ها 
بســیار مهم اســت تا اطمینان حاصل شود 
که معامات مشــکوک از طریــق فرم های 
ارائه شده توســط دولت به نیروی انتظامی 

گزارش می شود.
وزارت خزانه داری ایاات متحده همچنین 
را ملزم  ایاات متحــده  ســازمان های مالی 
می کند تا اطاعات خاصی در مورد معامات 
انجام شــده در کشــورهایی کــه به عنوان 
پناهگاه های اصلی پول شویی معرفی می شوند، 

ثبت کنند.
شما نیز بخشی از تاش های ملی حفاظت 
برای جلوگیری از پول شــویی هستید. شاید 
شــما فکــر می کردید که پول شــویی فقط 
انتقال هــای بانکی از طریق سیســتم بانکی 
جهانی اســت. نه، تجارت شما نیز می تواند 
به راحتی به بخشــی ناخواسته از این فرآیند 

تبدیل شود.
بنابراین شــما، کســبه کوچــک، برای 
شناسایی و جلوگیری از پول شویی چه کاری 
می توانید انجام دهید؟ بیایید بگوییم شــما 
مثاً یک جواهرفروش هستید، یا یک گالری 
هنری، یک فروشــنده عتیقه فروشی یا یک 

.CPA شرکت کوچک
هنگام معامله با مشــتریان خود، ممکن 
است بخواهید از خود سوا اتی از این قبیل 

بپرسید:
آیا من واقعاً این مشتری را می شناسم؟ آیا 
منبع معتبری وی را ارجاع داده است یا منشأ 
مبهم یا ناشناخته ای دارد؟ اگر یک مشتری 
جدیــد به ظاهر مرفه ناگهان از درب اتوبوس 
در آستان شما بیفتد، باید زنگ های خطر را 
بشــنوید! به خصوص اگر او هر روز در میان 
توقف کند تا جواهرات به ارزش ۹۷۵۰ دار 

با پول نقد یا چک مسافرتی بخرد.
آیا من واقعاً معامله پیشنهادی این مشتری 
را می فهمم و آیا راحت می توانم آن را انجام 
دهــم؟ آیا این معامله بــا توجه به آنچه من 
در مــورد مشــتری و تجــارت وی می دانم 

منطقی است؟
آیا این روش معمول و عرفی انجام چنین 
معامله ای اســت یا گره هــای عجیب وغریب 
در آن وجــود دارد؟ چرا یــک غریبه کاماً 
پیشنهاد می دهد که پول زیادی را برای مثال 

در تجارت کوچک من سرمایه گذاری کند؟
آیا سوابقی وجود دارد که برای محافظت 
از خود بایستی نگهداری کنم؟ چیزی به نام 

مستندات زیاد وجود ندارد.
چه ابزارهــای فناوری ممکن اســت به 
من کمک کند تا از مشــارکت در طرح های 

پول شویی جلوگیری کنم؟
چه کاری می توانم انجام دهم تا خودم را در 

جریان آخرین ترفندها قرار دهم؟

نحوه محافظت از کسب وکار در برابر پول شویی

مشارکت اقتصادی کم شد بیکاری کاهش یافت

 حق مسکن 450 هزار تومانی كارگران به وزارت كار اباغ شد
معاون اول رئیس جمهور پرداخت حق مســکن ۴۵۰ هزار تومانی را به وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی اباغ کرد.
 اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور مصوبه ۲۲ اردیبهشت امسال هیئت 
دولت در خصوص افزایش حق مسکن کارگران به ۴۵۰ هزار تومان را به وزیر تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان برنامه و بودجه اباغ کرد.
بر اساس این مصوبه، پرداخت حق مسکن ۴۵۰ هزارتومانی باید از ابتدای فروردین 
امسال اعمال شود که با این حساب، کارفرماها مکلف به پرداخت مابه التفاوت حق 
مسکن ۳۰۰ هزار تومانی )مصوبه سال ۱۳۹۹( با رقم مصوب در سال جاری هستند.

 كرونا بر بازار نفت سایه افکند
قیمت نفت روز دوشنبه تحت تاثیر آغاز دوباره فعالیت بزرگترین شبکه خط 
لوله سوخت رســانی آمریکا افزایش اندکی را تجربه کرد اما نگرانیها نسبت به 

محدودیتهای جدید کرونایی در آسیا، بازار را نگران نگه داشت.
 بهای معامات نفت برنت با ســه سنت افزایش، به ۶۸ دار و ۷۴ سنت در 
هر بشکه رسید. بهای معامات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با هشت سنت 

معادل ۰.۱ درصد افزایش، به ۶۵ دار و ۴۵ سنت در هر بشکه رسید.
این دو شاخص روز جمعه حدود ۲.۵ درصد صعود کرده بودند و موفق شده 

بودند رشد هفتگی داشته باشند که سومین رشد هفتگی متوالی بود.
با عادی شدن تدریجی فعالیت شبکه خط لوله سوخت رسانی شرکت کلونیال 
پایپ این پس از حمله ســایبری که باعث تعطیلی این سیســتم شد، کمبود 
بنزین در کرانه شرقی آمریکا روز یکشنبه تا حدودی رفع شد و بیش از ۱۰۰۰ 
پمپ بنزین ســوخت دریافت کردند.ساتورو یوشــیدا، تحلیلگر کاا در شرکت 
راکوتن سکیوریتیز در این باره گفت: بازار روز جاری هیچ روند مشخصی ندارد 
با این حال موج جدید محدودیتها برای مهار شــیوع بیماری در آســیا، بازار را 

دلسرد کرده است.
ســرمایه گذاران به دلیل نگرانیها نسبت به گونه به شدت واگیردار ویروس 
کرونا که نخستین بار در هند شناسایی شد و به کشورهای دیگر سرایت کرده 
است، محتاط مانده اند.بعضی از ایالتهای هندی روز یکشنبه اعام کردند قرنطینه 
هــای کوویــد ۱۹ را تمدید می کنند تا به مهار ایــن بیماری که جان بیش از 
۲۷۰ هزار نفر را در این کشــور گرفته است، کمک کنند. نگرانیهایی نسبت به 
بودجه ســاانه هند وجود دارد زیرا موج دوم فلج کننده بیماری کووید ۱۹ را 
به حســاب نیاورده بود.سنگاپور روز یکشنبه هشدار داد که گونه جدید ویروس 
کرونا کودکان را بیشتر از گونه های قبلی هدف قرار می دهد. این کشور آماده 
بستن مدارس می شود و همزمان ژاپن در سه منطقه که شیوع بااتری داشته 

اند وضعیت اضطراری اعام کرده است.

معاون مســکن اداره کل راه و شهرسازی استان تهران گفت: با توجه به 
ضرایبی که از تابستان گذشته اعمال شده هم اکنون قیمت هر متر مسکن 

ملی در استان تهران به ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسیده است.
یاســر لک گفت: با توجه به ضرایب اعمال شده به قیمت پایه واحدهای 
اقدام ملی مســکن که سه ماهه دوم سال گذشته اعام شد در حال حاضر 
قیمت هر متر مســکن ملی به ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رســیده است. 
در آینده نیز ممکن اســت تعدیلها کاهشی یا افزایشی باشد. قیمت پایه در 
تابستان گذشته ۲ میلیون و ۷۱۹ هزار تومان بود که با ماک قرار دادن آن 

هم اکنون ۳ میلیون  و۷۰۰ هزار تومان شده است.

 هنوز به رقم 4.9 میلیون تومان نرسیده ایم
وی افزود: اینکه بعضا اعام می شود در حال حاضر قیمت مسکن ملی به 
۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رســیده احتماا بر این اساس عنوان می شود 
که حدس می زنند از ســه ماهه دوم ســال گذشته که طبق اعام سازمان 
برنامه بودجه مشخص شد تا سه ماهه دوم سال جاری شامل چهار ضریب 
افزایشی شود و ممکن است به نرخ ۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان برسد اما 

هم اکنون به این رقم نرسیده ایم.
معاون اداره کل راه و شهرسازی استان تهران تاکید کرد: فهرست بهای 
ســال ۱۴۰۰ نسبت به فهرســت بهای ۱۳۹۹ در چند بخش شامل ابنیه، 

تاسیسات، لوله و دیگر مصالح محاسبه می شود که ممکن است حدود ۷۹ 
درصد افزایش یافته باشد. قراردادهایی که سال گذشته منعقد شده بر پایه 
مبلغ ۲ میلیون و ۷۱۹ هزار تومان در هر متر مربع اســت. اما اگر امســال 
قرارداد منعقد شود بر اساس متری ۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان خواهد بود.

لک درباره زمان اتمام واحدهای اقدام ملی مسکن گفت: انشاءاه پروژه 
ها ۱۸ ماه پس از زمان شروع به اتمام خواهد رسید. مگر اینکه اتفاق عجیب 
و غریبــی بیفتــد. عدم واریز آورده می تواند طرحها را دچار مشــکل کند. 
اما حداقل این اســت که با همین تعــدادی که پول ریختند کارها را ادامه 
می دهم. مثا در یک پروژه ۲۵۰ واحدی به پیمانکار می گوییم ۱۰۰ واحد که 

متقاضیان آنها پول واریز کرده اند را بساز و ۱۵۰ واحد را فعا دست نگه دار.

 پروژه مسکن ملی پاكدشت
لک با بیان اینکه طبق دستورالعمل، اجازه حذف متقاضیان بدحساب را 
داریم افزود: فعا آقای اسامی ـ وزیر راه و شهرسازی ـ دستور داده اند که 
با مردم مدارا کنیم و تا جایی که می شــود مهلت بدهیم تا آورده اولیه را 
ورایز کنند. ســال گذشته هم کسانی را حذف کردیم که یک سال از زمان 
ثبت نام آنها گذشته بود اما اقدامی برای واریز وجه انجام نداده بودند. نظر 
مهندس اسامی این است که با وام بانکی پروژه ها را جلو ببریم و اگر واقعا 

مجبور شدیم اقدام به حذف افراد کنیم.
بنابرایــن گزارش، تا کنــون ۴۶ هزار و ۹۹۸ واحد اقدام ملی مســکن 
در شــهرهای جدیــد اطــراف تهران شــامل هشــتگرد، پردیــس، پرند 
و ایوانکــی بــه مرحلــه اجرا رســیده که عمدتا به شــکل مشــارکتی و 
تفاهم نامــه با دســتگاههای دولتی پیش مــی رود. در دیگر شــهرها نیز 
۴۵۰۰ واحــد در مرحله ســاخت قرار دارد که در اسامشــهر ۸۰۰ واحد، 
 در پاکدشــت ۶۴۰ واحــد، رباط کریــم ۷۵۰ واحد، شــهریار ۵۰۰ واحد،

 قرچک ۴۰۰ وااحد و نصیرشــهر ۱۲۰۰ واحد آغاز شــده است. شهرهای 
آبســرد، کیان و فیروزکوه نیز به دلیــل تقاضای پایین از پروژه اقدام ملی 

مسکن کنار گذاشته شدند.

قیمت به روز مسکن ملی در تهران اعام شد

هادی خانیکی  -استاد علوم ارتباطات

ابزارهای ارتباطی در خدمت تغییر 
توانش گفت وگویی باشد

 دچار ضعف های اساسی در گفت وگو هستیم؛ جامعه  باوجود گسترش ابزارهای 
ارتباطی به درون خود فرورفته  و ترجیح ارزش های فردی جای گرایشات جمعی 

را گرفته است.
توســعه ابزارهای ارتباطی فرصت ها و تهدیدها را در کنار هم برای ما خلق 
کرده اســت. سوالی که مطرح اســت اینکه با رشد فناوری و ابزارهای ارتباطی 
و ظهور رســانه های نوپدید ارتباطات ما بیشــتر شــده یا کمتر؟ خوش بین ها 
معتقدند این ابزارها دنیا را به سوی ما گشوده و بدبین ها می گویند این ابزارها 
ما را تنهاتر کرده است؛ ولی ما به جای خوش بینی یا بدبینی مفرط باید ببینیم 
چــه تغییری مقابل ما رخ داده و در برابر این تغییرات گفت وگو و ارتباطات ما 

در چه وضعیتی است.
باید پرسید که دچار اختال های ارتباطی و فقر و ضعف در گفت وگو هستیم؟ 
در جامعــه ما و بخصــوص بین نخبگان ما فرهنگ غالب فرهنگ ســوءظن و 
بی اعتمادی است و وقتی ارتباط وجود ندارد، اعتماد هم شکل نمی گیرد. ما دچار 
ضعف های اساسی در گفت وگو هستیم؛ واقعیت این است که با وجود برخورداری 
از تاریخ و فرهنگ ارزنده، امروز جامعه ای هستیم که سخت به درون خود فرو 
رفته ایم و ترجیح ارزش های فردی جای گرایشات جمعی را گرفته است. تحقیق 
صورت گرفته توسط یکی از روانشناسان در خصوص محتوای کتاب های درسی 
در سال های گذشته حاکی از آن است که در کتب درسی به صورت غیرمستقیم 
به فرزندان بدبینی و عدم اعتماد به دیگران آموزش داده می شود و این که مراقب 
باشیم دیگران نسبت به ما اقدامی نکنند که منفعت ما از بین برود که داستان 

روباه و زاغک یکی از این نمونه ها است.
از طرفــی مطالعات تحوات اجتماعی ایران نشــان می دهد در شــهرهای 
بزرگ کشــور سرمایه اجتماعی کمتر از شهرهای کوچک و در شهرها کمتر از 
روستاهاســت و این یعنی جوانان و افراد تحصیل کرده و قشــرهایی که تحرک 
جامعه بر دوش آنهاست، کمتر به کارهای جمعی روی می آورند و به واقع میزان 

نظاره گری بین آنان بیشتر از کنش گری است. 
واقعیت این اســت که در جامعه ما میزان مشــارکت سیاســی، اجتماعی و 
فرهنگی به اندازه گسترش شــبکه های اجتماعی رشد نیافته است، درحالیکه 

ارتباطات باید منجر به کنش شود.
 لذا می بینیم آنچه در حوزه سنت قرار دارد وضعیت بهتری از بخش مدرن 
دارد کــه این نشــان می دهد جامعه ما کوتاه مدت اســت و نهادهای مردمی و 
 ســازمان های مردم نهاد درخشــش کوتاهی دارند، یعنی سرمایه انجام کارهای 

جمعی را ندارند.
 بررسی نتایج سه پیمایش انجام شده در کشور طی سال های ۵۳ - ۸۳ و ۹۳ 
به منظور بررسی وضعیت فرهنگی و اجتماعی جامعه و مقایسه این پیمایش ها 
نشــان می دهد که مهمترین تغییر رخ داده در جامعه ما در فاصله این سال ها 
تغییر در نهاد خانواده بوده که دموکراتیک تر شده است. براساس پیمایش سال 
۱۳۵۳، ۷۲درصد تصمیم های خانواده صرفا با خواست پدر خانواده گرفته می شد 
که در طی این ۴دهه به ســهم زنان و فرزندان در تصمیم گیری ها اضافه شــده 
و دیگــر نهاد خانواده به  آن ها بی توجه نیســت، که این تغییر در نهاد خانواده، 
قطعا تاثیرش را در جامعه نیز گذاشته است. آن جمله روزنامه نگار فرانسوی که 
»زن ایرانی دیگر به آشــپزخانه برنمی گردد« نیز مؤید همین مطلب اســت که 
زن ایرانــی امروزه در جامعه به ایفــای نقش می پردازد که البته این منافاتی با 

ایفای نقش خود در خانه نیز ندارد.
 تغییرات سخت افزارانه و توسعه ابزارهای ارتباطی و رسانه ای جامعه ما را در 
معرض تغییر قرار داده است؛ معنی این تغییرات تهدید و زوال نیست و از سوی 
دیگر این تغییرات الزاما ما را به ســمت بهبود شرایط و استفاده از فرصت های 
بیشتر نمی برد. به واقع توسعه ابزارهای ارتباطی فرصت ها و تهدیدات را در کنار 
هم برای ما خلق کرده و بستگی به این دارد که ما از این شرایط چطور استفاده 
کنیم. اگر از این شــرایط و توسعه رســانه ها و ابزارهای ارتباطی نوظهور برای 
تغییر ســطح ارتباطی و توانش گفت وگویی استفاده کنیم و به سمت دنیاهای 
گشوده برویم، در این صورت از این ابزارها به مثابه یک فرصت بهره برده ایم، در 

غیر این صورت به سمت تهدیدات آن رفته ایم.

  خبرخبر

بررسی مرکز آمار ایران از نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیش تر نشان می دهد 
که ۹,۶ درصد از جمعیت فعال کشور بیکار بوده اند.

 مرکز آمار ایران، اعام کرد، بررســی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیش تر 
نشان می دهد که ۹,۶ درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بوده اند.

بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت 
به ســال قبل )۱۳۹۸( ، ۱.۱ درصد کاهش یافته اســت. در سال ۱۳۹۹، به 
میزان ۴۱,۳ درصد جمعیت ۱۵ ساله و بیش تر از نظر اقتصادی فعال بوده اند، 
یعنی در گروه شاغان یا بیکاران قرار گرفته اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت 
اقتصادی حاکی از آن اســت که این نرخ نســبت به سال قبل )۱۳۹۸( ۲.۸ 

درصد کاهش یافته است.
جمعیت شــاغان ۱۵ ساله و بیشتر در سال ۱۳۹۹، برابر با ۲۳ میلیون و 
۲۶۳ هزار نفر بوده که نســبت به ســال قبل بیش از یک میلیون نفر کاهش 
یافته اســت. بررسی اشتغال در بخش های عمده اقتصادی نشان می دهد که 

در ســال ۱۳۹۹، بخش خدمات با ۴۹,۳ درصد بیش  ترین سهم اشتغال را به 
خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش های صنعت با ۳۳,۳ درصد و 
کشاورزی با ۱۷.۴ درصد قرار دارند.نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی 

از آن اســت که ۲۳,۷ درصد از فعاان این گروه ســنی در سال ۱۳۹۹ بیکار 
بوده اند. بررسی تغییرات ساانه نرخ بیکاری این افراد نشان می دهد، این نرخ 

نسبت به سال قبل )۱۳۹۸( ۲.۳ درصد کاهش یافته است.
بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله در سال ۱۳۹۹ نشان می دهد 
که ۱۶,۷ درصد از جمعیت فعال این گروه ســنی بیکار بوده اند. این در حالی 
است که تغییرات نرخ بیکاری این افراد نشان می دهد این نرخ نسبت به سال 

۱۳۹۸، به میزان ۱.۲ درصد کاهش یافته است.
بررسی سهم جمعیت ۱۵ ساله و بیش تر دارای اشتغال ناقص در سال۱۳۹۹ 
نشــان می دهد که  ۹,۵ درصد جمعیت شــاغل،  بــه دایل اقتصادی )فصل 
غیــرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ســاعت بیش تــر و...( کم تر از ۴۴ 
ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده اند. این در حالی 
اســت که ۳۴.۴ درصد از شاغلین ۱۵ ساله و بیش تر، ۴۹ ساعت و بیش تر در 

هفته کار کرده اند.

 اولویت اقتصادی كه باید در دستور كار دولت سیزدهم قرار بگیرد
رئیس اندیشکده کسب و کار گفت: دولت بعدی ۵ اولویت شامل ایجاد رشد اقتصادی اشتغال زا، مهار پایدار تورم، فقرزدایی غیرتورمی، مقابله با فساد و کاهش بیکاری را باید در دستور کار خود قرار دهد.

 علی مروی امروز در مراسم رونمایی از بسته نجات اقتصادی ایران )بنای ایران( اظهار داشت: دهه ۹۰ دهه سوخت شده ایران است و ما این دهه را از دست دادیم؛ میانگین سرانه قدرت خرید ایرانیان ۴۰ درصد کاهش یافت. اگر 
قرار باشد از این دست آمارها ردیف کنیم بهانه ناامیدی می دهیم اما باور داریم فرصتی که در بحران ها برای جراحی و اصاحات ساختاری اقتصاد وجود دارد در شرایط عادی وجود ندارد. همین باور است که کماکان ما را سرپا نگه 

داشته است.رئیس اندیشکده کسب و کار افزود: در دولت اول آقای روحانی در مورد بروز تورم باا به دلیل خطر بمب نقدینگی و وقوع شوک ارزی به دلیل سیاست های ارزی اشتباه هشدار داده بودیم.
وی با بیان اینکه تعامل با سیاســتگذار چندان اثربخش نبوده و نیســت، ادامه داد: ترمز اصلی توســعه اقتصادی، تعارضات منافع اســت نه جهل دانشی سیاست گذار. ترمز را باید از طریق مطالبه گری اجتماعی و طیف های فعال در 
عرصه های اجتماعی قطع کنیم. از این رو مخاطب طرح »بنای ایران« در وهله اول عموم مردم است.مروی تصریح کرد: امیدواریم این طرح بهانه خوبی برای گفتگوی بیشتر در مورد مسائل اقتصادی شود تا هزینه اجتماعی تصمیمات 
اشتباه و تعلل در اخذ تصمیمات ضروری برای دولت بعدی باا برود. حاا این دولت از هر جناحی که می خواهد باشدرئیس اندیشکده کسب و کار با بیان اینکه دولت بعدی باید ۵ اولویت را در دستور کار خود قرار دهد، گفت: ایجاد 
رشــد اقتصادی اشــتغال زا اولین اولویت اقتصادی دولت بعدی باید باشــد؛ فرصت پنجره جمعیتی طی دو دهه گذشــته باز شده بود اما تبدیل به تهدید امنیت ملی شد. در این دو دهه بیش از ۱۷ میلیون نفر وارد جمعیت در سن کار 

شده اند اما تنها برای سه میلیون نفر شغل خالص ایجاد شد.
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 مالیات خودرو ندهید، چه می شود؟

طبق اعام رئیس کل ســازمان امور مالیاتی، صاحبــان خودروهای لوکس تا 
هفته دیگر شناسایی و مشمول پرداخت مالیات متعلقه تا پایان بهمن سال جاری 
می شــوند و در صورتیکه این مالیات را پرداخت نکنند، نمی توانند نقل و انتقال یا 
اجاره خودروی خود را انجام دهند.  بودجه امســال، صاحبان خودروهای با ارزش 
باای یک میلیارد تومان را مکلف به پرداخت مالیات تا پایان بهمن سال جاری کرده 

است که با شناسایی لوکس نشینان از هفته آینده شروع می شود. 
طبق قانون، تمام مالکان انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین دارای شماره 
انتظامی شخصی به نام خود و فرزندان کمتر از ۱۸ سال و محجور تحت تکفل که 
در پایان هر سال مجموع ارزش آن ها بیش از یک میلیارد تومان باشد، باید مالیات 
مربوطه را به خزانه دولت واریز کنند.  براین اساس، مالیات خودروهای تا یک و نیم 
میلیارد تومان )نسبت به مازاد یک میلیارد تومان( یک درصد، تا مبلغ سه میلیارد 
تومان )نســبت به مازاد یک و نیم میلیارد تومان( دو درصد، تا مبلغ چهار و نیم 
میلیارد تومان )نسبت به مازاد سه میلیارد تومان( سه درصد و نسبت به مازاد چهار 

و نیم میلیارد تومان هم چهار درصد خواهد بود. 
با توجه به کف قیمت مالیات گیری )یک میلیارد تومان( تقریبا هیچ خودروی تولید 
یا مونتاژ داخلی مشمول مالیات نخواهد شد و مالیات مربوطه مخصوص خودروهای 
وارداتی است که قیمت روز و سال ساخت یا ورود آنها ماک میزان مالیات خواهد بود.

طبق محاسبات انجام شده، به عنوان مثال، مالیات خودرو آزرا به ارزش حدود 
دو نیم میلیارد تومان، نسبت به مازاد یک و نیم میلیاردی، حدود ۲۰ میلیون تومان 
می شود.  قانون، در صورتی فرد را مکلف به پرداخت این مالیات می داند که مجموع 
ارزش چندین یا یک خودروی آن به بیش از یک میلیارد تومان برســد. به عبارت 
دیگر، اگر فردی دارای دو خودرو به ارزش های ۵۰۰ و ۷۰۰ میلیون تومانی باشد، 
مکلف به پرداخت مالیات است. همچنین، ثبت نقل و انتقال خودروهایی که به موجب 
این بند برای آنها مالیات وضع شده است قبل از پرداخت بدهی مالیاتی مورد انتقال 
شامل مالیات بر دارایی، نقل و انتقال قطعی و اجاره ممنوع است که متخلفین از 

حکم این بند در پرداخت مالیات متعلقه مسؤولیت تضامنی دارد. 
بنابراین، در صورتی که صاحبان خودروهای لوکس مالیات متعلقه را پرداخت 

نکنند، نمی توانند نقل و انتقال یا اجاره خودروی خود را انجام دهند. 

 عرضه 322 میلیون دار در سامانه نیما
 بانــک مرکزی اعام کرد: حدود ۳۲۲ میلیون دار به صورت حواله ارزی برای 

تامین ارز واردات کشور دیروز در سامانه نیما عرضه شد.  
حدود ۱۰۳ میلیون دار از ارز عرضه شده، معامله شده است. بر اساس معامات 
انجام شده، میانگین موزون نرخ داری معامات ۲۰ هزار و ۵۷۴ تومان بوده است.  
بررسی وضعیت معامات نشان می دهد که نرخ ارز موثر در واردات کشور نرخ 
مذکور بوده است و روند آن در روزهای اخیر نزولی بوده است. با توجه به تحوات 
سیاست خارجی و افزایش امیدواری به موفقیت مذاکرات وین، آزادسازی پول های 
بلوکه شده ایران در سایر کشورها و کاهش سفته بازی در بازار ارز، قیمت انواع ارز 
در هفته های اخیر روند کاهشی داشته است. سامانه نیما از نیمه نخست سال ۹۷ 
پس از تعدیل سیاست های ارزی دولت به عنوان مرجع تعیین نرخ خرید و فروش 
حواله های ارزی تعیین شد. نظام یکپارچه  معامات ارزی )سامانه نیما( با هدف تسهیل 
تامین ارز راه اندازی شده و با استفاده از آن، خریداران )واردکنندگان( و فروشندگان 
)صادرکنندگان( ارز متناسب با نیازهای خود نسبت به انجام عملیات ارزی در محیط 
الکترونیک اقدام می کنند. سامانه نیما محل تامین ارز کااهای وارداتی و محل تبادل 
میان صادرکنندگان و واردکنندگان است و حجم و قیمت معامات انجام شده در 

آن در فرایند تعیین نرخ ارز، نقشی تعیین کننده دارد.

 وراث متوفیان سهام عدالت چه كنند؟
حدود سه میلیون از مشموان سهام عدالت، از زمان ثبت نام این سهام تا کنون 
فوت شده اند که تعداد وراث این افراد به حدود ۱۰ میلین نفر می رسد. با این حال 
هنوز انتقال سهام بسیاری از متوفیان به وراثشان صورت نگرفته و به نظر می رسد 

تا فراهم نشدن زیرساخت های آناین، این اتفاق رخ ندهد.
پیش از این اعام شده بود که وراث مشموان سهام عدالت پس از انجام امور 
مربوط به انحصار وراثت، وراث باید به سامانه شرکت سپرده گذاری مرکزی مراجعه 
و خدمات انتقال ســهام را انتخاب کنند. در این قسمت مدارک ازم برای انتقال 
سهام که شامل گواهی نامه واریز مالیاتی، گواهی انحصار وراثت، گواهی فوت، اصل 

شناسنامه و کارت ملی متوفی و ورثه می شود، ذکر شده است.
 پــس از تهیه مدارک مذکور، یکــی از ورثه به عنوان نماینده به یکی از دفاتر 
پیشخوان دولت مراجعه کرده و مدارک مذکور را تحویل می دهد و این دفاتر،  فرمی 
که توسط نماینده تکمیل شده است را برای شرکت سپرده گذاری مرکزی ارسال 
می کنند. شرکت سپرده گذاری مرکزی پس از بررسی مدارک مذکور، طی پیامکی 
نتیجه را به نماینده وراث اعام می کند. در واقع اگر مدارک نقصی نداشــته باشد، 
مراتب انتقال انجام می شــود، در غیر این صورت به نماینده اطاع داده و نماینده 

باید نقص مدرک را برطرف کند.
این مباحث درحالی مطرح شــده است که حسین فهیمی، مدیرعامل شرکت 
سپرده گذاری مرکزی اخیرا در مصاحبه ای اعام کرده که شرایط به گونه ای است 
که نمی توانیم پذیرای مراجعه فیزیکی وراث سهام عدالت باشیم؛ بنابراین بستری 

در حال ایجاد است که تمام مراحل واگذاری سهام عدالت آناین و برخط باشد.
وی با بیان اینکه باید توجه داشــته باشیم در حال حاضر جمعیت وراث سهام 
عدالت به ۱۰ میلیون نفر رسیده  است، افزود: در این شرایط سخت شیوع بیماری 
کرونا، این جمعیت ۱۰ میلیون نفری نمی توانند برای انتقال ســهام عدالت اموات 

خود حضور فیزیکی داشته باشند.
 مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی اظهار کرده که در حال حاضر می توانیم 
بگوییم این افراد و متقاضیان برای انتقال سهام به دفاتر پیشخوان مراجعه کنند، 
اما نمی خواهیم جمعیت ۱۰ میلیون نفری در شــرایط سخت نسبت به این حق 

قانونی خود اقدام کنند.

 50 میلیون دار از صندوق توسعه ملی به بورس واریز شد
بانک مرکزی امروز معادل ریالی ناشی از فروش ۵۰ میلیون دار از منابع ارزی 

حساب صندوق توسعه ملی را به »صندوق تثبیت بازار سرمایه« واریز کرد.
 براساس تصمیم های جلسه دویست و بیست و یکم ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت در تاریخ هفتم اردیبهشت ۱۴۰۰، در اجرای مصوبه شورای عالی امنیت ملی، 
بانک مرکزی جمهوری اســامی ایران می بایست نسبت به فروش تدریجی ۲۰۰ 
میلیون دار از منابع ارزی به حساب صندوق توسعه ملی اقدام و منابع حاصل را به 
صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز کند.   گفتنی است پیش از این رییس کل بانک 
مرکزی اعام کرده بود، مبلغ ۲۰۰ میلیون دار به صورت تدریجی فروخته و برای 
کمک به بورس به صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز می شود که اقدام امروز اولین 
گام در همین راستا بود و ۱۵۰ میلیون دار باقیمانده نیز به تدریج واریز خواهد شد.

 روز سه شنبه )۲۱ اردیبهشت ماه(  معاون اقتصادی رییس جمهوری، تصمیمات 
جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت را اباغ کرد که براساس آن مصوبات مربوط به 
۳ بند نخست بسته حمایتی از بازار سهام در ستاد اقتصادی دولت به تصویب رسید.

بر اساس این اباغیه،  بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران، ظرف مدت سه هفته 
نسبت به فروش تدریجی ۲۰۰ میلیون دار از منابع ارزی حساب صندوق توسعه 

ملی اقدام و منابع حاصل را به صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز کند.
 همچنین مقرر شده است که به  منظور حمایت از تأمین مالی بنگاه های اقتصادی 
از طریق بازار سرمایه، بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران به فوریت، نسبت به لغو 
بخشنامه ها و مصوبات ممنوعیت اعطای تسهیات برای خرید سهام به شرکت های 

سرمایه گذاری، هلدینگ و کارگزاری ها اقدام کند.

حدود ۱۰۰روز دولت و مجلس در رابطه با بودجه ۱۴۰۰ 
به ویژه عدم تحقق منابع و کســری ۳۲۰ هزار میلیاردی 
آن با یکدیگر بحث و چالش داشــتند و آنقدر نمایندگان 
برای اصاح بودجه ســر و صدا بــه پا کردند که گویا قرار 
است بودجه ای تعدیل شــده و منطقی مصوب کنند، اما 
در نهایت توافق طرفین به جایی رسیده که هنوز دو ماه از 
اجرا نگذشته، صدای کسری بودجه درآمده است. مشخص 
نیست به بودجه چه می گذرد که قبل و بعد از تصویب، در 

هر حال ۳۵۰ هزار میلیارد کسری دارد!
پور ابراهیمی رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس در 
تازه ترین اظهاراتش از برآورد ۳۵۰ هزار میلیاردی کسری 
بودجه ۱۴۰۰ ســخن گفته اســت. این اعام وی، یادآور 
اظهاراتش در جریان بررسی ایحه بودجه است که گفته 
بود »بودجه ۱۴۰۰ که دولت ارائه کرده ۳۲۰ هزار میلیارد 

تومان کسری دارد و مجلس از این بابت نگران است«. 

 پس نگرانی های مجلس به كجا رسید؟
کمی عقب تر برمی گردیم؛ ۱۲ آذر ســال ۱۳۹۹ دولت 
ایحه ای با ســقف کلی ۲۴۳۵ میلیــارد تومان و با منابع 
عمومی ۸۴۱ هزار میلیارد تومان به مجلس ارائه کرد. رقم 
منابع عمومی بــه عنوان بخش اصلی دخل و خرج دولت 
شامل درآمدهای نفتی، واگذاری دارایی های مالی)انتشار 
اوراق و فروش سهام شرکت ها( و درآمدها )مالیات و سایر 
درآمدها( نســبت به سال گذشته تفاوت داشت، اما عمده 
این اختاف در درآمدهای نفتی بود که از حدود ۵۰ هزار 

به مرز ۲۰۰ هزار میلیارد تومان افزایش داشت. 
این ایحه به شــدت مورد انتقاد مجلس و البته برخی 
کارشناسان قرار داشــت. به هر صورت پیش بینی درآمد 
چهار برابری نفت منطقی به نظر نمی رســید، ولی در هر 
حال دولت معتقد به کسب این درآمد بود و تمام قد سازمان 
برنامه و بودجه از ارقام خود دفاع کرد. این در حالی بود که 
مجلس درآمدهای ایحه را غیر قابل تحقق دانسته و بحث 

رد کلیات مطرح شد.
در همین جریان و ۱۰ روز از ارائه ایحه نگذشــته بود 

که مرکز پژوهش های مجلس و البته برخی از نمایندگان از 
کسری ۳۲۰ هزار میلیاردی بودجه سخن گفتند. 

 در اصل، اصاحی انجام نشد!
مجلس که قرار بود ایحه را اصاح و در راستای کاهش 
تورم، عدم کسری بودجه و حمایت از معیشت مردم و اصاح 
بخش های ارزی و یارانه ای حرکت کند، آن را به کمیسیون 
تلفیق برد و در نهایت آنچه از کمیسیون خارج شد در صحن 
علنی مجلس کلیت ایحه رد شد. به هر حال نمایندگان 
در تلفیق بیش از اصاح دست به تغییر اعداد و ارقام برده و 
بیشتر منابعی پیش بینی کرده بودند که از نظر دولت قابل 
تحقق نبود یا به ســراغ بخش های مورد توجه مردم مثل 
یارانه رفته و مشخص نبود با کدام نگاه کارشناسی دست به 
چند برابر کردن یارانه ها حتی یارانه ثروتمندان زده بودند، 
آن هم وقتی که ۱۰ سال است چالش اصلی قانون هدفمندی 
یارانه ها همین پرداخت هاست و دولت نیز اصاحی در مورد 
آن انجام نداده است.  به هر صورت بعد از رد کلیات بودجه، 
دولت، اصاحات را در دو هفته انجام داد و آورد ولی آنچه 

دوباره به مجلس برگشت، تفاوت چندانی با ایحه نداشت 
و به فوریت مصوب شد. 

بعداز گذشت ۱۰۰ روز از رفتن ایحه بودجه به مجلس 
و تمام چالش ها و حواشی که طی کرد، بودجه ای مصوب 
شد که اعداد و ارقام آن نه تنها نسبت به ایحه تعدیل نشده 

بود، بلکه با افزایش سقف همراه شد. 
جایی که نمایندگان حرف از کسری ۳۲۰ میلیاردی می 
زدند و  این تصور را ایجاد می کرد که قرار اســت منابع و 
مصارف را با توجه به واقعیات اقتصادی تعدیل کنند، این 
اتفاق نیفتاد و در نهایت بودجه عمومی دولت از ۸۴۱ هزار 
میلیارد به بیش از ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافت؛ 
یعنی ۴۰۰ هزار میلیارد تومان دیگر به آن افزوده شد و این 
سوال را بی پاسخ گذاشت که اگر ۳۲۰ هزار میلیارد تومان 
از همان منابع اولیه قابل تحقق نبود این ۴۰۰ هزار میلیارد 

تومان چگونه قرار است محقق شود؟

 بودجه می آید و می رود و فقط هیاهو دارد 
 توافق نهایــی دولت و مجلس در مورد ایحه بودجه 

تفاوتی با سال های گذشته نداشت و قابل پیش بینی بود 
کــه در کنار تمامی ایرادات کارشناســی که به ایحه از 
سوی کارشناسان مطرح می شد، بازی با اعداد و ارقام به 
جایی می رسد که دولت در ابتدای سال با کسری بودجه 
مواجه باشــد؛ روالی که در چند سال اخیر از ابتدای ارائه 
ایحه تا تصویب و اجرا اتفاق افتاده و دولت در همان دو 
تا ســه ماه ابتدایی به دنبال محلی برای جبران کســری 

بودجه بوده است.
مشــخص نیســت چه اتفاقی در مجلس می افتد که 
بودجه در زمان ورود ۳۲۰ هزار میلیارد تومان کســری 
دارد و همان نمایندگان پس از تصویب هم باز از کسری 

۳۵۰ هزار میلیاردی سخن می گویند. 
در بیش از ســه ماهی که بودجه بین دولت و مجلس 
چرخید هیچ تصمیم زیرساختی و اصاحی نسبت به اتفاق 
نیفتاد که شــاید بتوان گفت در ظاهر این گونه نیست و 
حتی در مواردی تصمیماتی اتخاذ شده که در اجرا چالش 

ایجاد کرده است. 

 هنوز دولت واكنش نداشــته اما راهکارش 
چیست؟ 

در مورد این کســری ۳۵۰ هزار میلیاردی که مطرح 
شده هنوز سازمان برنامه و بودجه واکنشی برای تایید یا 
رد آن نداشته است. البته رد این موضوع مستلزم تحقق 
۱۰۰ درصدی درآمدهاست یا حذف مصارف و هماهنگی 

آن با همان درآمد پیش بینی شده در بودجه.
به هر حال در صورت وقوع کســری بودجه اینکه چه 
راهکاری از ســوی دولت پیشــنهاد می شود جای سوال 
دارد. البته طی چند ســال اخیر راهکارهای دولت برای 
جبران کســری بودجه از برداشت از صندوق توسعه ملی 
گرفته تا انتشار اوراق و البته در سال گذشته حراج اوراق 
بدهی از سوی بانک مرکزی بوده است و پیش از این هم 
اعام شده بود، بودجه در سه سطح پیش بینی شده و در 
صورت عدم امکان در یک بخش، سطوح دیگر در دستور 

کار قرار خواهد گرفت. 

صدای کسری بودجه درآمد؛ پس ۱۰۰ روز چه کردند؟!

زهرا جعفــری  -   ایده روز  | انجمن 
صنفی فناوری هــای نوین مالی )فین تک( 
در نامه ای از بانک مرکزی و مجلس شورای 
اســامی خواســت با ایجاد کارگروهی با 
حضور فعاان حوزه رمزارز، برای این بخش 

تصمیم گیری کارشناسی صورت گیرد.
 در ایــن نامه که خطــاب به محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شــورای اســامی 
و عبدالناصــر همتــی رئیــس کل بانــک 
مرکزی نوشته شــده، آمده است: با توجه 
به دغدغه هایی کــه در جامعه در خصوص 
رمز ارزها مطرح است و همچنین نامه اخیر 
دکتر قالیباف در ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۰ که 
در رسانه ها منعکس شده، انجمن فین تک 
ایران ازم می داند مواردی را جهت تصمیم 
گیری صحیح در این حوزه در مسیر اعتای 

کشور خاطرنشان کند.
الف( تکنولوژی زنجیره بلوک و رمز ارز 
پدیده نوظهوری است که می تواند فرصت ها 
و هــم تهدیدهایی را برای جامعه به همراه 
داشته باشــد و این موضوع در نامه رئیس 
مجلس نیز به درســتی مورد اشــاره قرار 

گرفته است.
 امــا برخــورد ســلبی با ایــن فعالیت 
ســاده ترین و نه الزاماً درست ترین گزینه 
بوده و عدم اجازه فعالیت به کسب و کارها 
بــه مثابه پاک کردن صورت مســئله و در 
نتیجه بی بهره ماندن کشور از ظرفیت های 
این حوزه و مواجهه با تبعات زیرزمینی شدن 

آن برای اقتصاد کشور است.
ب( تصمیــم گیــری به موقــع یکی از 
فاکتورهای بســیار مهم در حکمرانی خوب 
برای جامعه است و لذا همانطور که تعلل در 
تصمیم گیری زیان بار خواهد بود، تصمیمات 
عجوانه و غیرکارشناسی که ناشی از عدم 
تعامــل با بدنه و فعالین صنعت اســت نیز 

می تواند به همان میزان میزان مخرب و مضر 
باشد. همانطور که در نامه جناب قالیباف نیز 
این دغدغه به درستی دیده شده است، در 
بسیاری از کشورها این حوزه هنوز به صورت 
کامل قانونگذاری نشــده و در حال بررسی 
ابعاد و شــناخت بهتــر و در نتیجه تصمیم 
گیری صحیح در برابر این تکنولوژی هستند.

نامناســبی که  ترجمه های  به دلیل  ج( 
از واژه های تخصصی این حوزه انجام شــده 
مانند »رمز ارز« یا »صرافی رمز ارز« ممکن 
است متولی قانون گذاری این حوزه به اشتباه 
تنها بانک مرکزی تلقی گردد؛ در صورتی که 
بررسی جامع و تصمیم گیری صحیح در این 
خصــوص نیاز به حضور نهادهای مختلف و 
مشارکت خود فعالین این حوزه دارد تا بتوان 
به تصمیمی جامعه و مطلوب رسید و فشار 
آوردن به یک نهاد مانند بانک مرکزی برای 
پاسخ پاسخگویی به تمام دغدغه ها احتمااً 

نتایج بهینه ای به همراه نخواهد داشت.
د( شاپرک در نامه ای در تاریخ ۱۲ اسفند 
۹۹ به مدیران عامل شرکت های پرداخت یار 
که از اعضای این انجمن نیز هستند فعالیت 
فــروش رمز ارز را مغایر با قوانین جمهوری 
اســامی و الزامات و قوانین بانک مرکزی 
عنــوان و اباغ کرد کــه از ارائه خدمات به 

این دسته از کسب و کارها ممانعت شود.
فعاان  پیگیری های  اســت  شایان ذکر 
این انجمن به هیــچ بند و تبصره ای مبنی 
بر غیرقانونی بودن فروش رمز ارز نرســیده 
اســت که اتفاقاً در بنــد یک مصوبه هیئت 
وزیران در مورخ ۶ مــرداد ۹۸ به صراحت 
اســتفاده از رمز ارز را با قبول مســئولیت 
ریســک برای متعاملین بدون ایراد دانسته 
و همچنین تصریح شده که استفاده از رمز 
ارز در مبادات )به معنی اســتفاده از رمز 
ارز بــرای خرید و فــروش کاا و خدمات( 

داخل کشــور غیر مجاز است که هم راستا 
بــا اطاعیه بانک مرکزی در ۱۹ تیر ۹۸ در 
خصوص رمز ارزها است. لذا این انجمن در 
نامه ای به تاریخ ۱۹ اســفند ۹۹ از شاپرک 
درخواست مبانی قانونی این موضوع دقیق تر 

بررسی شود.
ه( جوانان کشور با تاش شبانه روزی و 
مثال زدنی در شرایط جنگ نابرابر اقتصادی 
و مشکات ناشی از بیماری همه گیر کرونا 
و مشــکاتی که برای فعالیــت اقتصادی 
به وجود آورده اســت توانسته اند با وجود 
تحریم های ظالمانه و یک سویه دولت های 
غربی امکان بهره مندی از یک تکنولوژی و 
کاس دارایی جهانی را برای جامعه فراهم 
کنند و ریسک های استفاده از سرویس های 
خارجی ناشی از مســدودی دارایی ها را تا 
حد بســیار خوبی برای مردم پوشش دهند 
که جای بســیار مباهات دارد و همراســتا 

با سیاســت های کان کشــور برای توسعه 
سرویس های مهم داخلی است.

لذا تصمیماتی که بدون تعامل با فعاان 
این حوزه و پشت درهای بسته و به صورت 
ســلبی صورت گیرد می تواند پتانسیل بی 
نظیری که برای کشور به وجود آمده است را 
یک شبه از بین ببرد و تجربه های تلخی که 
در موارد مشابه مانند شبکه های اجتماعی و 
پیام رسان ها شاهد بوده ایم که با تصمیمات 
اشتباه سرویس های داخلی که قابلیت رقابت 
با سرویس های مشابه خارجی را داشتند از 

دست رفتند، تکرار شود.
در انتها با تأیید دغدغه هایی که توســط 
نهادهای ناظر مانند مجلس شورای اسامی 
و بانــک مرکزی به درســتی در مورد این 
تکنولوژی جدید عنوان می شود، راه کارهای 
برای این دغدغه ها وجود  کارشناسی قطعاً 
دارد و انجمــن فین تک از بانک مرکزی و 
مجلس شورای اســامی درخواست ایجاد 
کارگروهی با حضــور نهادهای مرتبط و به 
ویژه فعاان این حوزه جهت تصمیم گیری 
کارشناســی در زمان مناســب را دارد و از 
حضور در این کارگروه و برگزاری جلســات 
با هدف انجام کار کارشناسی و ارائه اطاعات 
و آمار استقبال کرده و آمادگی خود را اعام 

می دارد.
 رئیس مجلس شــورای اســامی اواخر 
هفته گذشته در نامه ای به رئیس کل بانک 
مرکــزی و وزیر اقتصاد نســبت به فعالیت 
صرافی هــای رمــزارز و مبادلــه رمزارزها 

هشدار داد.
محمدباقــر قالیباف در این نامه از بانک 
مرکزی خواست به عنوان متولی اصلی حوزه 
نظام پولی کشــور در اســرع وقت مقررات 
ازم را بــرای فعالیت در مبادات رمزارزها 

تدوین کند.

نامه انجمن فین تک به مجلس و بانک مركزی؛ 

کارگروه کارشناسی برای تصمیم گیری درباره رمزارز تشکیل شود

احتمال واریز 3۰ درصد از باقیمانده سود سهام عدالت به حساب سهامداران
پیگیری های انجام شــده حاکی از آن اســت که به 
احتمال زیاد از ۵۰ درصد باقیمانده ســود سهام عدالت، 
۳۰ درصد آن به حســاب سهامداران پرداخت می شود و 
۲۰ درصد دیگر بعد از تکمیل سودهای واریز شده از سوی 
شرکت های سرمایه پذیر در اختیار مشموان قرار می گیرد.

نخســتین مرحله از واریز سود ســهام عدالت برای 
ســهامداران ۲ روش مستقیم و غیرمســتقیم در تاریخ 
۲۸ اسفند ماه سال ۹۹ انجام شد، دارندگان سهام ۵۰۰ 
هزار تومانــی، رقمی حدود ۲۰۰ هــزار تومان دریافت 
کردند و برای دارندگان ســهام یــک میلیون تومانی دو 
برابر ســود ســهام ۵۰۰ هزار تومانی پرداخت شــد که                                           

رقم آن ۴۰۰ هزار تومان بود.
در ایــن میــان، گمانه زنی هایی در زمینــه واریز ۵۰ 
درصد باقیمانده سود سهام عدالت مطرح شد که در ابتدا 
رییس سازمان بورس از زمان واریز باقیمانده سود سهام 
عدالت خبر داد و افزود: تاش ســازمان بورس در جهت 
تجمیع سود شرکت ها است، در نتیجه مرحله دوم سود 
سهام عدالت تا قبل از ماه رمضان و در نهایت، همین ماه 

پرداخت می شود.

واریز   شركت سپرده گذاری مركزی، مجری 
سود به حساب سهامداران

در اواسط اردیبهشــت ماه »حسین قشمی«،  مدیر 
سیســتم های تسویه و پرداخت شــرکت سپرده گذاری 
مرکزی درباره علت عدم واریز باقیمانده سود سهام عدالت 
اعام کرد: به محض تکمیل شدن وجه و واریز سود توسط 
همه شرکت های ســرمایه پذیر،  مرحله دوم سود سهام 

عدالت سال ۱۳۹۸ که مجامع آن در سال ۱۳۹۹ برگزار 
شده است، واریز می شود.

وی خاطرنشــان کرد: شرکت سپرده گذاری مرکزی، 
مجری واریز سود به حساب سهامداران است و در خصوص 
تامین موجودی، شرکت سپرده گذاری و سازمان بورس 
مکاتباتی را با شرکت های سرمایه پذیر داشته اند تا برای 

واریز هر چه زودتر سود منابع مورد نیاز را تامین کنند.
قشمی تاکید کرد: ۳۶ شرکت جزو شرکت های سهام 
عدالت هســتند که از این تعداد ۲۹ شرکت سود خود را 
محقق کرده اند، همه این ۲۹ شــرکت باید سود را واریز 
کنند تا بتوان سود سهامداران مستقیم و غیرمستقیم سهام 

عدالت را پرداخت کنیم.

 پنج شركت هنوز اقدام به واریز سود نکرده اند
در ادامه صحبت های مطرح شــده از سوی مسووان، 
»حسین فهیمی« اعام کرد: تاکنون تعدادی از شرکت های 
بزرگ اقدام به واریز سود نکرده اند اما به محض واریز سود 
همه شرکت ها مرحله دوم واریز سود سال ۹۸ سهام عدالت 
سهامداران انجام می شود. وی با تاکید بر اینکه اگر شرکت 
ها اقدام به واریز ســود نکنند، نام آنهــا را اعام و فاش 
خواهیم کرد، افزود: اعام نام این شــرکت ها مهم ترین 
ضمانت اجرایی است و طبق قانون عاوه بر اعام نام این 

شرکت ها، مشمول جریمه هایی هم خواهند شد.

 واریز سود سهام عدالت در انتظار واریز سود 
از سوی 20 درصد شركت های سرمایه پذیر

 پیگیری های صورت گرفته نشان می دهد که تاکنون 

بیش از ۸۰ درصد از شرکت های سرمایه پذیر سود خود 
را به حساب شرکت سپرده گذاری مرکزی واریز کرده اند 
و اکنون واریز سود سهام عدالت در انتظار پرداخت سود 
از ســوی ۲۰ درصد باقیمانده شرکت های سرمایه پذیر 
است که تاکنون با توجه به تذکرهای داده شده از سوی 
سازمان بورس و اوراق بهادار و نیز شرکت سپرده گذاری 
مرکزی هیچ اقدامی برای واریز ســود به حساب شرکت 

سپرده گذاری نکرده اند.
با وجود صحبت های مطرح شــده از سوی سخنگوی 
آزادســازی ســهام عدالت مبنی بر اعمال جریمه برای 
شرکت هایی که تاکنون ســود مربوطه را واریز نکرده اند 
اما این تصمیم تاکنون به مرحله اجرا نرســیده اســت و 
خبر دقیقی از اجرای حتمی آن و زمان اجرا وجود ندارد.

 پیگیری سود ســهام عدالت در دستور كار 
جلسه هفته جاری شورای عالی بورس

با توجه به پیگیری های مکرر مشموان سهام عدالت 
برای اعام زمان دقیق واریز ســود،  قرار بر این اســت تا 
بررســی این موضوع در جلسه هفته جاری شورای عالی 
بورس در دستور کار اعضای این شورا قرار گیرد تا راه های 
ازم برای واریز هر چه زودتر سود سهام عدالت به حساب 

مشموان انجام شود.
پیگیری های انجام شــده از ســوی خبرنــگار ایرنا 
نشــان دهنده آن است که احتمال تعیین تکلیف و واریز 
سود سهام عدالت تا پایان اردیبهشت ماه بسیار زیاد است و 
ممکن است پیگیری های مسووان برای واریز هر چه زودتر 
به نتیجه برسد و باقیمانده سود تا قبل از شروع خردادماه 

به حساب سهامداران واریز شود. همچنین پیشنهادهای 
جدیدی در زمینه واریز ســود مطرح شــده است بر این 
اساس که اکنون از ۵۰ درصد باقیمانده سود سهام عدالت، 
۳۰ درصد آن به حســاب مشموان پرداخت شود و ۲۰ 
درصد دیگر بعد از تکمیل ســودهای واریز شده از سوی 
شرکت های سرمایه پذیر به حساب شرکت سپرده  گذاری 
مرکزی در اختیار سهامداران قرار گیرد، این موضوع فعا 
فقط در حد یک پیشنهاد است و تصمیم گیری دقیقی در 

مورد آن انجام نشده است.

 رقم واریزی ســود ســال های گذشــته                        
سهام عدالت

 بعد از چند سال، انتظار سهامداران به سر رسید و در 
سه سال اخیر سود شرکت های سرمایه پذیر سهام عدالت 
دریافــت و در مجموع مبلغی به ارزش ۱۲۷ هزار میلیارد 
ریال به حساب بیش از ۴۱ میلیون نفر از مشمولین طرح 

سهام عدالت واریز شد.
ســود سال ۹۵ سهام عدالت که به ازای هر سهم یک 
میلیون تومانی،  ۱۵۰ هزار تومان بود در ســال ۱۳۹۶ به 
حساب مشموان این سهام واریز شد، این روند در سال های 
بعد با افزایش درصد سود ادامه دار بود و تاکنون تا سود سال 

۹۷ به حساب این افراد واریز شده است.
طبق آمار ارائه شــده ســود پرداختی سال ۹۶ برای 
مشموان سهام عدالت به مبلغ ۱۷۵ هزار تومان و سود مالی 
سال ۹۷ رقمی حدود ۲۰۵ هزار تومان بود که به حساب 
بیش از ۴۱ میلیون نفر واریز شده و این موضوع حاکی از 
افزایش بیش از ۱۶ درصدی سود نسبت به سال ۹۶ است.
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ــرو در  ــد خس ــرب درازی فرزن ــام ع ــه بهن ــق ب ــماره ۰۰۶۸۰۲۸۲۳۷ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1501
ــخ  ــه در تاری ــد یدال ــرد فرزن ــری ف ــر اکب ــی اصغ ــه عل ــق ب ــه شــماره ۲۵۱۱۲۳۶۹۱۵ متعل ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1504
کارت ملــی بــه شــماره ۱۹۵۰۴۹۱۰۷۲ متعلــق بــه علیرضــا غامــی فرزنــد ابوطالــب در تاریــخ 

۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۵۰۲۴۵۵۳ متعلــق بــه پرویــن مرادیــان فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفق

1506
ــاک  ــماره پ ــه ش ــین ب ــه دو  و کارت ماش ــه پای ــماره ۲۴۴۰۰۸۴۰۷۷ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
۴۸۴/۹۳ن۷۲ مــدل ۹۵متعلــق بــه زهــرا محمــدی فرزنــد علــی عســکر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۸۶۱۴۳۳۵۶۵ و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت  متعلــق بــه الیــاس هاکــو 
فرزنــد عبــاس قلــی در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۲/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد حاج ــژادی فرزن ــی ن ــم عل ــه مری ــق ب ــماره ۲۲۸۲۲۳۴۴۸۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۰۶/۰۵ مفق

ــخ  ــرم در تاری ــی ک ــد عل ــادی فرزن ــس قب ــه فرنگی ــق ب ــماره ۲۵۳۹۳۷۴۳۱۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۳۹۹/۰۶/۰۵ مفق

ــد مســعود در تاریــخ  ــه فاطمــه خلیلــی باصــری فرزن ــه شــماره ۲۵۳۰۱۸۰۹۷۰ متعلــق ب کارت ملــی ب
۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــه در تاری ــرم ال ــد ک ــاری فرزن ــی انص ــه مرتض ــق ب ــماره ۲۲۹۸۲۹۱۰۴۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۲۵مفق

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۶۳/۲۱۴د۹۷ متعلــق بــه مصطفــی رضاخانــی فرزنــد غریــب در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۷۳/۱۱۴د۷۶ مــدل ۸۳ متعلــق بــه ســجاد ایــزدی فرزنــد عبدالرســول 
در تاریــخ ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۳۲۹۸۶۸۳۴۱ متعلــق بــه شــهریار حاتمــی فرزنــد ذوالفقــار در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفق

2006
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۶ مفق ــداله در تاری ــد اس ــنوزاده فرزن ــیامک رش ــه  س ــق ب ــه دو متعل ــه پای گواهینام

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2020
کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۵۱۴۵۳۳۳۶ متعلــق بــه مســعود  رضائــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۰۴۹۴۱۱۸ متعلــق بــه افشــین  درمنــش فرزنــد نصرالــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

ــخ  ــرز در تاری ــد فریب ــار  فرزن ــا بازی ــه محمدپارس ــق ب ــماره ۳۷۲۰۸۳۴۹۲۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۳۴۶۹۴۸۶ متعلــق بــه پروانــه  نعیمــی کیابانــی فرزنــد محمرضــا در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۹۸۰۸۰۸۰۷۵ متعلــق بــه مهــرداد لشــکری فرزنــد ســعید  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق

2048
ــی  ــوره دل ــی ش ــد مالک ــه محم ــق ب ــماره ۰۰۲۲۰۷۱۹۸۹ متعل ــه ش ــی ب ــه۳ و کارت مل ــه پای گواهینام

فرزند بهروز در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــرم در تاری ــد خداک ــک اخــاق فرزن ــت نی ــه عنای ــق ب ــماره ۵۵۰۰۰۳۷۷۱۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۱/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065
ــد غامرضــا در  ــه بهــرام یاســینی کــوه ســفیدی فرزن ــه شــماره ۱۲۱۰۱۰۰۴۰۱ متعلــق ب شناســنامه ب

تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۶۳۰۰۲۱۰۲۳ متعلــق بــه وحیــد امامــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۲مفق

2084
ــخ  ــه در تاری ــن ال ــد عی ــو فرزن ــره بکل ــروزان ق ــه ف ــق ب ــماره ۴۲۸۴۶۷۴۲۴۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره ۰۱۱۰۰۱۸۱۸۴ متعلــق بــه امیــد بهشــتی نــژاد فرزنــد محمــد در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۴۹۷۴۳۳۶۴ متعلــق بــه محمدتقــی آقــا ملکــی سروســتانی فرزنــد ناصــر در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۶۸۶۰۸۱۶ متعلــق بــه علــی اکبــری فرزنــد رســتم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۸۰۲۹۸۷۵۷۷ متعلــق بــه ســکینه شــاملی فرزند بهــروز در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۴۰۵۲۱۸۳۸ متعلــق بــه مســعود لرکــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۹۸۹۹۵۱ متعلــق بــه علــی شــکوهی فرزنــد محمــد 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره ۰۰۱۲۰۵۷۴۷۹ متعلــق بــه محســن مــددی 
فرزنــد محــرم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســین در تاری ــاران فرزن ــدی س ــوران مول ــه ت ــق ب ــه شــماره ۱۳۷۰۵۰۱۹۶۱ متعل ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۱/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
شناســنامه بــه شــماره *** و کارت ملــی بــه شــماره ۶۵۸۰۰۷۵۷۹۱ متعلــق بــه  داود مرزبــان فرزنــد 

محمدرضا در تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره *** و کارت ماشــین بــه شــماره ۷۶   ج  ۲۴۷ ایــران  ۲۱ متعلــق 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۷ مفق ــور در تاری ــد تیم ــروش فرزن ــد س ــه    وحی ب

ســاقط مــی باشــد.

2110
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۹۳م۶۹۵ایــران۸۸ و کارت ماشــین بــه شــماره ۹۳م۶۹۵ایــران۸۸ متعلــق 
بــه سیدامیرحســین هاتفــی نــژاد فرزنــد ســیدباقر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۷۵۰۰۳۰ ، تاریــخ تولــد ۱۳۷۷/۰۵/۱۰ متعلــق بــه 
امیرحســین مهماندوئــی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

2501
کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۱۳۰۱۸۷۶۸۳ متعلــق بــه منصــور  
پاکــروان فــرد فرزنــد ســیف الــه و کارت ســوخت ماشــین بــه شــماره ۵۳ایــران۳۶۲ی۶۲ و کارت ســوخت 
موتــور بــه شــماره ۵۷۱۲۴/۶۱۸ بــه نــام مریــم جــوادی منــش در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۶ مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــدد  ــادرات و دو ع ــک ص ــماره ۱۲۸۰۹۸۷۰۳۰ و کارت عابربان ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــد قدمعلــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۲  مفقــود گردیــده و از درجــه  ــه اصغــر  زینلــی فرزن ملــت متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2502
ــد  ــی فرزن ــی قراقوش ــجاد زمان ــه س ــق ب ــی ۱۰۸۰۴۷۶۶۱۱ متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام

جمشید  در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۹۲۰۸۶۷۸۱ متعلــق بــه ســلمان رســتگاری نجــف آبــادی فرزنــد کاظــم در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
ــد محمــد در تاریــخ  ــه فــرح عنایتــی خورزوقــی فرزن ــه شــماره ۵۱۱۰۳۳۲۲۷۴ متعلــق ب کارت ملــی ب

۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۱۰۵۴۲۱۴۷ متعلــق بــه مهــدی شــانظری گرگابــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــور فرزن ــن پ ــوش حس ــه داری ــق ب ــایی متعل ــماره ۴۲۲۰۱۳۸۳۱۵ و کارت شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فامــرز در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۰ مفقــود گردی

ــد محمــد در تاریــخ  ــه فاطمــه ســرخی خوزانــی فرزن ــه شــماره ۱۲۸۰۹۶۰۷۹۵ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین  ــه ماش ــه نام ــین و بیم ــه دو و کارت ماش ــه پای ــماره ۱۲۹۲۸۷۱۲۴۵ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه علیرضــا کانتــر فرزنــد منصــور در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۲  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2507
شناســنامه بــه شــماره ۱۲۷۵۷۸۴۲۲۴ متعلــق بــه نیایــش وفامنــد فرزنــد حمیدرضــا در تاریــخ 

۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۷۳۵ و کدملــی ۰۴۵۱۴۷۱۳۷۷ متعلــق بــه حمیدرضــا وفامنــد فرزنــد علــی در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۱۲۸۶۴۱۱۱۲۲  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۱۲۸۶۴۱۱۱۲۲ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق ــه در تاری ــد رحمــت ال ــروی فرزن ــه محســن م ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
نایب رئیس شــورای ملی زعفران با بیان 
اینکه قیمت زعفران در دو سال گذشته ثابت 
مانده، در حالی که هزینه های تولید رشــد 
سرسام آوری داشته است، گفت: خشکسالی و 
قیمت پایین انگیزه کشت را کاهش داده است.

غامرضا میری با اشــاره به اینکه قیمت 
زعفران خیلی پایین است، گفت: قیمت طای 
سرخ طی حدود ۲ سال اخیر تقریباً ثابت بوده 
و این برای کشاورزان مقرون به صرفه نیست.

وی با اشــاره بــه افزایش سرســام آور 
هزینه هــای تولید و همچنین هزینه زندگی 
کشــاورزان، اضافه کرد: بــه عنوان مثال در 
ســال ۹۷، هزینه جداســازی کاله زعفران 
۵۰۰ هزار تومان بوده اما هم اکنون این رقم 
به ۴ میلیون تومان رســیده است و در سایر 
هزینه ها از جمله هزینه برداشت و… نیز با 

همین مساله مواجه هستیم.
نایب رئیس شــورای ملی زعفران حداقل 
قیمــت هر کیلوگرم زعفران را هم اکنون، ۷ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و حداکثر قیمت 
آن را ۱۴ میلیــون تومان اعام کرد و افزود: 
این قیمت هایی است که ما زعفران را براساس 

آن از کشاورزان خریداری می کنیم.
میری با تاکید بر لزوم حمایت از کشاورزان، 
گفت: اگر از کشــاورزان حمایت نشود آنان 
دلسرد و بی انگیزه می شوند و اقدام به تولید 
نخواهند کرد ضمن اینکه امسال با خشکسالی 

و کم آبی در کشــور مواجه هستیم و همین 
مســاله در کنار عدم انگیزه کشاورزان برای 
تولید به احتمال قوی منجر به کاهش تولید 
می شــود این در حالی اســت که هر ســال 
معمواً با افزایش تولید مواجه هســتیم. وی 

درباره دایل عدم تغییر قیمت زعفران در دو 
ســال گذشته افزود: با توجه به بحث پیمان 
سپاری ارزی، مقدار زیادی زعفران از مبادی 
و کانال های غیررسمی از کشور خارج می شود 
به عنوان مثال ســال گذشته به طور رسمی 

بیش از ۳۳ تن زعفران به افغانســتان صادر 
کردیم اما بخش زیادی هم به شــکل قاچاق 
وارد این کشــور شده است و کشورهایی که 
زعفران ایران به این شکل وارد آنجا می شود، 
این محصــول را با قیمت هــای ارزان تر در 

بازارهای جهانی عرضه می کنند.
میری توضیح داد: کســانی که در زمینه 
واردات کااهــای مختلف به کشــور فعال 
هستند با محدودیت ارز مواجهند و به همین 
جهت زعفران را خریــداری و در بازارهای 
جهانی زیر قیمت می فروشــند تا ارز مورد 
نیازشــان را تأمین کننــد در واقع می توان 
گفت که این واردکنندگان و صادرکنندگان 
غیرحرفه ای بــازار زعفران را دچار اختال 
می کنند و قیمت آن را در بازارهای جهانی 

می شکنند.
وی با تاکید بر اینکه جلوی این اقدامات 
باید گرفته شــود، گفت: اگر پیمان سپاری 
ارزی برداشته شود، این مشکل حل خواهد 
شد. اگر صادرکننده واقعی بتواند ارز حاصل 
از صــادرات را بیاورد و بــه قیمت واقعی در 
بازار عرضه کند، این رانت برداشته می شود و 

شرایط متعادل می شود.

فعا تصمیمی برای افزایش قیمت شکر وجود ندارد
دبیر انجمن صنفی کارخانجات قند و شــکر مباحث 
مربوط به افزایش قیمت شــکر را رد کرد و گفت: چنین 
بحثی مطرح نیست. بهمن دانایی مباحث مطرح شده مبنی 
بر افزایش قیمت شکر را رد کرد و گفت: هیچ گونه افزایش 
قیمت قانونی در این زمینه اتفاق نیفتاده و فعاً هم قرار 

نیست که چنین اتفاقی بیفتد.
وی با اشــاره به اینکه علیرغم کاستی ها و مشکات 
موجود، شــکر نســبت به کااهای دیگر از حاشیه امن 
بیشتری برخوردار بوده اســت، افزود: ما در زمینه شکر 

با کمبود یا تشکیل صف برای خرید آن مواجه نبودیم.
دانایی تصریح کرد: اگر عده ای شــکر را در بازار بااتر 
از قیمــت مصوب بفروش می رســانند خــارج از حیطه 
مسئولیت های ما اســت، در صورتی که اگر تنظیم بازار 
شــکر را به انجمن صنفی کارخانجات واگذار می کردند 
بهتر می توانستیم بازار را کنترل کنیم. به گفته دبیر انجمن 
صنفی کارخانجات قند و شکر تنظیم بازار این محصول تا 

دو سال قبل بر عهده انجمن بود.

 عرضه شکر در بسته های 900 یا 700 گرمی 
ممنوع است

دانایی تاکید کرد: در حال حاضر نیز شکر بخش خانوار 
که توسط شــرکت بازرگانی دولتی ایران در کیسه های 

۵۰ کیلویی به واحدهای بسته بندی و فروشگاه ها عرضه 
می شــود به قیمت هر کیلوگرم ۶ هزار و ۶۵۰ تومان در 
اختیار این واحدها و فروشگاه ها قرار می گیرد که باید به 
صورت بسته بندی های یک کیلوگرمی در بیاید و به نرخ ۸ 
هزار و۷۰۰ تومان در اختیار مصرف کننده نهایی قرار بگیرد.

وی تصریح کرد: فروش شــکر به قیمت بااتر از این 
میزان تخلف محســوب می شود ضمن اینکه عرضه این 
محصول در بسته های ۷۰۰ یا ۹۰۰ گرمی نیز ممنوع است.

دبیــر انجمن صنفی کارخانجات قند و شــکر قیمت 
هر کیلوگرم شــکر برای بخش صنف و صنعت را نیز ۱۱ 
هزار و ۵۰۰ تومان اعام کرد و گفت: بر اســاس مصوبه 
سال گذشته دولت، باید از ابتدای سال ۱۴۰۰ کااهایی 
که یارانه و تسهیات دولتی دریافت نمی کنند از قیمت 
گذاری دستوری خارج شوند و واحدهای تولیدی در این 
زمینه تصمیم گیری کنند. دانایی با اشاره به اینکه شکر 
نیــز هم اکنون در زمره همین کااها قرار دارد، ادامه داد: 

بنابراین باید واحدهای تولید کننده بر اساس ضوابط قیمت 
گذاری کااهای تولید داخلی که ســازمان حمایت آن را 

تدوین کرده، اقدام به قیمت گذاری کنند.
وی تصریــح کرد: با توجه به اینکه ۳۷ کارخانه تولید 
کننده قند و شکر در کشور داریم که قیمت تمام شده تولید 
هیچکدام از آنها شبیه یکدیگر نیست درخواست ما این بوده 
که به انجمن صنفی کارخانجات قند و شکر اجازه داده شود 
که با بررسی قیمت تمام شده تولید واحدها نرخ میانگینی 
را محاســبه و اعام کند که متأسفانه این پیشنهاد مورد 
پذیرش قرار نگرفت. دانایی با اشاره به اینکه در سال جاری 
وضعیت تولید شکر بسیار مطلوب است، اظهار داشت: به 
همین جهت پیش بینی می کنیم که میان واحدها رقابت 

منفی ایجاد شود و در نتیجه نرخ کاا در بازار افت کند.

 شرایط آرام بازار شکر را مدیون تولید داخل 
هستیم

وی با اشــاره به دســتور رئیس جمهور مبنی بر عدم 
افزایش قیمت کااهای اساســی در ماه مبارک رمضان 
گفت: به همین جهت کارخانجات تولید کننده شــکر با 
وجود اینکه محصول تازه آنها از اوایل اردیبهشت ماه وارد 
بازار می شــود قیمت جدیدی تعیین نکرده اند و اخیراً به 
آنها اباغ کرده ایم که نرخ جدید را محاسبه و اعام کنند.

احتمال كاهش تولید درسالجاری   

زعفرانکاران انگیزه ای برای کشت ندارند

 كم كاری بیمه كشاورزی در پرداخت غرامت كشاورزان خسارت دیده
 نماینده مردم اهر و هریس در مجلس از خسارت ۱۸۴ میلیارد تومانی سرمازدگی، 
تگرگ و خشکســالی به باغات و اراضی کشاورزی اهر خبر داد و از کم کاری بیمه 
کشــاورزی در پرداخت غرامت کشــاورزان انتقاد کرد.  احمد محرم زاده در جلسه 
مخاطرات بخش کشاورزی اهر از خسارت ۱۸۴ میلیارد تومانی سرمازدگی، تگرگ و 
خشکسالی به باغات و اراضی کشاورزی شهرستان اهر خبر داد، گفت: در سال زارعی 
۱۴۰۰؛ خسارت سرمازدگی، تگرگ و خشکسالی که در ۶ مرحله اتفاق افتاد ۱۸۴ 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان خسارت به باغات و اراضی کشاورزی شهرستان اهر 
وارد کرده اســت که فقط در بارش اخیر تگرگ باغداران اهری متحمل خســارت 

۱۰۷ میلیارد تومانی شدند.
نماینده مردم اهر و هریس در مجلس شــورای اســامی با گایه از کم کاری 
بیمه محصوات کشاورزی در پرداخت غرامت کشاورزان خسارت دیده افزود: بیمه 
محصوات کشــاورزی به دلیل کم کاری در عمل به تعهدات خود، موجب کاهش 

رغبت کشاورزان به بیمه محصوات کشاورزی شده است.
وی، خواســتار رسیدگی فوری به مشکات و موانع تولید در بخش کشاورزی 
شهرســتان اهر شد، یادآور شد: بایای طبیعی بر بخش کشاورزی سایه افکنده و 
تولیدات بخش کشــاورزی در معرض خطر جدی قرار دارد و ازم اســت تا وزارت 
جهاد کشاورزی نسبت به گره گشایی از مشکات کشاورزان برای جلوگیری از افّت 
تولیدات اقدام جدی کنند.محرم زاده بابیان این که کمبود منابع آب و خشکسالی؛ 
بخش کشاورزی شهرستان اهر را تهدید می کند ابراز داشت: احداث سد کج رود برای 
تأمین منابع آبی جدید جزو نیازهای ضروری شهرستان اهر است، چراکه کم آبی 

بزرگترین تهدید برای بخش کشاورزی است. 
نماینده مردم اهر و هریس در مجلس شــورای اسامی با گایه از نبود صنایع 
تبدیلی محصوات باغی و دام پروری در شهرســتان اهر اضافه کرد: تولیدات باغی 
و دامپروری در شهرستان اهر به دلیل نبود صنایع تبدیلی؛ آنطور که باید و شاید 

فرآوری نمی شود و این کمبود باعث دلسرد شدن دامداران و باغداران می شود.
وی بیان کرد: شهرستان اهر با وجود داشتن ۷۵۰۰ هکتار باغات؛ تنها ۱۱ دستگاه 
ضد تگرگ دارد لذا از دستگاه های ذی ربط انتظار داریم تا برای پیگیری از خسارت های 
آینده تگرگ و سرمازدگی با اختصاص تسهیات همراه کشاورزان و باغداران باشند.

 ذخیره سازی 15 میلیون پست ارو در مراكز پرورش میگو آبادان
مدیرکل شــیات خوزستان با اشاره به ذخیره سازی ۱۳ میلیون پست ارو در 
مرکز مجتمع پرورش میگو چوئبده آبادان، گفت: در هفته جاری دو میلیون پست 
ارو دیگر اضافه خواهد شــد. فتح اه ابوعلی در حاشیه بازدید از مجتمع پرورش 
میگو چوئبده آبادان، بیان کرد: بیماری لکه سفید تا مرز تعطیلی این مجموعه پیش 
رفته اما با کمک کارشناسان داخلی و استفاده از تکنولوژی های روز دنیا و همچنین 
با کمک و مساعدت بهره برداران، برای برون رفت از این مشکل و مدیریت بیماری، 
راهکارهایی در این زمینه عملیاتی شدند.بنا به گفته مدیرکل شیات خوزستان، این 
بیماری در سراسر دنیا وجود دارد و ریشه کن نمی شود. وی افزود: در این راستا باید 
مدیریت در مزارع دو چندان شود و تولید نیز با علم و آگاهی به اینکه این بیماری 
وجود دارد، ادامه یابد.ابوعلی افزود: بحث استفاده از طرح نرسری به گونه ای است 
که پســت اروها را در یک محیط محدود و گلخانه ای و خارج از فصل پرورش به 

وزن باای یک گرم برسند و وارد مزارع پرورش شوند.
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کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۳۴۱۱۵۷۹ متعلــق بــه محمدمهــدی محمــدی فرزنــد بهــروز در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۹۱۳۳۸۵۹ متعلــق بــه زهــره موســوی مقــدم فرزنــد ســید لطیــف 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۱۹۷۲۸۷۵۱ متعلــق بــه مجیــد  هادیــان جــزی فرزنــد غامرضــا در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۶۶۴۰۰۸۶۱۴۱ متعلــق بــه عاطفــه حیــدری فرزنــد جــواد در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۷/۲۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۳۹۲۶۵۸۱ متعلــق بــه هاجیــه خانــم عباســی ســنجوانمره فرزنــد 
عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۲۷۴۶۶۸۲۵۵ متعلــق بــه ســپهر یارعلــی فرزنــد ســعید در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۲۴۲۵۴۹۸ و کارت ســوخت خــودرو بــه شــماره ۱۳ ل ۹۱۶ ایــران 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۵ مفق ــرج در تاری ــد ای ــزی علویجــه فرزن ــه عزی ــه صبحی ــق ب ۵۳ متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۲۳۴۳۹۸۷ متعلــق بــه احمدرضــا یزدخواســتی فرزنــد محســن در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
ــخ  ــد عباســعلی در تاری ــد فرزن ــران ون ــه  به ــه مرضی ــق ب ــه شــماره ۱۲۸۵۹۰۴۱۲۵ متعل ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۷۸  ) بــه شــماره ملــی   ۱۱۴۱۹۲۴۸۱۱  (متعلــق بــه مهــدی  شــریفیان درچــه 
فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدحســین در  ــی  قهســاره فرزن ــا  مردان ــه نیم ــق ب ــه شــماره ۱۲۷۳۷۱۹۹۵۶ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۰  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــراد در تاری ــد م ــد فرزن ــی غریبون ــا حاتم ــه مین ــق ب ــماره ۱۹۷۲۴۰۸۴۵۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۱۰۴۱۶۵۶ و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه نرگــس ســادات مدنــی فرزنــد 
ســیدمحمود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۲۹۹۳۹۷۳۶۵ متعلــق بــه بهــرام  پورمنــد گندمانــی فرزنــد ســیف اه  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۱۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525
ــخ  ــنگ در تاری ــد هوش ــا فرزن ــدی کی ــز امی ــه پروی ــق ب ــماره ۴۵۴۹۸۶۷۴۸۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۲/۲۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2602
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۷۲۰۴۲۰۷۰۹ و کارت موتــور بــه شــماره پــاک ۷۹۱_۳۱۱۵۳ 
متعلــق بــه آقــای رضــا خدایــاری  فرزنــد امــراه و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۴۱ ل ۹۴۶ ایــران 
۱۲  و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک ۴۱ ل ۹۴۶ ایــران ۱۲ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــاک 
۴۱ ل ۹۴۶ ایــران ۱۲متعلــق بــه آقــای جمــال مخــدره آبــادی  ودر تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۲۳  مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۹۰۱۵۶۱۱۷۷ متعلــق بــه خانــم صــدری  شــوکتی  فرزنــد امیــر 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
  

2801
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۸۰۸۰۹۱۵ متعلــق بــه ســوری رضــوی ثانــی فرزنــد حبیــب الــه در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۷۹۵۱۹۰۴ متعلــق بــه امیــر وکیلــی فرزنــد فتــح علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

2807
ــه  ــه شــماره * و کارت دانشــجویی ب ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۲۲۲۰۰۳۱۰۷۱ و گواهینام ــی ب کارت مل
شــماره * متعلــق بــه آقــای / خانــم میتــرا ســیفی اســکندر کائــی فرزنــد یــار علــی مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــادر در تاری ــد ن ــی فرزن ــفی لفورک ــینا  یوس ــه س ــق ب ــماره ۲۱۵۰۴۸۱۹۱۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۱۲/۱۵مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۱۷۱۵۹۷ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره * و گواهینامــه پایــه ســه بــه 
شــماره * متعلــق بــه میــاد نهنگــی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه رمضــان  حــق دوســت  ــق ب ــه شــماره ۵۸۲۹۵۹۶۳۵۰ متعل ــی ب ــه شــماره * و کارت مل شناســنامه ب
جویبــاری فرزنــد محمــد اقــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــو القاس ــید اب ــد س ــمی فرزن ــدی هاش ــید مه ــه س ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

شناســنامه بــه شــماره * متعلــق بــه آقــای / خانــم مطلــب  راســتگو فرزنــد پرویــز مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۶۲۹۷۷۱ متعلــق بــه مهــران  خانجانــی فرزنــد حرمــت در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۳۱۸۵۱۲ متعلــق بــه یونــس نــوروزی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۰/۱۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۰۶۴۸۳۴۳۶۲ متعلــق بــه ســید رســول  ســیدی ســمنایی فرزنــد ســید محمــد 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۷۰۸۵۳۱ متعلــق بــه میــاد کائــی ســارو کائــی فرزنــد نــور محمــد در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرار در تاری ــد گل ب ــراری برکــی فرزن ــاس  ب ــه عب ــق ب ــه شــماره ۲۲۵۹۸۰۳۹۹۷ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۱/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــراه در تاری ــد خی ــرب فرزن ــی زاده ع ــز اه  عل ــه عزی ــق ب ــماره ۲۳۹۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۵مفق

ــران ۸۲ و کارت ســوخت  ــه شــماره ۷۳ ن ۲۴۱ ای ــه شــماره * و کارت ماشــین ب ــه دو ب گواهینامــه پای
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــمنانی فرزن ــی س ــاز مقدم ــه مهرن ــق ب ــران ۸۲ متعل ــماره ۷۳ ن ۲۴۱ ای ــه ش ب

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۲/۱۸ مفق

ــن  ــید حس ــه س ــق ب ــماره ۵۸۲۹۴۳۰۵۷۶ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۷۷۰ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۹ مفق ــراه در تاری ــید نص ــد س ــی فرزن ــر خلیل می

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۴۷۳۴۳۷ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره * و گواهینامــه پایــه ســه بــه 
شــماره * و کارت موتــور بــه شــماره ۵۸۹ایــران ۳۵۳۴۸ متعلــق بــه محمــد صادقــی فرزنــد فیــض اه 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۸۸/۴۸۲ه۳۸ و شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۸۰۶۱۴۹۲ و شــماره موتــور 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق ــی در تاری ــد محمدعل ــاری فرزن ــل انص ــای ابوالفض ــه آق ــق ب ۳۱۵۸۴۹۶متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــاگل در تاری ــد اق ــی  فرزن ــدی  ابراهیم ــه مه ــق ب ــماره ۳۹۳۱۷۴۶۷۸۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۸/۰۱/۲۷مفق

شناســنامه بــه شــماره ۱۶۳ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۹۵۲۴۹۱۳۶ متعلــق بــه آقــای حســین مزینانــی 
فرزنــد عباســعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و کارت طایــی وکارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۱۳۲/۴۰د۲۹ و شــماره شاســی 
NAAN۲۱VELK۰۰۱۱۰۱  و شــماره موتــور ۱۲۴K۱۴۶۰۳۵۶ وگواهینامــه پایــه ســه وکارت پایــان 
ــام  ــاک ۹۲۴/۵۴د۵۶ و مهرنظ ــماره پ ــه ش ــین ب ــت و کارت ماش ــه خدم ــام ب ــه ی اعظ ــت و برگ خدم
ــد ســیدمحمود  در تاریــخ  ــای ســیدمیثم هاشــمی فرزن ــه آق پزشــکی و کارت نظــام پزشــکی متعلــق ب

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۲۳مفق

شناســنامه بــه شــماره ۵ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۳۹۶۹۳۹۷۷ متعلــق بــه آقــای ســید نعمــت آرامــی 
فرزنــد ســید مرتضــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۴۶۰۹۰۸۷۲۳۵ و کارت  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۴۶۰۹۰۸۷۲۳۵ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــدد کارت  ــماره ۴۶۰۹۰۸۷۲۳۵ و دوع ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۴۶۵ج۹۵ /۱۱ و گواهینام ــه ش ــین ب ماش
ــخ  ــر در تاری ــد قنب ــاوری فرزن ــن ی ــه محس ــق ب ــک متعل ــماره ۴۶۵ج۹۵ / ۱۱ وعابربان ــه ش ــوخت ب س

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۵مفق

شناســنامه بــه شــماره ۰۶۲۱۶۱۶۳۳۸ متعلــق بــه عشــرت ســلیمانی فرزند تقــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۸۲۵۵۴۰۰۵ متعلــق بــه نرگــس زیــوری فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۰۴۹۲۴۴۱۵۸۸ و کارت  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۴۹۲۴۴۱۵۸۸ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــمند  ــماره ۳۳۹ع۱۶ / ۵۵ و کارت هوش ــه ش ــوخت ب ــماره ۳۳۹ع۱۶ /۵۵ و کارت س ــه ش ــین ب ماش
ــق  ــماره ۳۲۱۶۹۸۰ متعل ــه ش ــودرو ب ــمند خ ــاک ۳۳۹ع۱۶/ ۵۵ و کارت هوش ــماره پ ــه ش ــده ب رانن
بــه مجیــد رمضانــی پــور فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۳۸۲۷۰۷۶ متعلــق بــه فرزانــه اکرمــی فرزنــد حمیــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۷۰۷۵۵۴۷۲ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۴۱۷۰۷۵۵۴۷۲ متعلــق بــه 
اکــرم گل محمــدی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۵۷۹۷۴۵۰۴۴ متعلــق بــه ابراهیــم گــودرزی فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفق

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــل فرزن ــی اص ــاس رحیم ــه عب ــق ب ــماره ۰۰۳۲۹۲۵۷۵۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۱۵مفق

ــخ  ــه در تاری ــد عبدال ــور فرزن ــی پ ــل نق ــه ابوالفض ــق ب ــماره ۰۴۸۰۴۱۰۲۰۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۰۱۵۲۶۴۸۲ متعلــق بــه ماهــی عیوضــی آغچــه کهــل فرزنــد علــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره شاس ــماره ۸۵۱ب۸۷ / ۴۷وش ــه ش ــین ب ــماره ۶۱۷۹۹۳۶۷۳۰ و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــه شــماره ۸۵۱ب۸۷ / ۴۷ و بیمــه نام ــور ۰۰۱۸۲۹۷۱ و کارت ســوخت ب ۰۰C۸۴۶۴۲ وشــماره موت
ــماره ۸۵۱ب۸۷/ ۴۷  ــه ش ــه ب ــائط نقلی ــی وس ــه فن ــند معاین ــماره ۸۵۱ب۸۷ / ۴۷ و س ــه ش ــین ب ماش
ــد قاســم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه احمــد چگینــی فرزن متعلــق ب

مهدی محرری -   ایده روز  | معاون آب و 
آبفای وزیر نیرو گفت: هیچ برنامه ای برای قطع 
آب مشترکان پرمصرف در دستور کار نیست و 
قرار نیست که تامین آب هیچ یک از مشترکان 

با محددیت روبرو شود.
قاسم تقی زاده خامسی  با اشاره به سیاست 
وزارت نیرو برای مقابله با پر مصرف ها، اظهار 
کرد: تنها طرحی که در حال حاضر اجرا خواهد 
شــد مصوبه هیات دولت است که بر اساس 
آن تعرفه مشترکان پر مصرف بیشتر از سایر 

مشترکان دریافت می شود.
وی با بیان اینکه تعرفه آب برای مشترکانی 
که الگو را رعایت می کنند، هفت درصد و برای 
مشــترکانی که بیش از الگو مصرف دارند ۱۶ 
درصد افزایش از اول اردیبهشــت ماه افزایش 
یافت، گفت: البته برای تشــویق مشــترکان 
مشــترکان کم مصرف از پرداخت قبوض آب 

معاف شدند.
البته این صحبت ها در شرایطی است که 
به تازگی سیدرســول باقری- معاون درآمد و 
امور مشترکین شرکت آب و فاضاب استان 
تهران اعام کرد که از اول خرداد  ماه به تمامی 
مشترکان پرمصرف و بدمصرف تهرانی، اخطار 
ارســال شــده و در صورت تداوم، محدودیت 

مصرف را اعمال خواهیم کرد.
وی با اشاره به روند صعودی افزایش مصرف 

آب در پایتخت گفت: سناریوهایی برای روزهای 
سبز، زرد، نارنجی و قرمز تدوین شده است و 
اولویت برخورد با مصارف فضای سبز و بنایی، 
مشترکان تجاری و دولتی و در آخر پرمصرف ها 

و بدمصرف های خانگی خواهد بود.

 وضعیت منابع آبی مناسب نیست
وضعیت بارش ها گویای این اســت که از 

ابتدای سال آبی جاری ۲۴ اردیبهشت ماه در 
کشور ۱۲۷.۱ میلیمتر بارش داشته ایم که این 
میزان نسبت به میانگین بلندمدت کشور حدود 
۸۷ میلیمتر  ۴۱ درصد کمتر است. بارش در 
تمامی استان های کشور کمتر از نرمال گزارش 
شده و شدت کم بارشی در برخی از استان ها 
بسیار بیشتر از ســایر نقاط است. برای مثال 
بارش ها در استان سیستان و بلوچستان ۸۲ 

درصد، در اســتان هرمزگان ۸۶ درصد و در 
استان کرمان ۶۵ درصد کمتر از میانگین بلند 

مدت گزارش شده است.

 كاهش 17 تا 23 درصدی بارش در 
استان های پربارش

همچنین میزان بارش ها از ابتدای مهر ماه 
۲۴ اردیبهشــت ماه در استان های پربارشی 

مانند گیــان و مازندران نیز به ترتیب حدود 
۲۳ و ۱۷ درصد کاهش داشته است.  از سویی 
دیگر اوضاع در نوار شرقی کشور بدتر است و 
استان های گلســتان ۳۸ درصد، سمنان ۳۹ 
درصد، خراســان رضوی  ۴۷ درصد، خراسان 
جنوبی ۴۶ درصد و خراسان شمالی ۳۶ درصد 

کم بارشی داشته اند.
 از ابتدای سال آبی تا ۲۴ ماه جاری نیز در 
تهران ۲۱۱.۴ میلیمتر بارش داشتیم که این 
میزان نسبت به نرمال ۴۴ میلیمتر کمتر است. 
این یعنی در این استان با کاهش ۱۷ درصدی 

بارش ها مواجه هستیم.
 آخرین وضعیت سدهای کشور نیز نشان 
می دهد که میزان ذخایر آب در مخزن سدها 
به ۲۹ میلیارد و ۶۷۰ میلیون مترمکعب رسیده 
که در مقایسه با سال آبی ۹۹-۹۸ )۳۶ میلیارد 
و ۸۳۰ میلیــون مترمکعب( دارای ۱۹ درصد 

کاهش است.
آمار و ارقــام گویای وضعیت نامناســب 
منابع آبی کشــور است و به نظر می رسد در 
این شــرایط اجرای طرح های بازدارنده می 
تواند کمک رســان باشد چراکه همانطور که 
کارشناسان بارها اعام کرده اند اگر از اکنون 
به فکر مدیریت منابع آبی نباشــیم در آینده 
با چالش های زیــاد و جبران ناپذیری روبرو 

می شویم.

معاون آب و آبفای وزیر نیرو مطرح كرد: 

آب مشترکان پرمصرف قطع نمی شود

 تقاضای نفت هند 28 درصد كاهش می یابد
برآوردهای مؤسسه پلتس، نشان از این دارد که تقاضای نفت هند در سال ۲۰۲۱، 

۲۸ درصد کاهش می یابد.
 به نقل از روزنامه بیزنس استاندارد، مؤسسه پلتس اعام کرد که موج دوم شیوع 
ویروس کرونا در هند طی هفته های اخیر که سبب اعمال محدودیت های گسترده ای 
در ایالت های کلیدی این کشور شده است، کاهش تقاضای نفت و گاز هند را در پی 
خواهد داشــت. این مؤسسه رشد تقاضای نفت هند در سال ۲۰۲۱ را حدود ۳۵۰ 
هزار بشکه در روز پیش بینی کرد، این در حالی است که پیش از این و در ماه فوریه 
این رقم ۴۸۵ هزار بشکه در روز اعام شده بود. به این ترتیب رشد تقاضای نفت 
این کشور ۲۸ درصد کاهش می یابد. پلتس همچنین برآورد کرد که تقاضای گاز 

شهری هند هم در ماه های آینده ۲۵ تا ۳۰ درصد کاهش یابد.
کانگ وو، سرپرست تحقیقات تقاضای جهانی نفت پلتس در آسیا گفت: با توجه 
به افزایش قابل توجه موارد ابتاء به کرونا در نیمه دوم ماه فوریه، برآورد می کنیم 

که تقاضای نفت هند در سال ۲۰۲۱، ۱۳۵ هزار بشکه در روز کاهش یابد.
این در حالی است که این مؤسسه انتظار دارد پس از رفع محدودیت ها، تقاضا 
افزایش یابد و سبب تسریع رشد اقتصادی و افزایش تقاضای نفت و گاز در هند شود.

وی افزود: انتظار داریم با افزایش فعالیت های اقتصادی و گسترش واکسیناسیون 
ویروس کرونا، تقاضای نفت در نیمه دوم ۲۰۲۱، ۶۵۰ هزار بشکه در روز بیشتر از 
نیمه نخست باشد. وی تصریح کرد: افزون بر هند، برآورد تقاضای نفت سال ۲۰۲۱ 
در غرب اروپا و آمریکای جنوبی هم به دلیل محدودیت های اعمال شده برای مهار 
موج دوم و سوم ویروس کرونا کاهش یافته است، انتظار داریم اوج قیمت نفت خام 

برنت در اواسط امسال و بیش از ۷۰ دار برای هر بشکه باشد.
پلتس انتظار دارد رشد تقاضای جهانی نفت در سال ۲۰۲۱، ۵ میلیون و ۱۰۰ 
هزار بشــکه در روز و در سال ۲۰۲۲، ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه در روز - یعنی 

۲۰ درصد کمتر از امسال باشد.

 بسیاری از پمپ بنزین های آمریکا هنوز بنزین ندارند
با وجود بازگشایی خط  لوله کولونیال آمریکا پس از بسته شدن آن به علت 

یک حمله سایبری، هنوز پمپ بنزین های زیادی در آمریکا بنزین ندارند.
به نقل از سی ان بی سی، با وجود بازگشایی خط لوله کولونیال آمریکا پس از 
بســته شدن آن به علت یک حمله ســایبری، هنوز پمپ بنزین های زیادی در 

آمریکا بنزین ندارند.
در حال حاضر خط لوله کولونیال در هر ساعت میلیون ها گالن سوخت را انتقال 
می دهد اما هنوز در تعداد زیادی از ایالت های آمریکا کمبود سوخت وجود دارد.

یک حمله ســایبری باعث شــد این خط لوله ۵/۵۰۰ مایلی از روز جمعه ۷ 
می )۱۷ اردیبهشت( تعطیل شود و برخی ایالت های آمریکا را با کمبود شدید 
سوخت روبرو کند. مردم این ایالت ها با وحشت به خرید بیشتر بنزین رو آوردند.

یکی از مقامات آمریکا که درخواست کرد نامی از او برده نشود به خبرنگاران 
گفت که کولونیال برای بازگشــایی این خط لوله ۵ میلیون دار به هکرها پول 
داده است. طبق آمار تا شب شنبه ۸۰ درصد از پمپ بنزین های واشنگتن بدون 
بنزین بودند. در کارولینای شمالی ۶۳ درصد جایگاه های سوخت بنزین نداشتند، 
در ایالت های جورجیا و کارولینای جنوبی بیش از ۴۰ درصد بدون بنزین بودند 

و این رقم در ایالت ویرجینیا به ۳۸ درصد می رسید.

راهبردهای اجرای طرح پتروشیمی اسام آباد غرب تبیین شد
راهبردهای شرکت ملی صنایع پتروشیمی برای اجرای 
طرح پتروشیمی اسام آباد غرب در نشست آغاز قرارداد 

EPCC این طرح طرح تبیین شد.

بهزاد محمدی در نشســت آغاز قرارداد EPCC طرح 
GTPP مجتمع پتروشــیمی اسام آباد غرب، اظهار کرد: 

کارفرمــا و پیمانکار به عنوان تیم راهبری و اجرا در کنار 
هم فعالیت خواهند کرد و همســو بــا اهداف پروژه گام 

برمی دارند و فقط نقش های آنها متفاوت است.
وی درباره ویژگی های طرح اسام آباد غرب گفت: طرح 
اسام آباد غرب پس از دریافت مجوزهای ازم نخستین 
طرحی است که پس از خصوصی سازی از سوی شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی و با دانش فنی شرکت پژوهش و 
فناوری پتروشیمی ساخته می شود و امید است فعالیت ها 

براساس برنامه پیش برود و به نتیجه برسد.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه 
این طرح مهم و ملی با هدف تولید پروپیلن با اســتفاده 
از گاز طبیعی در دســترس برای نخستین بار در کشور 
ساخته خواهد شــد، تصریح کرد: در سال های گذشته 
مجوزهای متعددی صادر شده بود که به دلیل نبود دانش 

فنی به مرحله اجرا نرسید، اما اکنون با دانش فنی بومی 
طرح اسام آباد غرب عملیاتی می شود. محمدی با تأکید 
بر حمایت شرکت ملی صنایع پتروشیمی از این طرح و 
تأمین مالی پروژه خطاب به پیمانکاران گفت: با برنامه ریزی 
دقیــق فعالیت های اجرایی خود را با جدیت انجام دهید 
و از امروز که این طرح کلید می خورد ما در این شرکت 
در فضای مطالبه گری هستیم و همکاری دو طرفه سبب 

می شود پروژه در زمان خود به بهره برداری برسد.
وی ادامه داد: منطقه اســام آباد غرب شرایط ویژه ای 
دارد و برای آمایش سرزمین و در منطقه ای محروم این 
طرح اجرا می شود که این موضوع دارای اهمیت ویژه است 

و باید مورد توجه قرار گیرد.

 لزوم توجه به مدیریت زمان و ریسک
امیر وکیل زاده- مدیر طرح های شــرکت ملی صنایع 
پتروشیمی نیز در این نشست اظهار کرد: این طرح برای 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی بسیار بااهمیت است که 
پیش تر اجرا نشده اســت، بنابراین سه عامل شناسایی 
ذی نفعان و تأثیر آن بر پروژه و رضایت کارفرما، مدیریت 

زمان در برنامه ریزی ها و مدیریت ریســک باید به صورت 
جدی محور توجه قرار گیرد.

 اتحاد صنعت و پژوهش
علی پژوهان- مدیرعامل شــرکت پژوهش و فناوری 
پتروشــیمی نیز در این نشســت گفت: خود را متعهد 
می دانیــم که با همــه توان از این طــرح ملی حمایت 
کنیم و خوشــبختانه اکنون می توان گفت اتحاد صنعت 
و پژوهش با اجرایی شــدن طرح اسام آباد غرب تحقق 
یافت. وی افزود: دانش فنی این طرح از ســوی شرکت 
پژوهش و فناوری پتروشــیمی تأمین می شــود و این 
سنگین ترین سرمایه گذاری کارفرماست که روی فناوری 
بومی انجام شده و آغاز اعتماد صنعت به شرکت پژوهش 

و فناوری است.

 برنامه شروع زودهنگام
 GTPP ســیدعبدالعظیم پاســعیدی- مجری طرح
پتروشیمی اسام آباد غرب در این نشست ضمن معرفی 
مدیریت شــرکت ملی صنایع پتروشیمی و تیم کارفرما، 

فرآیند برگزاری مناقصه انتخاب پیمانکار مهندسی، خرید، 
ساخت نصب و راه اندازی طرح تولید پروپیلن از گاز طبیعی 
را تشریح کرد و به اهم اقدام های انجام شده تا انعقاد قرارداد 
با مشارکت شرکت طرح و ساخت بینا و شرکت صنعتی و 

مهندسی استیم اشاره کرد.
 وی افزود: بافاصله پس از امضای قرارداد، زمین طرح 
که بدون تأخیر و مطابق برنامه زمانبندی به کد رسیده، 
تحویل شده است و هیچ گونه معارضی برای شروع عملیات 

اجرایی وجود ندارد.
مجری طرح GTPP پتروشیمی اسام آباد غرب ادامه 
داد: به منظور آغاز ســریع عملیات اجرایی در ســایت، 
فعالیت های شــروع زودهنگام تعریف شده است و عاوه 
بر پیشــبرد فعالیت های مهندســی و خرید تجهیزات 
دیرتحویل، جبهه های کاری به صورت زودهنگام در سایت 
تعریف شده تا بافاصله پس از تجهیز کارگاه مشارکت، 
عملیات اجرایی فعال شود. طبق اعام شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی، پاسعیدی همچنین ضمن تأکید بر اهمیت 
برنامه زمان بندی طرح از مشــارکت خواست تا به برنامه 

زمان بندی متعهد باشند.
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شماره : 1093
 عملیات گازرسانی به واحدهای تولیدی و كشاورزی پاسارگاد آغاز شد

 مدیرعامل شــرکت گاز فارس گفت : عملیات اجرایی خط انتقال گاز ۱۰ اینچ 
سعادت شهر - قادرآباد با هدف توسعه صنایع شهرستان پاسارگاد شامل ۱۸ کارخانه 

صنایع تبدیلی مواد غذایی و واحدهای گلخانه ای آغاز شد.
غامعباس حســینی افزود: این طرح همچنین با هدف افزایش ظرفیت شبکه 
گازرسانی روستاهای بخش مرکزی شهرستان پاسارگاد شامل روستاهای وکیل آباد، 
همت آباد، مهدی آباد، دولت آباد و قائم آباد با  ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار اجرا می شود.

وی افزود: برای اجرای این طرح گازرسانی بیش از ۱۷ کیلومتر لوله گذاری فلزی 
و پلی اتیلن، انجام و دو ایستگاه کاهش فشار نصب می شود.

به گفته وی، اجرای انشعاب گاز به قطر ۴ اینچ از خط لوله ۱۰ اینچ سعادت شهر 
– قادرآباد و راه اندازی ایســتگاه جدید جهت پایداری شبکه گازرسانی روستاهای 
بخش مرکزی پاسارگاد برای بیش از ۲۰  سال، موجب تقویت فشار شبکه اولین 
روستای گلخانه ای کشور با ۳۰ واحد گلخانه کوچک مقیاس واقع در همت آباد از 
توابع بخش مرکزی این شهرســتان و توسعه صنایع تبدیلی و کشاورزی بزرگ و 
کوچک پاسارگاد می شود. حسینی با بیان این که گازرسانی به صنایع و واحدهای 
تولیدی بخش کشاورزی، گامی مهم در افزایش تولید و توسعه کشاورزی صنعتی 
اســت، گفت: در اســتان فارس ۲ هزار و ۴۷۰ واحد تولیدی اعم از صنایع غذایی، 

تبدیلی، کشاورزی، گلخانه ای، دام و طیور و آبزی پروری فعال است.
مدیرعامل شرکت گاز فارس با اشاره به این که گازرسانی به صنایع و واحدهای 
تولیدی اشتغالزا با هدف جایگزینی سوخت پاک و ارزان گاز با دیگر سوخت های 
فسیلی، از مهم ترین رسالت های شرکت گاز استان فارس است، افزود: از ۹ هزار و 
۶۲۲ واحد صنعتی فارس، هفت هزار و  ۸۷۸ واحد از نعمت گاز طبیعی بهره مند 
هستند. به گفته وی، گازرسانی به ۱۳۶ واحد صنعتی در استان فارس نیز در مرحله 
انتخاب پیمانکار و ۴۵۱ واحد در مرحله طراحی و تهیه پکیج است که با تکمیل 
آن ها، گام مهمی در توسعه گازرسانی صنایع استان و رفع موانع تولید و اشتغال 
در سطح استان برداشته خواهد شد. شهرستان پاسارگاد به مرکزیت سعادتشهر در 

۱۱۰ کیلومتری شمال شیراز واقع است.

ســیدمحمد قیصــری -   ایــده روز  
|مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
همــدان گفت: پروانــه راه انــدازی نیروگاه 
خورشیدی از سازمان انرژی های تجدیدپذیر و 
بهره وری برق )ساتبا( برای ۱۰ شرکت از این 

استان با ظرفیت ۶۰ مگاوات صادر شد.
»شیرزاد جمشیدی« با اشاره به شرایط آب 
و هوایی و تابش نور خورشید در استان عنوان 
کرد: تاکنون موفق به جذب ســرمایه گذاران 
داخلی و خارجی در این زمینه شــده ایم که 
حاصل آن ســاخت ۶ نیروگاه هفت مگاواتی 
با ســرمایه گذار خارجی و یک نیروگاه یک 
مگاواتی با اســتفاده از ســرمایه گذار داخلی 

بوده است.
وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر معادل 
۴۸ مگاوات نیروگاه خورشــیدی در استان 
همدان فعال اســت، و چهار نیروگاه مقیاس 
کوچک دی.جــی نیز با ظرفیتی معادل ۲۵ 
مگاوات از طریق ســرمایه گذاران داخلی در 

استان بهره برداری شده است.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیــروی برق 
استان همدان با اشــاره به رتبه برتر استان 
در زمینه ساخت نیروگاه های تجدیدپذیر در 
کشور گفت: در حال حاضر مجموع ظرفیت 
نیروگاه های تجدیدپذیر استان به ۷۲ مگاوات 
رســیده اســت که معادل ۳.۶۱ کل انرژی 

مصرفی استان را تأمین می کند.
جمشیدی یادآور شد: در راستای ترویج 
فرهنگ اســتفاده از انرژی هــای پاک، این 
شرکت چهار مسجد، هشت مدرسه و ستاد 
شرکت را معادل ۱۲۵ کیلووات به نیروگاه های 

خورشیدی تجهیز کرده است.

نیــروگاه   54 از  بهره بــرداری   
انشعاب  به ظرفیت  خورشیدی محدود 

در استان همدان
وی بیان کرد: عاوه بر این نیروگاه ها، ۵۴ 
نیروگاه خورشیدی محدود به ظرفیت انشعاب 
با مجموع ظرفیت یک هزار و ۸۵ کیلووات در 
استان طی سه سال اخیر به بهره برداری رسیده 
که ۴۴ مورد آن مربوط به انشعابات خورشیدی 
خانگی و ۱۰ مورد معادل ۱۰۰ کیلووات مربوط 

به سایر مصارف است.
جمشــیدی اظهار داشــت: برای تشویق 
مشــترکان دارای انشعاب برق در استان، این 
شرکت با انعقاد قرارداد خرید تضمینی ۲۰ ساله 
با مشترکان به نمایندگی از سازمان انرژی های 

تجدیدپذیر و بهره وری برق )ســاتبا( تاکنون 
۱۰۰ قــرارداد به مجموع ظرفیت یک هزار و 
۶۲۵ کیلووات با مشترکان منعقد کرده است.

 10 پروانــه راه اندازی نیروگاه برق 
خورشیدی در همدان صادر شد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
همدان گفت: پنج شرکت با ظرفیت ۳۵ مگاوات 
قرارداد خرید تضمینی خود را با شرکت ساتبا 
به امضا رسانده اند که تاکنون موفق به احداث 

نیروگاه خورشیدی نشده اند.
جمشــیدی اضافه کرد: در راستای جلب 
مشــارکت، همکاری و کمک به خانواده های 
کمیته امداد امام )ره( و ســازمان بهزیستی 

استان با توجه به بررسی های به عمل آمده از 
گنجایش احداث نیروگاه در محل های معرفی 
شده، ۱۵۰ قرارداد با خانواده های زیرپوشش 
این سازمان ها منعقد شده و پیگیر گرفتن وام 
مورد نیاز از ادارات و نهادهای استانی هستیم.

وی با بیــان اینکه معادل ۹۵ مگاوات در 
اســتان در حال برنامه ریزی و فراهم کردن 
زیرســاخت ها است،  پیش بینی کرد تا پایان 
سال ۱۴۰۰ از سه نیروگاه خورشیدی بزرگ 
به مجموع ظرفیت ۱۵ مگاوات و ۵۰ نیروگاه 
خورشــیدی محدود به ظرفیت انشــعاب با 
مجموع ۶۰۰ کیلووات به بهره برداری برسد.

مدیرعامل شــرکت توزیع نیــروی برق 
اســتان همدان گفت: با توجه به تجارب به 

دست آمده در راستای جذب سرمایه گذاران 
داخلی و خارجی برای ســاخت نیروگاه های 
تجدیدپذیر و پــاک، با افزایش قیمت خرید 
برق نیروگاه های مــورد نظر از طرف دولت 
و اصــاح قوانین و مقررات در تغییر کاربری 
زمین های مورد استفاده و کاهش ریسک های 
مالــی بانک ها و تســریع در اخذ مجوزهای 
مربوطه می توان به سرمایه گذاری بیشتر در 

استان امیدوار بود.
وی خاطرنشــان کــرد: بهره بــرداری از 
نیروگاه های مقیاس کوچک و تجدیدپذیر در 
استان در ســال ۱۳۹۹ با توجه به همزمانی 
پیک تولید نیروگاه های خورشــیدی با پیک 
بار شبکه سراسری، نقش به سزایی در کاهش 

خاموشی های استان داشته است.
جمشــیدی اظهار داشت: عاوه بر تأمین 
۳.۶۱ درصــد از کل انرژی مصرفی اســتان 
توسط این نیروگاه ها در سال گذشته با توجه 
به نزدیک بودن محل تولید به مصرف، افزایش 
قابلیت اطمینان شبکه، کاهش تلفات توزیع 
برق و عدم انتشار آاینده زیست محیطی از 

عمده مزایای این نوع مولدهای پاک است.
وی ادامــه داد: امــروزه کاهــش ذخایر 
فسیلی، افزایش آلودگی های زیست محیطی 
و جمعیت، رشــد اقتصادی و ضریب مصرف 
انرژی باعث شده که به فکر استفاده از منابع 
انرژی های تجدید پذیر همچون انرژی های 
بادی، خورشیدی، زیست توده و زمین گرمایی 
باشیم. جمشــیدی افزود: با توجه به میزان 
تابش نور خورشــید در نقاط مختلف کشور، 
یکی از مناسب ترین راهکارها تامین انرژی از 

نور خورشید است.

مدیرعامل شركت توزیع نیروی برق استان همدان خبر داد؛
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ســاقط مــی باشــد.

ــود در  ــد محم ــهانری فرزن ــدزاده ش ــن احم ــه محس ــق ب ــماره ۰۰۷۵۲۹۱۹۹۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــر فرزن ــته فرزادف ــه فرش ــق ب ــماره ۰۰۶۳۹۹۷۹۶۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۷۱۸۷۶۶۱ متعلــق بــه محمدرضــا عــرب خابــوری فرزنــد خســرو در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۱/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۶۰۱۶۴۷۸۹ متعلــق بــه میــاد طربــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

دســته چــک بانکــی بــه شــماره ۳۳۴۷۳۴ تــا ۳۳۴۷۵۰ و فیــش حقوقــی بازنشســتگی نیــروی انتظامــی 
ــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه یونــس شــریفی فرزن متعلــق ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۰۳۹۷۷۱۸۰۰ متعلــق بــه ســجاد فــاح زاده فرزنــد اصغــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۲۰مفق

ــخ  ــین در تاری ــد سیدحس ــرب فرزن ــیدبهنام مق ــه س ــق ب ــماره ۱۶۷۲۷۰۰۱۵۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۲/۱۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۷۸۱۵ متعلــق بــه میثــم مایــری بیــات فرزنــد محمــود در تاریــخ۱۳۹۸/۱۰/۰۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۱۱۴۲۰۴۹۲ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۴۰۱۱۴۲۰۴۹۲ و کارت 
ــم  ــه ابراهی ــق ب ــماره  ۲۹ی۲۴۱/ ۵۵ متعل ــه ش ــوخت ب ــماره  ۷۱م۷۷/۸۵۳ و کارت س ــه ش ــوخت ب س
ــد بخشــعلییی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  قنبــری عــارف فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰۰۲۶۵۰۱ متعلــق بــه ســجاد امامــی فرزنــد ایمــان در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۲۶  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــواز  ــماره ۰۰۵۱۳۵۳۴۰۷ و ج ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۰۰۵۱۳۵۳۴۰۷ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
کســب و ۵عــدد کارت عابــر بانــک متعلــق بــه رحمــت اه پورابراهیــم گل کایــه فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــری اردکان فرزن ــی ماباق ــه عل ــق ب ــماره ۰۲۰۰۰۳۹۲۹۶ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۳۹۹/۱۲/۱۲ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۲۹۴۷۵۸۰۹ متعلــق بــه پریســا هوائــی فرزنــد بهــروز در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۴  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره ۳ متعلــق بــه عــذرا تاجیــک فرزنــد کوچکعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۳۸۷۴۳۰۴۲۲۱ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۳۸۷۴۳۰۴۲۲۱ و کارت موتــور 
ــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۷   ــم رحیــم زارع فرزن ــه محمدکری ــق ب ــه شــماره ۴۲۸۳۸/۱۳۲ متعل ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۵۷۹۷۹۹۷۸۰ متعلــق بــه عصمــت ســیدین فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفق

ــماره ۳۱۲۰۱۱۸۸۳۴ و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۳۱۲۰۱۱۸۸۳۴ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ماشــین بــه شــماره ۱۳ط۵۲۱ /۸۴ متعلــق بــه رامیــن نجفــی نــژاد فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۶/۰۲/۱۳۹۸ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۴۴۰۳۸۷۰ و کارت ســوخت متعلــق بــه فرهــاد فــروزروز فرزنــد محمــد در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۶۰۸۹۲۴۱۲ متعلــق بــه حمیدرضــا شــیبانی شــاد فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد حیاتقل ــرزدی فرزن ــهربانو طب ــه ش ــق ب ــماره ۱۲۲۹۸۸۸۳۹۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۹۳۰۴۷۶۷۴ متعلــق بــه غامحســن حســین پوراجــدری فرزنــد غامرضــا در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوخت  ــی S۱۴۱۲۲۸۳۹۷۶۱۳۴  و کارت س ــماره شاس ــماره ۷۵۹ط۳۴ /۳۳ وش ــه ش ــین ب کارت ماش
بــه شــماره۳۴ط۷۵۹  /۳۳ متعلــق بــه محمــد محبــی فرزنــد احمــدل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــت  ــه شــماره ثب ــران ب ــرق ته ــران ب ــی مســکن کارگ ــک ســهم مشــاع از تعاون ــت ی اصــل ســند مالکی
۵۲۲۱۸ صفحــه ۱۹۳ دفتــر ۲۵۶ و شــماره چاپــی ۲۴۲۴۸۲ متعلــق بــه آقــای حبیــب کاظمــی حســین 
آبــاد و بــه وکالــت آقــای محمــد مربوبــی بــا کدملــی ۰۰۶۵۰۲۰۳۳۲ از آذر مــاه ۹۹ مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۳۹۲۰۷۵۳۴۳۷ متعلــق بــه علــی سیاوشــی فرزنــد ذوالفعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

ــه شــماره  ــه شــماره ۰۴۴۰۰۶۶۲۳۹ و شناســنامه ب ــد ب ــی جدی ــی قدیمــی و رســید کارت مل کارت مل
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفق ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــزاده فرزن ــه  مهدی ــه نجم ــق ب ۰۴۴۰۰۶۶۲۳۹ متعل

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۲۰۸۱۳۲۴۴ متعلــق بــه امیرمحمــد جلمبادانــی فرزنــد حســین در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

جــواز کســب ســند مغــازه  بــه شــماره ۰۰۴۴۸۶۸۷۷۴  بــه شــماره مسلســل ۲۵۱۷۰۳۳ وشــماره پروانــه 
۳۹۱۵۹ ودرجــه صنفــی ۱۵۷ رســته واحــد صنفــی آرایشــگاه مردانــه بــه آدرس تهــران بزرگــراه رســالت 
ــان کیخســرو کیخســرو ی بیــن ۱۵۴پــاک ۲ پیرایــش ســبز  ــی خیاب ــن  جنوب ــان زری ــارس خیاب تهرانپ
متعلــق بــه حســین یوســفی فرزنــد نادعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۱۴۰۰۲۷۵۲ متعلــق بــه معصومــه حنانــی فرزنــد جــال در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۵۶۹۹۲۵۶۴ و کارت ملــی  ورســید کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 
۰۰۵۶۹۹۲۵۶۴ متعلــق بــه حمیدرضــا حامــدی منــش فرزنــد مصطفــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــور ب ــدارک موت ــران۴۴ وم ــاک ۹۵ل۳۴۲ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــدارک ماش ــمند  وم ــی هوش کارت مل
ــد  ــی فرزن ــیاوش فضلعل ــه س ــق ب ــماره ۰۰۱۸۹۰۲۴۴۸ متعل ــه ش ــران۵۸۲۷۶ ب ــاک ۱۳۷ای ــماره پ ش

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۵ مفق ســعدی در تاری

ــا در  ــم آق ــد قاس ــری قاســمی  فرزن ــه مه ــق ب ــماره ۰۰۵۶۹۶۰۹۰۵ متعل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۲۰۰۲۵۵۵۰۰۱ و دفترچــه  ــه شــماره ۲۰۰۲۵۵۵۰۰۱ و شناســنامه ب کارت ملــی هوشــمند ب
ــخ  ــود در تاری ــد محم ــو فرزن ــرگان نیک ــته مه ــه فرش ــق ب ــماره ۲۰۰۲۵۵۵۰۰۱ متعل ــه ش ــه ب بیم

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۱۵مفق

ــماره ۰۰۷۰۱۴۶۸۷۱  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۰۷۰۱۴۶۸۷۱ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــعود بهمن ــه مس ــق ب ــران۸۸ متعل ــماره ۵۳ط۶۵۳ای ــه ش ــین ب و کارت ماش

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۵۵۰۱۵۲۵۸۱ متعلــق بــه حســینی زینلــی کرونــدی فرزنــد بهــرام در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران۳۳  ــه شــماره پــاک ۶۴د۴۵۸ای ــه شــماره ۶۲۱۹۴۴۵۲۲ وکارت ســوخت ب کارت ملــی هوشــمند ب
ــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱   ــا در تاری ــد اکبرآق ــدی فرزن ــی دوســت محم ــه مجتب ــق ب ــی  متعل ــای بانک وکارت ه

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه ســعید ضیایــی فرزنــد محمــود بــه شــماره ملــی ۴۰۳۰۱۰۶۹۱۹ در تاریــخ 

۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــزه در تاری ــد حم ــلیمانی فرزن ــن س ــه حس ــق ب ــاک ۴۴_۳۱۲ه۴۶ متعل ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
۱۴۰۰/۰۲/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۱۱۲۶۰۰۳ متعلــق بــه ســیدعلی اصغــر امینــی فرزنــد ســیدمصطفی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۸/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد مرتضــی در تاری ــزدی فرزن ــه معصومــه حســینی ای ــق ب ــه شــماره ۰۰۵۶۳۴۶۲۴۷ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۱/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــی زین ــه عل ــق ب ــاک ۲۰_۸۱۱د۶۵ متعل ــماره پ ــه ش ــین ب ــی و کارت ماش ــه رانندگ گواهینام
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفق ــی ۳۳۱۰۲۳۶۸۰۳ در تاری ــماره مل ــه ش ــی ب زیادعل

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۲۰۱۰۱۸۰۹ متعلــق بــه حجت آذرشــندی  فرزند یوســف در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۸ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــع  ــم نانوارارب ــای خدارحی ــام آق ــه ن ــه و ســند بنچــاق )ب ــره وکالتنام ــی  و دو فق شناســنامه و کارت مل
نوغانــی ( متعلــق بــه داود عرفانیــان نانواراربــع نوغانــی فرزنــد غامعلــی بــه شــماره ملــی ۰۰۳۷۱۵۰۴۳۱ در 

تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3044
ــاک   ــه شــماره پ ــان خدمــت و کارت ســوخت وکارت ماشــین ب ــی   و شناســنامه و کارت پای کارت مل
ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــی ۵۸۷۹۸۹۷۹۲۳فرزن ــماره مل ــه ش ــی ب ــم وکیل ــه  قاس ــق ب ۷۸_۹۱۹ج۵۵ متعل

۱۴۰۰/۰۲/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۶۰۳۰۹۹۵۰ متعلــق بــه محمــد علــی چیــا فرزنــد جلیــل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۴مفق

ــد  ــری جای ــد  نصی ــه  محم ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــماره ۶۶۶۰۴۸۹۰۴۵ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل

فرزنــد ایــوب در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۸۶۰۷۳۳۱ متعلــق بــه رقیــه  اســماعیلی فرزنــد زیدالــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۲۳مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۶۳۶۰۰۹۷۶۳۱ متعلــق بــه محمــد  داودی نیــا فرزنــد ارشــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۲۰۴۲۷۵۸۱ متعلــق بــه میثــم ســهرابی فرزنــد بهــرام در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۷  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۲۱_۸۵۹ق۴۵و شــماره شاســیNAAA۴۶AA۱AG و شــماره موتــور 
ــان در  ــد قهرم ــی ۳۷۸۲۵۸۶۴۸۴ فرزن ــماره مل ــه ش ــازاده ب ــید م ــه جمش ــق ب ۱۱۴۸۸۱۱۷۳۰۰متعل

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوخت  ــاک ۷۸_۶۴۱م۵۴ و کارت س ــماره پ ــه ش ــاور  ب ــوخت خ ــه و کارت س ــی  و گواهینام کارت مل
ــی  ــماره مل ــه ش ــارتی ب ــین  بش ــه حس ــق ب ــاک   ۷۸_۹۹۱ع۷۶ متعل ــماره پ ــه ش ــان  ب ــت نیس وان
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۳ مفق ــی در تاری ــد خانعل ۰۰۱۹۴۶۲۴۳۳ فرزن

مــی باشــد.

ــی در  ــد محمــد عل ــا نظــر فرزن ــه ســجاد  اخــوان باب ــق ب ــه شــماره ۰۰۸۴۶۵۰۶۱۳ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک  ۱۶_۴۷۷ل۷۱ متعلــق بــه علــی  ملکــی بــه شــماره ملــی 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۳ مفق ــی در تاری ــد عل ــد محم ۵۰۲۹۸۱۹۱۱۸چ فرزن

ــی باشــد. ــاقط م س

3045
ــخ  ــاپور در تاری ــد ش ــاهین فرزن ــاز ش ــری ن ــه پ ــق ب ــماره ۰۰۸۰۱۸۳۷۰۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۲/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

5554
کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۳۴۹۳۳۱۲ متعلــق بــه مهــدی  کاملــی مارشــک  فرزنــد رمضــان  در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــر   ــین اصغ ــه حس ــق ب ــی  ۰۸۷۰۲۸۰۲۷۹ متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــوش روی آزاد  فرزن خ

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه محمدحســن  ســروقدی  فرزن ــق ب ــی ۰۹۴۴۸۸۹۰۰۱ متعل ــه شــماره مل ــه ب ــی و گذرنام کارت مل
محمدحســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ملــی ۰۹۲۲۴۴۲۷۲۱ و کارت ســوخت خــودرو نیســان  ــان خدمــت ب کارت ملــی و کارت پای
مــدل۱۳۸۸ بــه شــماره پــاک ۷۴۶/۷۴ن۶۴ وشــماره شاســی NAZPL۱۴۰TBM۲۳۱۶۶۲ و شــماره 
ــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۵   ــر  در تاری ــی اصغ ــد عل ــی ســنجدبوری  فرزن ــر  قائن ــه امی ــق ب ــور۵۲۶۰۷۶ متعل موت

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــری  ــدی  خم ــه مه ــق ب ــی ۳۶۷۰۸۱۵۲۸۷ متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی و گواهنیام کارت مل
کلوخــی  فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مهــران   ــق ب ــه شــماره ملــی ۰۹۲۵۲۰۶۴۹۰ متعل ــی ب ــان خدمــت و کارت مل شناســنامه و کارت پای
طلــوع رضایــی صفــار  فرزنــد هــادی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــق  ــی ۱۸۲۰۳۴۹۹۴۲ متعل ــه شــماره مل ــت ب ــان خدم ــه ســه و کارت پای ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
بــه ســیدحیدر  موســوی فرزنــد ســیدجواد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۵۲۲۹۹۴۷۸۸۸ متعلــق بــه حبیــب  خــان ســاار  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۲۳۳۴۹۶۰۱ متعلــق بــه علــی  نظــری کاریزعمــر  فرزنــد ابراهیــم  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۹۴۶۸۵۳۸۸۶ متعلــق بــه جلیــل  شــریعتی فــر  فرزنــد غامرضــا  
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۴۳۲۸۷۴۴۸ متعلــق بــه علیرضــا  ســاارپور  فرزنــد زیــن العابدیــن  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه حام ــق ب ــی ۰۶۷۰۴۳۹۳۸۱ متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای گواهینام
شــعبانی فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۰۰۵۰۴۵۹۵ متعلــق بــه عباســعلی  رســتم صولــت  فرزنــد مــدد  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۲۵۲۴۴۰۲۳ متعلــق بــه ســبحان جعفــری دربنــدی فرزنــد جعفرقلــی  
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.



7

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1400/02/28

شماره : 1093

  محمود رضایی -   ایده روز  | از ســه 
ورزشکاری که مســئوان ورزش ایران روی 
مدال آوری آنهــا در بازیهای المپیک توکیو 
حساب ویژه ای باز کرده بودند دو نفر در راه 
کســب ســهمیه ناکام ماندند و یک نفر هم 

شرایط مطلوبی ندارد.
 گرفتــن یک مدال طا در رویداد بزرگی 
چون المپیــک به قدری برای کشــورهای 
پیشــرفته اهمیــت و ارزش دارد که خیلی 
زودتر از هر دوره بازی ها برای دســتیابی به 
آن برنامه ریزی می کنند؛ اینگونه که مستعدین 
توانمند در کسب این رنگ مدال را شناسایی 
و سرمایه گذاری کانی در راستای رسیدن 

به این مهم انجام می دهند.
ورزش ایــران اما به دلیل نداشــتن هیچ 
برنامه بلندمدتی عماً از این سرمایه گذاری 
خالی است. به همین دلیل معمواً سعی بر 
این اســت که با روش گلخانــه ای قهرمانان 
و شــانس های کســب مدال برای حضور در 
المپیک شناســایی و آماده شــوند. البته در 
اکثــر اوقات این نوع برنامه ریزی ها به مدال 
منجر نمی شود و اینگونه تیر مسئوان ورزش 

به سنگ می خورد.
مصداق بارز این ادعا اتفاقاتی ناامیدکننده ای 
اســت که گریبانگیر سه ورزشــکار نامدار و 
مطرح ایران شــده و آنهــا را با وجود توجه 
گسترده ای که به سمت شــان بود و بودجه 
هنگفتی که صرف شان شد، از مدال المپیک 

و حتی سهمیه این بازی ها دور کرده است.
»سهراب مرادی المپیک توکیو را از دست 
داد«؛ این شــاید بدتریــن خبر برای ورزش 
ایــران در روزهای اخیر بــود که حکایت از 
کنار رفتن یکی از چهره های شــاخص وزنه 
برداری از کاروان المپیک داشــت. کسی که 
اتفاقاً امید زیادی به مدال او بود و به همین 
واسطه دارهای زیادی هم برایش هزینه شد 
اما مصدومیت در حین رقابت گزینشی نتیجه 

همه آنها را به باد داد.
مرادی از وزنه برداران مورد توجه کمیته 
ملی المپیک بود تا آنجا که این کمیته حمایت 
۱۰ هزار داری بــرای دو مرحله جراحی و 
درمان وی در آلمان داشــت به این امید که 
مــرادی بتواند برای المپیک ۲۰۲۰ کســب 
ســهمیه کرده و بعــد از آن طای المپیک 
ریو را در توکیو تکرار کند اما پیچیدگی مچ 
دســت و احساس درد در آن همانا و بر برباد 
رفتن المپیک هم همانا، چه برســد به مدال 

و سکوی آن.
وقتی کیانوش رســتمی در المپیک ریو 
موفق شــد رنگ نقره ای مدالش در المپیک 
لندن را به طا تبدیل کند، گل سرسبد وزنه 
برداری و ورزش ایران شــد و الگویی بارز از 
ورزشکاری که با جسارت و اراده شخصی تا 
قهرمانی بزرگترین آوردگاه ورزشی پیش رفته 
است و اینگونه روی تصمیماتش برای دوری از 
کار تیمی و تمرینات شخصی صحه گذاشت.

اینگونه رســتمی جایگاهی برای خود در 
کانــون توجهات مدیران ورزش ایجاد کرد و 
اجازه داد حساب و کتاب ویژه ای هم روی او، 
حضورش در المپیک آتی و حتی مدال آوری 
دوباره اش باز شــود تــا آنجا که کمیته ملی 
المپیک به خاطر در پیش بودن المپیک توکیو 
از طریق فدراسیون وزنه برداری ۵۰ میلیون 
تومان به عنوان حقوق و به قصد کمک هزینه 
در اختیارش قرار داد تا خارج از اردوی تیمی و 
برای تامین تجهیزات و برپایی اردوی شخصی 

با مشکلی مواجه نشود.
این وزنه بردار حتی برای المپیک توکیو 
یکی از ۱۰ ورزشــکار بورسیه ایران شد تا از 
کمک ماهانه ۵۰۰ داری کمیته بین المللی 
المپیک )IOC( بهره مند شود اما این حمایت 
خارجی در کنار حمایت هــای داخلی تا به 
امروز به چه نتیجه ای منجر نشده جز چشم 

انتظاری!
کیانــوش رســتمی در مســابقات اخیر 
قهرمانی آســیا تلخ ترین مدال طای دوران 
ورزشــی خود را به دست آورد چون با وجود 
قهرمانــی نتوانســت به رکــورد ازم برای 
المپیک برســد. بعد از آن وی می توانســت 
شــانس باقی مانده اش را بــرای انجام این 
مهم از حضور در آخرین مرحله مســابقات 
انتخابی المپیک امتحــان کند اما به خاطر 
لزوم ثبت رکورد ۴۰۲ کیلوگرم در دسته ۸۹ 
کیلوگرم و ناتوانی احتمالی از انجام آن، قید 
حضور در مسابقات گزینشی کلمبیا را زد تا 
چشم انتظار فدراسیون جهانی بماند و بذل و 
بخشش احتمالی این فدراسیون برای محاسبه 

امتیازات مسابقات جهانی سوئیس.
احسان حدادی دیگر ورزشکاری به حساب 
می آید که اتفاقات المپیکی و ناخوشایند اخیر 
ورزش کشــور شامل او هم می شود. حدادی 
که از هفته ها پیش در آمریکا زیر نظر »مک 
المپیک  برای  ویلکینز« پیگیر تمریناتــش 
بود از ناحیه دیسک کمر دچار مشکل شده 
اســت. اینکه آسیب دیدگی او در چه حدی 
اســت، خیلی دقیق مشــخص نیست اما به 
هر حاا آنقدر جدی اســت که او را ناچار به 
بازگشــت کرده تا اینجا و زیر نظر مسئوان 
ورزش کشــور پیگیر درمان آن شــود چون 

حدادی یکی از المپین هایی است که اتفاقاً 
برای کسب سهمیه و مدال او هم هزینه های 

زیادی شده است.
بعد از اینکه احســان حــدادی از حضور 
در لیــگ جهانی ۲۰۱۹ الماس )قطر( موفق 
به کســب سهمیه المپیک در پرتاب دیسک 
شــد، به خاطر مصدومیت نه چندان جدی 
وارد مسیری از حواشی خود ساخته شد که 
جز تشدید حساسیت ها نسبت به شرایطش 
و شــانس مــدال آوری اش خروجی دیگری 
نداشــت. حاا هم آســیب دیدگی جدید و 
ابهامات پیرامون عملکردش در توکیو، دوباره 
همان حساسیت ها و حواشی را یادآور شده 

است.
ســال گذشــته بعد از اینکه کمیته ملی 
المپیک با درخواســت احسان حدادی برای 
درمان مصدومیت در خارج از کشور مخالفت 
کرد، فدراســیون پزشکی ورزشــی ۸ هزار 
یورو به حســاب فدراسیون دوومیدانی واریز 
کرد تا اقدامات ازم برای ســفر او به آلمان 
و جراحی اش در این کشــور را انجام دهد در 
حالی که عمل »خارپاشــنه« آنقدر پیچیده 
نبود که نیاز به ســفر خارج از کشور داشته 
باشد. با این حال شرط و شروطی که احسان 
حدادی برای پزشــکان ایرانی بابت ضمانت 
بازگشــت به موقع به میادین گذاشته بود، 

شرایط را مهیا کرد تا او به خواسته اش برای 
اعزام به آلمان و جراحی در این کشور برسد.

به هر حال احســان حدادی که با کسب 
مدال نقره در المپیک لندن دســت به تاریخ 
سازی زد، با وجود ناکامی در رسیدن به فینال 
المپیک ریو بازهم برای المپیک توکیو کسب 
ســهمیه کرد و مدعی نتیجه گیری در این 
دوره بازی ها هم شد. به همین دلیل با همه 
شــرط و شروط های حدادی برای انجام یک 
عمل ساده در خارج از کشور موافقت شد به 
امید که یکــی از مدال آوران کاروان اعزامی 
شود اما حاا مشخص نیست این مهم چقدر 

دست یافتنی باشد.
 اتفاقاتی که طی روزهای گذشته در ورزش 
کشور و در رابطه با کاروان اعزامی به بازی های 
المپیک توکیو و سه چهره مدعی این کاروان 
رخ داد ابهامــات و پرســش های زیــادی را 
پیرامون درستی و نادرستی تصمیمات اتخاذ 

شده در مورد آنها ایجاد کرده است.
به طور حتم اگر در زمان مناسب حمایت 
مالی و معنوی ازم از این ورزشکاران انجام 
نمی شد آنها همین را برای توجیه ناکامی و 
وضعیت متزلزل امروز خــود در بوق و کرنا 
می کردند و چه بسا رســانه ها و حتی افکار 
عمومی هم کوتاهی مدیران در توجه و حمایت 
به موقع از المپین ها را به باد انتقاد می گرفتند.

در حمایت کامل و همه جانبه از ورزشکار 
هیچ شــکی نیســت، به طور حتم مدیران 
ورزش هم با نیت خیــر و کمک به افزایش 
ظرفیــت مــدال آوری کاروان المپیک برای 
هــر پیشــنهاد و حرف جدیــدی »گوش« 
شــدند و دل به خواسته احســان حدادی، 
کیانوش رســتمی و سهراب مرادی دادند تا 
نه امید خودشــان ناامید شود نه امید آنها؛ 
 امــا حاا توجیــه عملکرد همیــن چهره ها

 و اینکــه از موقعیت خود چندگام به عقب 
رفته اند، چیست؟

شاید هزینه داری و ریالی که کمیته ملی 
المپیک و فدراسیون پزشکی صرف المپین ها 
کرده، رقمی معمول در ورزش جهان باشد و 
حتی پائین تر از سقف آن در خیلی از کشورها 
اما به هر حال اینکه تیر مدیران در ســرمایه 
گــذاری مدالی روی یکی از گزینه ها به خطا 
رفته و در مورد دو گزینه دیگر هم قطعیتی 
برای رســیدن به هدف نداره، نشان می دهد 
که در حســاب و کتاب ها و بررســی ها، یک 

جای کار می لنگد.

سهراب و کیانوش؛ سوختن امیدها و دارها

 شــوخی كاپیتــان زنیــت بــا آزمــون بعــداز آقــای گلــی و اعام 
ــردار ــل غیبت س دلی

کاپیتــان تیــم فوتبــال زنیــت بعــد از گرفتــن عنــوان آقــای گلــی از ســردار 
آزمــون مهاجــم ایرانــی ایــن تیــم گفــت: اگــر آزمــون متوجــه آقــای گلــی مــن 

شــده باشــد از اســبش افتــاده اســت!
هفتــه پایانــی لیــگ فوتبــال روســیه در حالــی روز گذشــته برگــزار شــد کــه 
تیــم زنیــت بــدون ســردار آزمــون مهاجــم ایرانــی خــود بــه مصــاف تامبــوف 
رفــت و بــا نتیجــه ۵ بــر یــک پیــروز شــد. آزمــون پیــش از این بــازی بــا ۱۹ گل 
در رده نخســت جــدول گلزنــان روســیه قــرار داشــت و »آرتــم زوبــا« کاپیتــان 

زنیــت بــا ۱۶ گل در رده دوم.
زوبــا در بــازی دیــروز کار بزرگــی کــرد و چهــار گل بــه ثمــر رســاند تــا در 
هفتــه پایانــی و در غیــاب مهاجــم ایرانــی، بــا ۲۰ گل، عنــوان آقــای گلــی را از 

آزمــون بگیــرد.
کاپیتــان زنیــت بعــد از پایــان بــازی بــا بیــان اینکــه مجــدداً پدر شــده اســت 
و موفــق شــده از رکــورد ۲۰۰ گل عبــور کنــد، بــه شــوخی دربــاره آقــای گلــی 
و گرفتــن ایــن عنــوان از ســردار گفــت: اگــر آزمــون متوجــه ایــن موضــوع شــده 
ــم  ــاده اســت!همچنین »ســرگئی ســماک« ســرمربی تی باشــد از اســبش افت
ــا  ــی م ــه قهرمان ــت: از آنجــا ک ــون گف ــت آزم ــل غیب ــت در خصــوص دلی زنی
قطعــی بــود و خــارج از خانــه بــازی داشــتیم بــه تعــدادی از بازیکنــان از جملــه 

آزمــون اســتراحت دادیــم.

  واكنــش مدیــر تیــم فوتبــال پیــکان بــه انجــام 6 تعویــض در 
دیــدار برابــر ســایپا

مدیــر تیــم فوتبــال پیــکان تهــران دربــاره اتفــاق رخ داده در جریــان دیــدار 
بــا ســایپا توضیحاتــی را ارائــه کــرد.

 علــی اصغــر مدیرروســتا در واکنــش بــه اینکــه پیــکان در جریــان بــازی بــا 
ســایپا ۶ تعویــض انجــام داده اظهــار کــرد: ایــن اتفــاق رخ داده و مــا هــم نمــی 
خواهیــم آن را کتمــان کنیــم امــا آیــا ناظــر و داور چهــارم نبایــد حواسشــان بــه 

تعــداد تعویــض هــای تیــم هــا باشــد؟
وی ادامــه داد: متاســفانه بعــد از پنالتــی ای کــه تیــم داوری بــه ســود تیــم ما 
اعــام کــرد، نیمکــت نشــینان ســایپا به قــدری جــو را متشــنج کردنــد که همه 
اتفاقــات تحــت تاثیــر قــرار بگیــرد و تمرکــز مــا ســلب شــود. در ایــن لحظــات 
نماینــده فدراســیون و داور چهــارم هســتند کــه بایــد حواسشــان بــه مســائل 
باشــد و اجــازه ندهنــد کــه ششــمین بازیکــن تعویضــی وارد زمیــن شــود. ضمن 
اینکــه یــک تعویــض مــا هــم بیــن دو نیمــه بــود کــه طبــق قانــون جــزو تایــم 
هــای تعویــض محســوب نمــی شــود امــا همــان موضــوع باعــث شــد تا اشــتباه 

رخ بدهــد.

  اكبرپور: 2 پنالتی برای ما گرفته نشد
ســرمربی تیــم فوتبــال ماشــین ســای تبریــز معتقــد اســت داور دو پنالتــی را 

بــه ســود تیــم او در بــازی مقابــل نفــت مســجد ســلیمان نگرفتــه اســت.
ــس از  ــز پ ــازی تبری ــین س ــال ماش ــم فوتب ــرمربی تی ــور س ــا اکبرپ علیرض
ــر نفــت مســجد ســلیمان، در نشســت  ــر تیمــش براب ــر صف ــک ب شکســت ی
خبــری اظهــار کــرد: اول از همــه از مــردم خونگــرم مســجد ســلیمان تشــکر 
ــد و  ــرایط آمدن ــن ش ــه در ای ــم ک ــم تشــکر می کن ــان خوب ــم. از بازیکن می کن
ــا  ــه دلیــل پــرواز و بعــد ســفر ب ــه مســجد ســلیمان ب ــد. آمــدن ب ــازی کردن ب
اتوبــوس ســخت بــود همچنیــن نصــف تیــم مــا نســبت بــه بــازی قبــل نبودنــد 
و ســعی کــرده بودیــم از بازیکنــان امیــد و جوانــان اســتفاده کنیــم کــه از همــه 

آن هــا تشــکر مــی کنــم.
او ادامــه داد: بــازی پایاپــای بــود و هــر دو تیــم خــوب کار کردنــد. بــه محمود 
فکــری هــم تبریــک می گویــم. او هــم فوتبالیســت خوبــی بــوده و هــم مربــی 
خوبــی اســت. اان هــم در نفــت تغییــر و تحــوات خوبــی ایجــاده کــرده اســت. 
ــی  ــد دو پنالت ــم داور بای ــر می کن ــتیم و فک ــی داش ــا موقعیت های ــازی م در ب
بــرای مــا می گرفــت. یــک تــوپ بــه دســت بازیکــن نفــت خــورد و یــک خطــا 
هــم در ســمت چــپ حریــف بــود. البتــه مــن از دور دقیــق نمی دیــدم امــا بــه 
نظــر مــن خطــا بــود. اگــر ایــن خطاهــا گرفتــه می شــد، شــرایط فــرق می کــرد 

امــا بــا ایــن حــال هــر دو تیــم خــوب بــازی کردنــد. 

 ساز نویدكیا كوك تر از همیشه
ســپاهانی ها بــا پیــروزی پــر گل مقابــل مــس رفســنجان جایــگاه خــود را در 

صدرجــدول تثبیــت کردند.
ــک  ــا ی ــه بیســت  و ســوم ب ــدار از هفت ــک دی  )دوشــنبه( ســپاهانی ها در ی
ــواره  ــه هم ــد ک ــم کوبیدن ــنجانی را در ه ــس رفس ــار، م ــه دور از انتظ نتیج
ــود  ــا وج ــا ب ــرد. آن ه ــر می ک ــار دردس ــری را امســال دچ ــگ برت ــای لی تیم ه
ــه  ــا در ۱۵ دقیق ــد ام ــاده بودن ــب افت ــس عق ــی از م ــق ابتدای ــه در دقای این ک
طوفانــی ظاهــر شــدند و توانســتند ۴ گل بــه حریــف خــود بزننــد و نیمــه اول 
را مقتدرانــه بــه پایــان برســانند. در نیمــه دوم یاســین ســلمانی هافبــک جــوان 
ــن شــد توانســت گل پنجــم  ــه صــورت تعویضــی وارد زمی ــه ب ســپاهانی ها ک

تیمــش را بــه ثمــر برســاند.
ــر از گذشــته  ــدوار ت ــازی امی ــن ب ــروزی در ای ــن پی ــس از ای ــپاهانی ها پ س
ــازی بیشــتر  ــک ب ــا ی ــا ب ــه آن ه ــده اند. البت ــک ش ــی نزدی ــه کســب قهرمان ب
نســبت بــه پرســپولیس، صدرنشــینی را بــه دســت آوردنــد و در صــورت بــرد 
ــن  ــم ممک ــن تی ــود تفاضــل گل  ای ــاده و بهب ــب افت ــدار عق ــان در دی رقیب ش
اســت صــدر، ســرخپوش شــود امــا در شــرایطی کــه ســپاهان تفاضــل گلــش 
را بــه ۲۱ رســانده و ســه اختــاف تفاضــل گل بــا پرســپولیس دارد، کار بــرای 

ــه مراتــب دشــوار شــده اســت.  شــاگردان گل محمــدی ب

ــدار  ــی دی ــایپا، قاض ــکان - س ــازی پی ــی ب ــک داور جنجال  كم
ــی حذف

ــدار  ــایپا، دی ــکان و س ــدار پی ــی دی ــارم جنجال ــدی داور چه ــد محم احم
ــرد. ــد ک ــاوت خواه ــتان را قض ــواد خوزس ــیراز و ف ــقایی ش قش

اتفــاق عجیبــی در دیــدار دیشــب پیــکان و ســایپا رخ داد؛ پیکانی هــا شــش 
ــه در  ــار اســت ک ــرای نخســتین ب ــی ب ــن اتفاق ــد و چنی ــض انجــام دادن تعوی
ــازی  ــارم، ناظــر ب ــن ماجــرا کمــک داور چه ــد. در ای ــر می افت ــخ لیــگ برت تاری
ــاره نتیجــه  و سرپرســت پیــکان اشــتباه کرده انــد و بایــد منتظــر تصمیــم درب

ایــن دیــدار بــود.
نکتــه جالــب اینجاســت کــه احمــد محمــدی داور چهــارم ایــن مســابقه بــه 
عنــوان داور اصلــی دیــدار جــام حذفــی قشــقایی شــیراز برابــر فــواد انتخــاب 
شــده اســت. طبــق صحبت هــای فــراز کمالونــد ایــن داور چهــارم البتــه یــک 
ــا اعتــراض شــدید  ــه ســود پیــکان گرفتــه کــه ب ــدار دیشــب ب پنالتــی در دی

ــراه شــده اســت. ــایپایی ها هم س
تیم داوری دیدار قشقایی شیراز و فواد خوزستان به شرح زیر است:

احمد محمدی، جلیل شعرانی، سید امراله طراح
داور چهارم: مسعود حقیقی

ناظر: اسماعیل آمری
بایــد منتظــر مانــد و دیــد اتفاقــات دیشــب آیــا داور ایــن دیــدار را تغییــر 
ــواد خوزســتان را  ــازی قشــقایی شــیراز و ف ــی ب ــن داور جنجال ــا ای خواهــد ی

قضــاوت خواهــد کــرد.

کارشــناس مســائل حقوقی ورزش و ناظر اجرایی 
سابق کنفدراســیون فوتبال آسیا گفت: متاسفانه ساز 
و کار واضح و مشــخصی برای تشخیص و جلوگیری از 

تبانی در کشور وجود ندارد.
پس از انتشار تصاویر مسابقه تیم های سپاهان و مس 
رفسنجان در هفته بیست و سوم رقابتهای لیگ برتر و 
مطرح شدن شایعه تبانی چند بازیکن مس روی صحنه 
گل های تیم ســپاهان در فضای مجازی، ناظر ســابق 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در گفتگو با خبرنگار مهر به 

بیان توضیحاتی در این زمینه پرداخت.
ایمان فرزین کارشــناس مســائل حقوقی ورزش و 
ناظر اجرایی ســابق کنفدراسیون فوتبال آسیا با اشاره 
با مقررات انضباطی فدراســیون فوتبال گفت: ماده ۷۳ 
مقررات انضباطی فدراســیون فوتبال با عنوان سامت 
مســابقات و تبانی، صراحتاً عنوان کرده اســت که هر 
شــخصی که مبادرت به طراحی، زمینه سازی یا اقدام 
برای تاثیرگذاری بر نتیجه یک مسابقه برخاف اخاق 
و شئونات ورزشی نماید به محرومیت از هرگونه فعالیت 
فوتبالی به مــدت حداقل ۱۲ ماه و نیز پانصد میلیون 
ریال جریمه نقدی محکوم خواهد شد. در صورت شدت 
اقدامات یــا اهمیت فراوان موضوع، متخلف برای تمام 

عمــر از هرگونه فعالیت مرتبط با فوتبال ، فوتســال و 
فوتبال ساحلی، محروم می شود.

وی در ادامه با اشــاره به مــاده ۷۷ مقررات مذکور 
افزود: ایــن ماده کلیه اشــخاص را مکلف کرده تا در 
صورت اطاع از هرگونه تبانی احتمالی و مسائل مربوط 
به ســامت مسابقه، مراتب را به اطاع مقامات رسمی 
فدراسیون فوتبال برساند. در متن این ماده آمده است 

که کلیه اشــخاص مشمول این مقررات مکلف هستند 
در صــورت اطاع از هرگونه نقض اساســنامه و یا هر 
یــک از قوانین، مقررات، آیین نامه ها، بخشــنامه و یا 
دستورالعمل های فدراسیون فوتبال و یا اطاع از وقوع 
هرگونه جرمی، مراتب را در اسرع وقت و بدون هیچگونه 
تاخیری و با ذکر جزییات به اطاع مقامات رســمی و 
صاحیتدار فدراسیون فوتبال برسانند.شروع به تخلف، 

شروع به جرم و هرگونه پیشنهاد نامشروع و غیرقانونی 
ولو آنکه اجرایی یا منتج به نتیجه نشــوند نیز مشمول 
همین تکلیف قانونی می باشــد و باید در اسرع وقت و 
بدون هیچگونه تاخیر و با ذکر جزییات به اطاع مقامات 
رســمی و صاحیتدار فدراسیون فوتبال رسانده شود. 
در صورت تخلف از این قاعده ، هریک از مجازات های 
قانونی مقرر در این مقررات به تشــخیص رکن قضایی 

در مورد متخلف قابل اجرا می باشد.
ایمان فرزین در ادامه ضمن اشاره به سخت گیریهای 
فیفــا و AFC درباره اینگونه موارد، عنوان کرد: هرچند 
اثبات تبانی کار راحتی نیســت و نیازمند ارائه اســناد 
و ادله محکمه پســند می باشــد، اما در صورت اثبات 
آن محرومیت های بســیار ســنگینی توســط فیفا و 
کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز برای متخلفان و مجرمان 
درنظر گرفته شده است.فرزین در پایان گفت: متاسفانه 
ساز و کار واضح و مشخصی برای تشخیص و جلوگیری 
از تبانــی در کشــور وجود ندارد امــا در صورت لزوم، 
فدراسیون می تواند از نهادهای امنیتی کشور درخواست 
کند تا در بررسی و کشف جرایم مربوطه آنان را یاری 
نموده و مدارک و مســتندات ازم را در اختیار ارکان 

قضایی فدراسیون فوتبال بگذارند.

شائبه تبانی در دیدار سپاهان-مس!

فدراسیون جودو در حالی قصد دارد بار دیگر از حکم 
 CAS محرومیت ۴ ساله از سوی فدراسیون جهانی به دادگاه
شکایت کند که مشخص نیست آیا مانند مرتبه قبل اینبار 
نیــز هزینه هنگفتی بر ورزش ایران و بیت المال تحمیل 

می شود یا می تواند به سود جودوی ایران تمام شود؟
به گزارش ایسنا، پس از اقدام فدراسیون جهانی جودو 
در تعلیق کامل جودوی ایران که بدون اشــاره به تاریخ 
پایان آن منتشر شد، فدراسیون جودوی ایران به دادگاه 

CAS شکایت کرد.

ســرانجام پس از کش و قوس هــای فراوان و حضور 
هیاتی از دو طرف مناقشه در جلسه دادگاه در سوییس، 
دادگاه CAS طی حکمــی با تاکید بر محرز بودن تخلف 
ایــران و تخطی از منشــور المپیک، تنها به صدور حکم 
تعلیق نامحدود از ســوی فدراسیون جهانی جودو ایراد 
گرفت و ضمن مردود دانســتن محرومیت جودوی ایران 
بدون درج تاریخ پایان محرومیت، آن را بر خاف قوانین 
دانست و پرونده را به کمیته انضباطی فدراسیون جهانی 
برگشت داد تا در صورت اصرار بر محرومیت ایران، اینبار 
حکم محرومیت با قید زمان آغاز و پایان آن صادر شود.

هر چنــد وکیل پرونده بافاصلــه در اقدامی عجیب 

از پیروزی بزرگ جــودوی ایران در این پرونده خبر داد 
و مســئوان فدراســیون نیز به تبعیت از آن، صدور این 
حکم را پیروزی برای جودوی ایران دانستند، اما حقیقت 
محرز و قابل پیش بینی این بود که فدراســیون جهانی 
قطعا با دســتانی باز و البته اینبار با چراغ سبز CAS، در 
صــدد صدور حکم محرومیت جودوی ایران با قید زمان 

محرومیت خواهد بود.
علیرغــم اصرار برخی افراد بر پیــروزی ایران در این 

پرونده، تمامی هزینه ها از جمله بلیط پرواز، اســکان و 
دادرســی هر دو طرف از ایران دریافت شد تا هزینه ای 

بسیار سنگین بر جودوی ایران تحمیل شود.
در نهایت فدراســیون جهانی جودو چندی پیش در 
حکمی ســنگین، جودوی ایران را از شــهریور ۱۳۹۸ تا 
شهریور ۱۴۰۲ به مدت ۴ سال از حضور در کلیه میادین 

بین المللی محروم کرد.
اما این پایان ماجرا نبود و فدراسیون جودو روز گذشته 

رسما اعام کرد پس از برگزاری جلسه با مسئوان ورزش 
کشــور، قصد دارد اینبار نیــز در اعتراض به صدور حکم 

محرومیت ۴ ساله به دادگاه CAS شکایت کند.
در شــرایطی که ایــن دادگاه در حکم خود بر محرز 
بودن تخلف فدراسیون جودوی ایران و تخطی از منشور 
المپیک تاکید کرده و شکایت ایران در مرتبه نخست نیز 
هزینه بسیار سنگینی را بر بودجه بیت المال تحمیل کرده 
است، مشخص نیست مسئوان فدراسیون جودو و ورزش 
ایران بر اساس کدام منطق و خوشبینی درصدد شکایت 

دوباره به CAS هستند؟
در دشمنی مســئوان فدراسیون جهانی جودو و در 
راس آن ها ماریوس ویزر رییس فدراسیون جهانی جودو 
با جودوی ایران شکی نیست، اما آیا بهتر نیست مسئوان 
فدراســیون جودو و ورزش ایران با رایزنی و تعامل، راهی 
غیر از شــکایت دوباره به دادگاه CAS که هزینه زیادی از 
کیسه بیت المال نیز صرف آن خواهد شد، پیدا کنند تا 
جودوی ایران را از این وضعیت خارج کنند؟ چرا که رای 
CAS بــا توجه به رای قبلی اش، تقریبا از حاا مشــخص 

اســت و در حکم قبلی نیز فدراســیون جودوی ایران را 
محکوم کرده بود.

دومین شکایت ایران از فدراسیون جهانی جودو

 مجریانی حاشیه ساز با گرایشات رنگی در رسانه ملی!
بررسی برنامه های ورزشی صداوسما و حواشی مجریان این برنامه ها نشان می دهد برخی از این مجریان با گرایش های رنگی در رسانه ملی برنامه اجرا می کنند موضوعی که معموا حاشیه ها و ماجراهایی را نیز به همراه دارد.

 در چند روز گذشته صحبت های برخی از مجریان صداوسیما درباره داربی و هیمن طور داوری این بازی حواشی زیادی را ایجاد کرده به طوری که حاا از باشگاه پرسپولیس خبر می رسد این باشگاه به دنبال پیگیری حقوقی برخی 
اظهارنظرهای مجریان تلویزیونی است.در یکی از برنامه های صداوسما پیش از داربی، مجری با دعوت از یک پیشکسوت فوتبال سعی دارد درباره بازی داربی ۹۵ مباحث کاشناسی مطرح کند اما به یک باره با اظهاراتی یک جانبه و البته 
قضاوت هایی شخصی، اعام می کند که دارو بازی به پرسپولیس تمایل دارد.این مجری در یکی دیگر از همین برنامه ها هم با صراحت می گوید: » چند سال قبل نگذاشتند تراکتور قهرمان شود، نگذاشتند استقال قهرمان شود و مستندات 
آن موجود اســت« که این یعنی او صراحتا از رســانه ملی به مردم القا می کند، تبانی صورت گرفته تا پرســپولیس قهرمان شود و »اسناد« آن هم موجود است!سوال این است که آیا برای انتخاب این مجریان چارچوب های مدون شده ای 
تعریف شده است؟ آیا بر عمل و گفتار مجریان حین و پس از اجرای برنامه ها، نظارتی وجود دارد؟اینکه فردی به عنوان یک مجری عاقه ای به تیم خاص داشته باشد امری طبیعی است و نمی توان ایرادی به آن گرفت اما وقتی این مجری 

قرار است از رسانه  ملی برنامه ای درباره فوتبال اجرا کند، بهتر است به او گوشزد شود که مراقب بیانش باشد و بدور از عایق شخصی اش برنامه اجرا کند و از طرح نظرات غیر مستند نیز پرهیز کند.
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أمّا حَقُ اللسِانِ فَإكِرامُهُ عَنِ 
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حقّ زبان ، این است كه آن 
را با پرهیز از ناسزاگویی 
، بزرگ بداری و به سخنِ 
خوب عادتش دهی و آن را 
به ادب وا داری.
تحف العقول: ص 256 ح 3

 دار                         
یورو                         

پوند انگلیس            
 درهم امارات                  

 لیر تركیه                  
 سکه امامی             
 بهار آزادی             
 نیم سکه               
 ربع سکه               

 سکه گرمی              

طا
 و 

رز
ت ا

یم
ق

طا
 و 

رز
ت ا

یم
  ق

فناوریفناوری
   مأموریت جدید راكت لب شکست خورد

موشــک »الکترون« متعلق به شــرکت راکت لب کــه حامل دو ماهواره 
تجاری بود، پس از گذت چند دقیقه کتاه از پرتاب دچار اشــتعال شــد و 

نتوانست به مدار برسد.
 Rocket(»به نقل از اسپیس، بیستمین ماموریت شرکت فضایی »راکت لب 
Lab( با موشک »الکترون« )Electron(  روز گذشته با شکست به پایان رسید. 

شــرکت راکت لب پس از ناکامی در بیانیه ای در توییتر خود نوشــت: در 
حین پرتاب مسئله ای به وجود آمد و  موشک الکترون اندکی پس از اشتعال 
مرحله دوم موشک دچار  مشکل شد و منجر به از دست دادن ماموریت شد«.

شرکت راکت لب در مأموریت جدید خود قرار بود، دو ماهواره رصد زمین 
متعلق به شــرکت »بلک اسکای« را به مدار زمین ببرد که در حادثه پیش 
آمده هر دو ماهواره از بین رفتند.بروز ناهنجاری در کمتر از سه دقیقه پس 
از پرتاب از مجتمع پرتاب »Rocket Lab 1« در شبه جزیره ماهیا نیوزلند و 
درســت پس از جدا شدن قسمت دوم موشک الکترون رخ داد. دوربینی که 
در موشک الکترون نصب شده است، نشان می دهد پس از گذشت ۲ دقیقه 
و ۳۵ ثانیه از پرواز قسمت دوم موشک دچار اشتعال شده است.این دومین 

شکست شرکت رات لب در سال جاری میادی بود.

 تأیید استفاده از واكسن تک دز روسیه در ونزوئا
استفاده از واکسن کرونای روسی »اسپوتنیک ایت« تک دزی در ونزوئا 
تایید شده است. بنا به اعام سایت رسمی واکسن »اسپوتنیک وی«، استفاده 
از واکسن کرونای روسی »اسپوتنیک ایت« تک دزی در ونزوئا تایید شده 
است.طبق اعام صندوق سرمایه گذاری مستقیم روسیه، کارایی این واکسن 

تک دزی پس از گذشت ۲۸ روز از تزریق آن ۷۹.۴ درصد است.
واکســن تک دزی »اسپوتنیک ایت« با یک دوز تزریق و قیمت کمتر از 
۱۰ دار، تا ۲۸ روز می تواند آنتی بادی ازم برای ایمنی مقابل ویروس کرونا 
را ایجاد کند.صندوق سرمایه گذاری مستقیم روسیه در یک بیانیه از صدور 
گواهینامه واکســن  تک دزی »اســپوتنیک ایت« توسط وزارت بهداشت 
جمهوری بولیواری ونزوئا خبر داد؛ واکسن »اسپوتنیک ایت«اولین مولفه 
واکسن اسپوتنیک است.صندوق سرمایه گذاری های مستقیم روسیه با بیان 
اینکه تجزیه و تحلیل داده های به دست آمده پس از ۲۸ روز از تزریق واکسن 
تک دز اسپوتنیک ایت اثربخشی باایی را نشان داده، خاطرنشان کرد: این 
واکسن به عنوان بخشی از برنامه واکسیناسیون انبوه روسیه بین ۵ دسامبر 

۲۰۲۰ تا ۱۵ آوریل ۲۰۲۱، ۷۹.۴ درصد کارایی را نشان داد.
واکسن  اسپوتنیک وی روسیه که نخستین واکسن جهان برای مبارزه با 
همه گیری است، برای استفاده در ۶۵ کشور با جمعیت بیش از ۳.۲ میلیارد 

نفر تایید شده است.

 سدها 2 برابر كربنی را كه محصور می كنند، آزاد می كنند!
یک مطالعه جدید شــهرت و محبوبیت سازگاری سدها با محیط زیست 
را زیر ســوال برده است. و به نقل از آی ای، ســدها یکی از چشمگیرترین 
شــاهکارهای مهندسی جهان هســتند و از روش های متفاوتی در سراسر 
جهان برای تولید انرژی اســتفاده می کنند. این سازه ها می توانند عاوه بر 
تولید انرژی از ما در برابر ســیل محافظت کنند، اما متأســفانه یک مطالعه 
جدید محبوبیت آنها را زیر ســوال برده است.اکنون به نظر می رسد که این 
عجایب مهندسی، سازه های سازگار با محیط زیستی نیستند که ما تاکنون 
به آن باور داشــتیم. »ماتیاس کوشورک« زیست شیمیدان و نویسنده اصلی 
این مطالعه می گوید: انتشــار کربن از سدها به طور قابل توجهی دست کم 

گرفته شده است.
وی حتی تا آنجا پیش می رود که پیشــنهاد می کند سدها باید به عنوان 
منبع انتشار کربن شناخته شوند، چرا که محققان تخمین می زنند که سدها 

می توانند دو برابر کربنی را که محصور می کنند، ساطع کنند.
البته این اطاعات، کاما جدید نیستند. در سال ۲۰۰۵ گزارش شد که 
تولید انرژی برق آبی در واقع مقادیر زیادی انتشار کربن و متان تولید می کند.

»اریک دوچمین« مشاور هیئت بین دولتی تغییر اقلیم)IPCC( به پایگاه 
»نیو ساینتیست« گفت: همه فکر می کنند که انرژی برق آبی بسیار پاک است، 
اما اینطور نیست.اما این داده های جدید نتیجه بیش از ۳۰ سال تحقیق در 
مورد این موضوع است. همه اینها به مخازن سدها مربوط می شود که ظاهراً 
با تجمیع آب، گیاهان باادســت را بــه قعر آب فرو می برند و مقدار زیادی 
کربن محصور می کنند.ظاهراً با به دام انداختن رســوبات در مخازن سدها، 
کربن زیادی نیز به دام می افتد. اما تحقیقات بیشتر و بیشتر نشان می دهد 
که این مخازن به طور فزاینده ای در حال خشــک شدن هستند. بدون آب، 
راهی برای به دام انداختن کربن از جانب گیاهان و رســوبات وجود ندارد، 
به این معنی که در واقع آنها ســرانجام در جو آزاد می شــوند.طبق مطالعه 
جدیدی که از تجزیه و تحلیل داده های ماهواره ای استفاده کرده است، به طور 
متوسط   ۱۵ درصد از مناطق دارای سد جهان بین سال های ۱۹۸۵ تا ۲۰۱۵ 
 Nature Geoscience خشک شده است.محققان در مطالعه خود که در مجله
منتشر شده است، نوشتند: با در نظر گرفتن این موضوع، نسبت انتشار کربن 
و دفن کربن در رسوبات ۲.۰۲ است. این نشان می دهد که مخازن بیشتر از 
مقدار دفن شده، کربن منتشر می کنند که شناخت کنونی نسبت به سدها 
را به چالش می کشد.سپس این سوال مطرح می شود که برای بهبود شرایط 
محیط زیســت برای این سدها چه کاری می توانیم انجام دهیم؟ از آنجا که 
در حال حاضر نمی توانیم از انرژی یا خدماتی که سدها ارائه می دهند، چشم 

پوشی کنیم، باید راه حل دیگری یافت که هنوز نامشخص است.

 درمــان چندوجهی، كلید اصلی درمان ســرطان  تهاجمی 
كودكان

دانشــمندان موسسه سرطان کودکان ترکیبی از روش  های درمانی برای 
درمان سرطان انجام دادند که به نظر می  رسد در برابر نوروباستومای پرخطر 
)یک تومور بدخیم متشکل از نوروباست  ها، اغلب در غده فوق کلیه( و سایر 
انواع سرطان تهاجمی کودکان بسیار موثر باشد.به گزارش یورکالرت، بیش 
از نیمی از موارد نوروباســتوما که به تازگی در کودکان تشخیص داده شده، 
پرخطر است، به این معنی که سرطان به طور تهاجمی رشد می  کند و درمان 
آن دشــوار است. علی رغم دریافت درمان متمرکز، بیشتر کودکان مبتا به 
بیماری پرخطر طی پنج سال بعد از تشخیص از بین می روند و کودکانی که 

زنده می  مانند اغلب با اثرات جدی طوانی مدت بر سامتی روبرو هستند.

پروفسور میشل هابر، نویسنده ارشد مقاله و سرپرست تحقیق در زمینه 
اهداف مولکولی و سرطان درمانی در موسسه سرطان کودکان گفت: کودکانی 
که مبتا به نوروباســتومای پرخطر هستند، کمتر از ۵۰-۵۰ شانس زنده 
ماندن دارند. این یک پیش  بینی ویرانگر است و مصمم هستیم که روش  های 

بهتری برای درمان این بیماری و بهبود میزان بقاء پیدا کنیم.
این تحقیق بر روی دو نوع روش درمانی مختلف متمرکز است که مشخص 
شده هر دو در برابر نوروباستومای پرخطر در آزمایشگاه موثر هستند. اولین 
مورد CBL۰۱۳۷، ترکیبی به نام کوراکسین است که از نظر ساختاری مشابه 
داروهای ضد مااریاســت. دومین مورد پانوبینوستات، نوعی ترکیب جدید 
اســت که به عنوان یک مهارکننده هیستون دی استیاز شناخته می  شود. 
در تحقیق جدید، دانشــمندان آزمایش کردند که آیا این دو روش درمانی 
هنگامی که با هم بکار گرفته شوند، می  توانند به صورت هم افزایی کار کنند 

و هرکدام اثر ضدسرطانی را افزایش می  دهند یا خیر.
محققــان دریافتند، این دو ترکیب به خوبی با هم کار می  کنند و به طور 
موثری از رشد سلول  های سرطانی در کشت آزمایشگاهی و نیز در موش  هایی 
که برای ایجاد نوروباســتومای انسانی خطرناک پرورش یافتند، جلوگیری 
می  کنند. همچنین ترکیب روش  های درمانی منجر به افزایش پاسخ ایمنی 
بدن در برابر سرطان شد، این امر از آنجا که ایمن درمانی در نوروباستوما 

در حال حاضر چالش برانگیز است، بسیار مهم محسوب می شود.
پروفســور هابر گفت: »دریافتیم که ترکیب CBL۰۱۳۷ و پانوبینوستات 
منجر به سرکوب چشمگیر رشد و پاسخ ایمنی خاص تومور می  شود. این نتایج 
بســیار دلگرم کننده است، زیرا در حالت ایده ال شما  درمانی را می  خواهید 
که به طور خاص سلول  های سرطانی را هدف قرار داده و سلول  های سالم را 

بدون آسیب بگذارد و مشکل عوارض جانبی را کاهش دهد.
دکتر لین شیائو، در گروه درمانی تجربی این موسسه افزود: »هنگامی که 
مــا از این دو ترکیب با هم در موش های مبتا به نوروباســتومای پرخطر 
اســتفاده کردیم، شاهد پسرفت کامل و پایدار تومور با کمترین اثر سوء بر 
روی موش  ها بودیم، نتایج ما نشان می  دهد که این ترکیب می  تواند به عنوان 
نوعی روش ایمنی درمانی در درمان نوروباستوما با خطر باا به کار رود.«

تحقیقات بیشتر در موسسه سرطان کودکان نشان داده است که این نوع 
روش درمانی چندوجهی در برابر ســایر سرطان  های پرخطر دوران کودکی 
ازجمله برخی از انواع ســرطان مغز نیز موثر است، امیدواریم که این نتایج 

منجر به درمانی جدید برای سرطان تهاجمی دوران کودکی شود.

 كاب هاوس با چالش »باك كردن« رو به افول می رود
گزارشی جدید درباره کاب هاوس نشان می دهد شیوه غیر معمول باک 
کردن این پلتفرم چالش برانگیز اســت و ممکن است به سانسور یا محدود 

شدن دیدگاه های مختلف و گفتگوها منجر شود.
 به نقل از ورج، هر کاربری که مدت زمانی را در شــبکه های اجتماعی 
گذرانــده، می داند که ترول ها، افرادی که در شــبکه های اجتماعی کامنت 
های آزاردهنده برای پســت ها می نویســند و قلدرهای سایبری در بیشتر 

پلتفرم ها حضور دارند.
در شــبکه های اجتماعی بزرگی مانند توئیتر، فیس بوک و اینستاگرام، 
گزینه »باک کردن« )یا مسدود کردن( به کاربر کمک می کند تا این دسته 
از مزاحمان سایبری را از حساب خود دور کند. هرچند باک کردن یک راه 
حل ایده آل نیســت، اما حداقل راهی برای کاربر فراهم می کند تا بتواند با 

اجتناب از آزارهای مختلف، در پلتفرم فعالیت کند.
اما طبق گزارشی در نشــریه آتانتیک، تاثیرگذاری فرایند باک کردن 
در کاب هاوس فراتر از محدود شــدن ارتباط میان دو کاربر باک کننده 

و باک شونده است.
در بخشــی از گزارش نشریه آتانتیک آمده است: اگر کاربری در کاب 
هــاوس، فردی را باک کند، این امر فقط روی ارتباطات میان آن دو تأثیر 
نمی گذارد. بلکه روی ارتباط فردی که باک می شود با بقیه کاربران شبکه 
اجتماعی نیز تأثیر گذار اســت.فردی که باک شده، نمی تواند به اتاق چتی 
وارد شود که توسط کاربر باک کننده او ساخته شده یا حتی آن را ببیند.

عاوه برآن این کاربر قادر نیســت در اتاقی حضور یابد که باک کننده 
در آن صحبت می کند. به این ترتیب کاربر مذکور توســط بقیه حاضران در 
اتاق چت نیز باک می شــود. همچنین اگر فرد مجری اتاق باشد، می تواند 
سخنگو را باک کند و از محاوره بیرون بیندازد.به بیان ساده تر گزینه »باک 
کردن« در کاب هاوس می تواند سخن گفتن فرد و زمان و مکان حضور وی 
در پلتفرم را محدود کند. همانطور که در گزارش آتانتیک اشاره شده، باک 
کردن فردی در این شبکه اجتماعی روی کنش و واکنش های مختلفی تأثیر 
می گذارد. بــه گفته کاربران گروه های اقلیت، باک کردن در کاب هاوس 
می تواند به اسلحه ای تبدیل شود تا دیدگاه های مختلف یا گفتگوها را سانسور 
کند.به عنوان مثال یک زن سیاهپوست و دانشجوی رشته پزشکی به دلیل 
صحبت درباره واکسیناسیون جوامع سیاه پوست از حضور در اتاق های چت 
محروم شده، زیرا یکی از حامیان ضد واکسیناسیون که در اتاق های مختلف 
حضور دارد، او را باک کرده اســت.این درحالی است که هیاهو درباره اپ 
چت صوتی که یک سال پس از تأسیس خود ۱۰ میلیون کاربر دارد، اندکی 
فروکش کرده است. اکنون با توجه به آنکه قابلیت چت صوتی توئیتر به نام 
»اسپیس« محبوبیت بیشتری و دسترسی راحت تری دارد، به نظر می رسد 
کاب هاوس با چالش هایی روبرو باشــد. از ســوی دیگر ممکن است شیوه 

غیر معمول باک کردن در این شبکه اجتماعی به افول آن دامن بزند.

 تولید اولین پهپاد بی سیم زیرآبی جهان
محققان موفق به تولید اولین پهپاد بی ســیم زیرآبی جهان شدند که از 
نور برای حرکت اســتفاده می کند. تا پیش از این پهپادهای زیرآبی وابسته 
به کابل های مخابراتی و ارتباطی بودند.به نقل از نیواطلس، شرکت سوئیسی 
اکس ری، پهپادی بی سیم و زیرآبی به نام هیدرومیا تولید کرده که از انعطاف 
و توانایی های منحصر به فردی برخوردار است. با توجه به اینکه امواج رادیویی 
در زیر آب به خوبی قادر به حرکت نیســتند، پهپادهای زیرآبی تا به امروز 
از طریق کابل های بلند فرامین را دریافت و اطاعات را منتقل می کردند. از 

این کابل ها معمواً برای انتقال برق هم استفاده می شود.
ســنگین بودن این کابل ها موجب می شــود که روند حرکت پهپادهای 
زیرآبی نیز کند شود. گاهی اوقات این کابل ها به موانع مختلف نیز برخورد 

می کنند و قطع می شوند.

محققان »دانشگاه بریتیش کلمبیا« در مطالعه اخیرشان ژن های مرتبط با 
خطر ابتا به کووید-۱۹ را شناسایی کردند.

 به نقل از تک اکسپلوریست، هنوز نکات زیادی درمورد بیماری کووید-۱۹ 
وجود دارد که محققان نتوانسته اند آن را کشف کنند. برای مثال این موضوع 
که کدام ژن ها باعث ابتای فرد به کووید-۱۹ می شــوند و کدام ژن ها فرد را 

در معرض خطر بیشتری قرار می دهند، هنوز نامشخص است.
برای یافتن پاسخ این سواات، محققان دانشگاه »بریتیش کلمبیا« در این 
مطالعه از ژنومیک تلفیقی همراه با پروتئومیکس استفاده کردند. پروتئومیکس 

دانش بررسی ساختار و عملکرد پروتئین ها در مقیاس بزرگ است.
»آنا هرناندز کوردرو«)Ana Hernandez Cordero( دانشجوی مقطع دکترا 
مرکز نوآوری های قلب و ریه در دانشــگاه بریتیــش کلمبیا گفت: دی.ان.ای 
یک مولکول بزرگ و پیچیده اســت و به همین دلیل تنها با بررسی ارتباطات 

ژنتیکی نمی توان ژن دقیق مسئول کووید- ۱۹ را شناسایی کرد. با این حال با 
ترکیب اطاعات ژنتیکی کووید-۱۹ با بیان ژن و مجموعه داده های پروتئومیک 

می توان فهمید که کدام ژن ها با کووید-۱۹ ارتباط دارند.
در این مطالعه دانشمندان اطاعات ژنتیکی را با داده های مورد بررسی قرار 
گرفته بیان ژن ریه ترکیب کردند. دانشمندان تنوع ژنتیکی که کنترل کننده 

بیان ژن در ریه و مرتبط با کووید-۱۹ بود را شناسایی کردند.
دانشــمندان همچنین از دانش بیوانفورماتیک برای تجزیه و تحلیل داده ها 
استفاده کردند. با انجام این کار دانشمندان توانستند ژن های زیادی که نقش 
مهمی در واکنش سیســتم ایمنی بدن به کووید-۱۹ دارند را شناسایی کنند. 

این ژن ها همچنین در حساسیت کووید-۱۹ نقش دارند.
دکتر هرناندز گفت: با اســتفاده از قــدرت اطاعات ژنومی، ژن هایی را که 
مربوط به کووید-۱۹ هســتند، شناسایی کردیم. ما دریافتیم که ژن ABO یک 

عامل خطر قابل توجه برای کووید-۱۹ است.
عاوه بر ژن ABO، مشــخص شد در افرادی که دارای تنوع ژنتیکی خاصی 
مانند FCER۱G ، ERMP۱ ، SLC۶A۲۰ و CA۱۱ هستند، خطر ابتا به کووید-۱۹ 

به طور قابل توجهی بااتر است.
دکتر هرناندز گفت: این افراد باید در هنگام همه گیری بسیار احتیاط کنند. 
همچنین مشــخص شــد که برخی از این ژن ها با بیماری های تنفسی مرتبط 
هستند. به عنوان مثال، ERMP۱ با آسم مرتبط است. CA۱۱ همچنین ممکن 

است خطر ابتا به کووید-۱۹ را در افراد دیابتی افزایش دهد.
دکتــر هرناندز افزود: تحقیقات ما از زمانی که ما برای اولین بار این تجزیه 
و تحلیل را انجام دادیم بســیار پیشــرفت کرده است. اکنون ما حتی ژن های 
دیگری ماننــد IL۱۰RB ، IFNAR۲ و OAS۱ که با کووید-۱۹ شــدید مرتبط 

هستند، شناسایی کرده ایم.

ژن های مرتبط با خطر ابتا به کرونا شناسایی شدند

علیرغم ادعاهای فیس بوک در زمینه ممنوع کردن انتشار پیام های مخالف 
تزریق واکسن کرونا، هنوز تعداد زیادی از این پیام ها در این شبکه اجتماعی 

در دسترس است و فیس بوک به جنگ انها رفته است.
به نقل از ســی ان بی ســی، تعداد زیادی عکس و تصویر در فیس بوک در 
دسترس است که در آنها تزریق واکسن اقدامی غلط و مشکل آفرین توصیف 
شــده اســت. برخی کاربران فیس بوک از این تصاویــر در قالب عکس نمایه 
اســتفاده می کنند که این امر به انتشار گسترده پیام های ضدواکسیناسیون 

در این شبکه اجتماعی کمک کرده است.
در بسیاری از این تصاویر ادعا شده که تزریق واکسن بر روی کارکرد سیستم 
ایمنــی بدن تاثیر منفی می گــذارد. در برخی از این تصاویر نیز جمله من به 
سیستم ایمنی بدنم و نه تزریق واکسن اطمینان دارم، درج شده است. با انتشار 
گزارش هایی در این زمینه در مطبوعات و رسانه های مختلف، سخنگوی فیس 
بوک نقض سیاست های این شبکه اجتماعی به دنبال انتشار تصاویر یادشده را 

تایید کرد و افزود که برای حذف این تصاویر تاش خواهد شد.
علیرغم تاش فراوان مقامات بهداشتی و سیاسی در آمریکا هنوز میلیون ها 

نفر در این کشور حاضر به تزریق واکسن کرونا نیستند و بیم دارند این کار به 
آنها آسیب بزند. این افراد به طور گسترده از شبکه های اجتماعی برای انتشار 
نظرات خود و تاثیرگذاری بر افکار عمومی استفاده می کنند و این نگرانی وجود 
دارد که افراد مذکور طرز فکر بخش قابل توجهی از مردم را نیز تغییر دهند.

 نبرد فیس بوک با مخالفان تزریق واکسن

یکی از مشــکات احداث ســدهای زیرزمینی، تعیین مناطق مناســب و 
مکان یابی درست و اصولی است که با یک فناوری نوین این معضل حل می شود.

به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری، ایجاد ســد ترکیبی 
زیرزمینی و آب بندان آبشاری راهی فناورانه است که به کمک آمده تا مشکل 
تعیین مناطق مناســب برای توسعه و ایجاد سدهای زیرزمینی است را مرتفع 
کند. کارگروه تخصصی آب، خشکسالی، فرسایش و محیط زیست معاونت علمی 

و فناوری ریاســت جمهوری از اجرای این طرح حمایت کرده است و در حال 
حاضر دو طرح الگویی در منطقه وردیج با هدف شناسایی مکان های مستعد 

برای احداث سدهای زیرزمینی آغاز شده است.
دنیا به ســمتی حرکت کرده اســت که اهمیت توسعه منابع آبی روزبه روز 
بیشتر می شود و بهترین و موثرترین روش ها برای رفع این نیاز جدی در دنیا 
را اســتفاده از فناوری های مدرن و جدید می دانند. نیاکان ما در طی چندین 
قــرن از روش هــای مبتکرانه ای چون حفر قنوات برای مقابله با خشکســالی 
اســتفاده می کردند. این کار به آنها کمک می کرد تا بتوانند بر مشــکات کم 
آبی فائق شوند.محققان معتقدند که با توسعه فناوری های مناسب، کمبود آب 
می تواند از محدودیت به یک موقعیت مناســب بدل شود. البته در صورتی که 
این تکنولوژی ها را به نحو مطلوبی به کار ببندیم. در حال حاضر نیز روش های 
مختلفی برای افزایش آب و مهیا کردن آن در زمان و مکان معین مطرح است 
که یکی از مهمترین آنها به ویژه در مناطق خشــک و نیمه خشک مانند ایران 
توســعه آب های زیرزمینی با اســتفاده از روش های مختلف از جمله احداث 
سدهای زیرزمینی است. سدهای زیرزمینی سازه هایی هستند که جریان های 
زیرقشــری یا آب های زیرزمینی را مسدود می کنند و باعث ایجاد ذخایر آبی 

در زیر زمین می شوند.

گسترش آب بندان های آبشاری در کشور برای جبران کمبود آب

متخصص ارشد بیماری های تنفسی چین گفت: ممکن است دنیا برای رسیدن 
به ایمنی گله ای در برابر کووید ۱۹ دو یا سه سال زمان نیاز داشته باشد.

به نقل از سی جی تی ان،  ژونگ نانشان، متخصص ارشد بیماری های تنفسی در 
کنفرانس شورای علوم آسیا در شهر گوانگژو در جنوب چین گفت: ممکن است دنیا 
برای رسیدن به ایمنی گله ای در برابر کووید ۱۹ دو یا سه سال زمان نیاز داشته باشد.

وی افزود: رسیدن به ایمنی گله ای ناشی از واکسیناسیون تنها با همکاری جهانی 
امکان پذیر خواهد بود.

متخصص ارشد بیماری های تنفسی چین گفت: راه دیگر برای رسیدن به هدف 
ایمنی گله، مصونیت طبیعی است. این تنها درصورتی محقق می شود که ۷۰ تا 
۸۰ درصد مردم به این ویروس آلوده شده باشند و شمار قابل توجهی از انها نیز 
در اث ابتا به آن جان باخته باشند که  انتخاب این مسیر »نه واقع بینانه است و 

نه علمی و نه انسانی«.
نانشــان تاکید کرد که واکسن ها به طور موثر در جلوگیری از مرگ و بیماری 
شدید ناشــی از کووید ۱۹ کار می کنند. عوارض جانبی واکسن شامل درد، تب، 

خستگی، درد عضانی، لرز و اسهال است.
به گفته وی، وقتی کارایی واکســن ها در حدود ۷۰ درصد باشد، برای رسیدن 
به ایمنی جهانی، میزان واکسیناسیون باید بیش از ۸۰ درصد باشد. اگر اثربخشی 
تا ۸۰ درصد برســد، وقتی میزان واکسیناسیون بیش از ۷۰ درصد باشد، ایمنی 

گله می تواند موفق شود.
متخصص ارشد بیماری های تنفسی چین یادآور شد: هیچ کشوری امن نیست 

تا همه کشورها در امنیت باشند.
واکسن کووید ۱ چین که توسط شرکت سینوفارم تولدید شده به تازگی توسط 
سازمان جهانی بهداشت جهانی برای استفاده اضطراری تأیید شد  که اثر و تاش 
این واکسن را برای استفاده گسترده تأیید می کند. واکسن چینی دیگر که توسط 

شرکت سینوواک تولید شده هنوز در انتظار تأیید برای استفاده جهانی است.

برای رسیدن به ایمنی گله ای 2 یا 3 سال زمان ازم داشته باشد

 22.520
 26.380
 31.970
  6.310

 2.740
 10.310.000
 10.091.000
 5.950.000
 3.900.000
2.220.000
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